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کاهش قیمت مسکن 
برای سومین ماه متوالی

ایران، بهشت 
سرمایه گذاری

تیم ملی به ترکیب اصلی 
نزدیک  شد

آیا روند نزولی طلا
محدود می شود؟

2

3

7

8

حذف دلار از مبادلات سیاحتی با کشورهای منطقهحذف دلار از مبادلات سیاحتی با کشورهای منطقه

 محمدرضا فرزین در پیامی ضمن تشکر از همه دست اندرکاران و برگزارکنندگان 
اربعین حسینی و تقدیر ویژه از مدیریت مدبرانه مسئولان ارزی بانک مرکزی، مدیران 
بانک های عامل فروش ارز اربعین، وزارت کشور و تمام ارگان ها تصریح کرد: خدمات 
ارز اربعین در سال جاری با چند تفاوت اساسی با سال های قبل توسط شبکه بانکی 

کشور انجام گرفت.
رئیس کل بانک مرکزی عرضه ارز اربعین توسط شش بانک بزرگ کشور در قالب 
۱۷۹۰ شعبه شهری و روستایی را اقدامی مهم برشمرد و گفت: امسال برای نخستین 
بار، مراحل دریافت  ارز اربعین، ساده تر بود و تلاش شد سهم بیشتری از خدمات توسط 

سامانه های غیر حضوری صورت گیرد.
فرزین تصریح کرد: از ماه ها قبل، منابع دیناری عرضه ارز اربعین زائران ایرانی در 
بزرگترین گردهمایی جهان فراهم و برای اولین بار نیز بجای ارزهای دلار و یورو، از ارز 

کشور مقصد استفاده شد.
طبق اعلام بانک مرکزی، رئیس کل این بانک اظهار کرد: مسئولان این بانک از ماه 

ها قبل، برآورد دقیقی از منابع دیناری مورد نیاز تا پایان سفر اربعین حسینی را پیش 
بینی کردند و با برنامه ریزی دقیق، خدمات عرضه ارز اربعین با نرخ یکسان و بدون 
هیچ کمبودی در تمام شعب و در طول روزهای هفته ارائه شد. در طول ایام اربعین 
حسینی نیز همگان شاهد بودند که این اقدام هوشمندانه باعث کاهش نرخ دینار در 

بازار غیررسمی شد.
فرزین تاکید کرد: الگوی به کار گرفته شده که مورد رضایت زوار اربعین حسینی 
و مقامات مختلف کشور نیز قرار گرفت را می توان برای سایر کشورهای منطقه نیز 

به کار برد. 
رئیس کل بانک مرکزی افزود: در حال حاضر معاملات کالایی کشورمان با سایر 
کشورها عموما با ارزهای یورو، درهم، یوان، روبل، روپیه و دینار صورت می گیرد ولی 
درخصوص معاملات سیاحتی و غیرتجاری، همچنان ارزهای غالب یورو و دلار است که 
تجربه عملی "حذف دلار از مبادلات غیر تجاری و سیاحتی" در ایام اربعین امسال برای 

اولین بار در کشور اتفاق افتاد.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -  رئیس کل بانک مرکزی، جایگزینی عرضه و تحویل دینار به زائران اربعین حسینی را که برای نخستین بار با موفقیت انجام شد، 
تجربه عملی "حذف دلار از مبادلات غیر تجاری و سیاحتی" اعلام کرد و گفت: تعمیم تجربه رضایت بخش اربعین حسینی به سایر کشورهای منطقه در حال بررسی 

کارشناسی و برنامه ریزی عملیاتی است و به زودی شاهد اجرای آن خواهیم بود. 

  

 سعید راد از حضورش در فیلم »بزرگ« به کارگردانی ژوبین 
قادری خبر داد و گفت: این فیلم ادای دینی به سینمای 
کلاسیک قهرمان محور، با اخلاق و نوستالژیک که پدر 

کارگردان یعنی ایرج قادری از پایه گذارانش بوده است. 
سعید راد، در گفت وگو با خبرنگار سینمایی ایرنا ضمن اعلام 
این مطلب و یادآوری این که دو مورد از بهترین فیلم هایش 
یعنی برزخی ها و هدف با ایرج قادری بوده اظهار داشت: 
سینمای قهرمان محور از بین رفته و سینمای جدیدی آمده 
که باب پسند ما نیست. من مال دوره طلایی آن موقع هستم. 
البته من در بد و خوب سینمای جدید دخالت نمی کنم. الان 
سینما تجاری شده و فیلمسازان عوامل خودشان را دارند که 
این سینما مورد پسند من نیست.این بازیگر با تاکید بر این که 
ژوبین قادری را به خاطر ساخت این فیلم تحسین می کنم 
افزود: ۱۰ جلسه با این کارگردان صحبت کردم و در جلسات 
اولیه متوجه شدم کارش را بخوبی بلد است و با آگاهی تمام، 
جدیت و کاریزمای مثال زدنی و وسواس بسیار عمل می کند، 
وقتی متوجه شدم چه می خواهد، گفتم تا آخر هستم، چون 
این فیلمساز و این سینما مورد علاقه من است و مطمئنم این 
فیلم مورد استقبال قرار می گیرد، فیلم بزرگ قهرمان های آن 

موقع را زنده می کند.

اکران فیلم سینمایی »دشت خاموش« به کارگردانی احمد 
بهرامی در سینماهای فرانسه آغاز شد.

به گزارش از روابط عمومی فیلم، در پی اکران موفق فیلم 
»شهر خاموش« در فرانسه و استقبال منتقدان، اکران فیلم 
سینمایی »دشت خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی و 
تهیه کنندگی سعید بشیری نیز در ماه سپتامبر ۲۰۲۳ )نیمه 

شهریور ۱۴۰۲( در سینماهای فرانسه آغاز شد.

 سعید راد بازیگر
 » بزرگ« شد

اکران »دشت خاموش« در 
سینماهای فرانسه آغاز شد

حسین پیرموذن
رئیس اتاق اردبیل

رشد تولید در گرو تقویت بخش 
خصوصی

  

فعالان بخش خصوصی طی یک دهه اخیر به صورت مستمر تأکید 
کرده اند که اقتصاد ایران برای گام برداشتن در مسیر توسعه و سرعت 
بخشیدن به اهداف قابل تحقق شامل رشد پایدار، افزایش حجم 
سرمایه گذاری، اشتغال زایی و بهبود سایر شاخص های کسب وکار راهی 
جز کاهش سهم دولت از کیک اقتصاد ایران ندارد و به بیانی دیگر دولت 
 باید در هموارسازی مسیر توسعه فعالیت های بخش خصوصی، تحکیم

 و تقویت تشکل های بخش خصوصی اقدامات ارزنده و درخور نتیجه باید 
انجام دهد.

همچنین بر طبق سیاست های ابلاغی اصل ۴۴ قانون اساسی دولت 
به عنوان سیاست گذار باید به کاهش تصدی گری اقدام کند و راه را برای 
حضور بخش خصوصی هموار کند؛ اما متأسفانه در سال های گذشته به این 
اصل به عنوان منبع تأمین مالی دولت نگریسته شده و کمتر به دغدغه های 
واقعی بخش خصوصی توجه شده است و رکود حاکم بر فضای کسب وکار 
هم بر اجرای ناصحیح این اصل مترقی تأثیر گذشته و از سوی دیگر باید 
به این واقعیت اذعان کرد که بی تدبیری سیاست گذاران دولتی و بی اعتنایی 
آنان به انذارها و هشدارهای کنشگران و فعالان بخش خصوصی طی یک 
دهه گذشته، آثار و تبعات جبران ناپذیری را بر اقتصاد ملی و معیشت عامه 
مردم تحمیل کرده؛ ازاین رو شایسته است که تصمیم سازان و سیاست گذاران 
دولتی از ظرفیت های نهادهای بخش خصوصی در تصمیم گیری های مهم 
بهره ببرند و در استماع صدای رسای بخش خصوصی در اتاق های فکر 

خودشان تلاش وافری انجام دهند.
امیدواریم در ادامه سال ۱۴۰۲ به جای تردید و نگرانی، امیدواری نصیب 

صنعتگران، بازرگانان و کشاورزان باشد.
دلواپسی های بخش خصوصی باید به قدری کم شود که تفکر و اهداف 
خود را معطوف به کالاهای ضروری کشور و مایحتاج مردم در نظر بگیرد 

که این موضوع فقط با تعامل درست خواهد شد.

  

درخواست پذیرش نمایندگی
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روزنامه ایده روز در استان های فارس ، کرمان،کردستان، خوزستانسیستان بلوچستان، 
 کرمانشاه ،  خراسان شمالی ، کهکیلویه  و 

 بویر احمد، سمنان ، قزوین ، خراسان رضوی و زنجان نمایندگی 
می پذیرد.در صورت اعلام آمادگی در استانهای فوق با شماره تلفن          02166563830 

تماس بگیرید.

  

آژانس مواد غذایی سازمان ملل متحد )فائو( اعلام کرد: قیمت جهانی مواد غذایی 
به پایین ترین سطح در دو سال اخیر رسیده است.

شاخص قیمت مواد غذایی فائو از مارس ۲۰۲۱ در این سطح نبوده و در مقایسه 
با مارس ۲۰۲۲ تا ۲۴ درصد کاهش یافته است. شاخص قیمت جهانی آژانس 
مواد غذایی سازمان ملل متحد در ماه آگوست به پایین ترین حد خود در دو سال 
اخیر رسید و بازگشت ماه قبل را معکوس کرد زیرا کاهش بیشتر کالاهای غذایی 

افزایش برنج و شکر را جبران کرد.
به گزارش رویترز، این آژانس در روز جمعه )۸ سپتامبر( اعلام کرد که شاخص 
قیمت سازمان خواربار و کشاورزی )فائو( در ماه آگوست به طور متوسط ۱۲۱.۴ 

واحد در مقابل ۱۲۴ برای ماه قبل بود.
شاخص جولای در ابتدا به عنوان ۱۲۳.۹ در بازگشت از پایین ترین سطح دوساله 
ژوئن در نظر گرفته شد. این رقم در ماه آگوست پایین ترین رقم از مارس ۲۰۲۱ 
بود و همچنین ۲۴ درصد کمتر از بالاترین رقم ثبت شده در مارس ۲۰۲۲ و 

حمله روسیه به اوکراین بود.
این آژانس اعلام کرد: کاهش در شاخص کلی علی رغم جهش معیار برنج 
فائو به بالاترین حد در ۱۵ سال اخیر پس از محدودیت های صادراتی هند، 
منعکس کننده کاهش محصولات لبنی، روغن های نباتی، گوشت و غلات است.

قیمت های انفجاری برنج به دلیل شرایط آب وهوایی شدید تشدید شده است که 
ازجمله مهم ترین آنها بازگشت پدیده اقیانوسی ال نینو است که می تواند برداشت 
محصول را در سراسر جهان به خطر بیندازد. تأثیر بالقوه آن بر محصولات نیشکر 
نیز قیمت شکر را همراه با هوای خشک در تایلند، یکی از تولیدکنندگان پیشرو 

شکر، افزایش داده است.
شاخص غلات فائو نسبت به جولای ۰.۷ درصد کاهش یافت زیرا قیمت گندم 
در مواجهه با برداشت های نیمکره شمالی کاهش یافت درحالی که ذرت برای 
هفتمین ماه متوالی سقوط کرد و به پایین ترین حد در سه سال اخیر رسید که 

تحت فشار رکورد محصول برزیل و نزدیک شدن به برداشت ایالات متحده بود.
شاخص شکر فائو در ماه آگوست ۱.۳ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت که 
به دلیل نگرانی ها در مورد تأثیر الگوی آب وهوایی ال نینو بر تولید جهانی، آن را 

۳۴ درصد بالاتر از سطح سال قبل نشان می دهد.
قیمت روغن نباتی در ماه آگوست ۳.۱ درصد کاهش یافت، درحالی که قیمت 
لبنیات ۴ درصد کاهش یافت و هشتمین افت ماهانه متوالی که منعکس کننده 

عرضه فراوان در اقیانوسیه و کاهش واردات چین است.
فائو در گزارش جداگانه ای درباره عرضه و تقاضای غلات، تولید جهانی غلات در 
سال جاری را ۲.۸۱۵ میلیارد تن پیش بینی کرد که اندکی کمتر از برآورد قبلی 

۲.۸۱۹ میلیارد تن بود.

 سقوط قیمت جهانی 
مواد غذایی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/06/19

شماره : 1742

کاهش قیمت مسکن برای سومین ماه متوالی

   یکی از فعالیت های 
مهمی که در همکاری 

وزارت راه و شهرسازی 
و بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی در حال اجراست 
واگذاری زمین در 

روستا ها در کنار واگذاری 
زمین در شهر های 

کوچک است که به شکل 
تک طبقه و ویلایی ساخته 

می شود. در واگذاری 
زمین به شهر ها و روستا ها 

وام نهضت ملی مسکن 
نیز به متقاضیان تعلق 
می گیرد تا بتوانند به 

احداث بنا اقدام کنند.

سعیده محمد  -   ایده روز |  افزایش 9 برابری مسکن در دهه 90 با وجود کاهش قیمت ها اما به خاطر جهش قیمتی در چند 
سال اخیر، همچنان قیمت مسکن بالاتر از توان مالی متقاضیان است. قیمت مسکن بر اساس آمار رسمی از این بازار، در دهه 

گذشته بیش از 9برابر شده است.

ده
چکی

   تولید لاستیک ۱۴ درصد کاهش یافت
مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی پلیمری وزارت صمت با بیان اینکه در حال حاضر 
میل به گرانفروشی در بازار لاستیک وجود دارد از کاهش ۱۴ درصدی تولید این 

کالا خبر داد.
 محسن صفدری مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت در یک 
برنامه خبر در پاسخ به این سوال که ارز مورد نیاز چه زمانی به دست تولیدکنندگان 
می رسد، اظهار داشت: از ابتدای سال بر مبنای ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان قرار بود 
تخصیص هایی داده شود و در مرحله ترخیص مشکلات دیگری در حوزه ارز داشته 
ایم که با بانک مرکزی صحبت و اعلام شده است که تأمین ارز صورت گیرد. خرید 

ارز کمتر از یک هفته انجام می شود.
وی افزود: واردکنندگان قول هفته آینده را داده اند که بر اساس اسناد و مستندات 
امیدواریم این مشکل مرتفع شود و تا انتهای هفته آینده )جاری( به نتیجه برسد.

صفدری در مورد اینکه تولید لاستیک با تخصیص ارز به چه میزان می رسد، گفت: 
اینکه بازار ملتهب است و کاهش تولید نسبت به سال گذشته داریم را قبول دارم. 
طبق اطلاعات سامانه جامع تجارت کاهش ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته داشته ایم. میزان تولیدات ما در سال گذشته ۹ میلیون حلقه بوده 
و امسال به ۸ میلیون حلقه رسیده و یک میلیون حلقه کاهش تولید در لاستیک 

سواری داشته ایم.
وی اضافه کرد: ۲۴ میلیون حلقه لاستیک نیاز سالانه ما است و ۲۱ میلیون حلقه 

از محل تولیدات داخل و مابقی از محل خارجی تأمین می شود.
این مقام مسئول افزود: یک درصد کاهش واردات لاستیک سواری به دلیل کاهش 
نرخ ارز داشته ایم بانک مرکزی مبالغ را به ذی نفعان فروشندگان خارجی بدهد 
مشکلات حل می شود. پیگیری های متعدد کردیم تا هفته آینده به نتیجه می 
رسیم.صفدری در مورد اینکه چه زمانی توزیع کنندگان و تولیدکنندگان به سامانه 
فروشگاهی متصل می شوند، گفت: تا سامانه های فروشگاهی برقرار نشود نمی شود 
نظارت کرد و نظارت های سنتی پاسخ گو نیست. نسبت به سال گذشته کاهش 
تولید داریم اما توزیع ما به ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار حلقه رسیده است. میل به گران 
فروشی در اصناف لاستیک وجود دارد و با توزیع فروشگاهی این بازار ساماندهی 
می شود.وی تصریح کرد: باید نظارت ها بیشتر شود و توزیع کنندگان به تکالیف 
خود بپردازند به طوری که با نصب یک بنر در تایر فروشی بخش زیادی از مشکلات 
و گران فروشی حل شد. نظارت کافی باید داشته باشیم و در حال حاضر شاهد آن 

هستیم میل به گران فروشی وجود دارد.
مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت در مورد اینکه مسئول 
اتصال فروشگاه ها به سامانه فروشگاهی کیست، گفت: تا زمانی که آموزش کامل 
نشود نمی شود به سامانه فروشگاهی متصل شد. آموزش را به تمامی اتحادیه ها 
ارائه کرده ایم و تا پایان ماه و با اتمام آموزش به سامانه شفافیت فروشگاهی متصل 

خواهند شد. 

  فروش محصولات دخانی در فروشگاه های زنجیره ای ممنوع شد
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: فروش و عرضه محصولات دخانی در 

فروشگاه های زنجیره ای و شبکه ای ممنوع شد.
 اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای برای واحدهای صنفی اعلام کرد: فروش و عرضه 

محصولات دخانی در فروشگاه های زنجیره ای و شبکه ای ممنوع شد.
در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به اجرای برنامه پیشگیری و تشدید مبارزه 
با قاچاق کالاهای دخانی مصوب ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و ابلاغیه 
معاون پیشگیری ستاد و وزیر بهداشت و ستاد صنایع دخانی وزارت صمت، 
واحدهای بازرسی و نظارت اتاق های اصناف با محوریت دانشگاه های علوم پزشکی 
و سایر دستگاه های مرتبط در چارچوب قانون نسبت به پایش و نظارت بر سطح 
عرضه با موضوع فروش و عرضه سیگار الکترونیکی، قلیان الکترونیکی، ویپ 
و محصولات گرم کننده تنباکو )IQOS( برخورد خواهند کرد و فروش تمامی 

محصولات دخانی در فروشگاه های زنجیره ای و شبکه ای ممنوعیت دارد.

   ضربه 200 میلیارد دلاری چین به اپل
تصمیم دولت چین در ممنوع کردن استفاده از گوشی های ایفون توسط مقامات 

وکارکنان دولتی باعث شد تا ارزش شرکت اپل ۲۰۰ میلیارد دلار سقوط کند.
 به نقل از راشاتودی طی روزهای گذشته دولت چین اعلام کرده که استفاده از 

گوشی های آیفون برای مقامات و کارمندان دولتی ممنوع است.
همین موضوع باعث شد تا ارزش سهام شرکت اپل ۶.۴ درصد منفی شود و ارزش 

کل بازار این شرکت آمریکایی ۲۰۰ میلیارد دلار پایین بیاید.
بر اساس دستور دولت چین حتی کارمندان حق آوردن گوشی های آیفون یا هر 
وسیله الکترونیکی تولید خارج به محل کار خود را ندارند و نباید از آنها برای مقاصد 

کاری استفاده کنند.
تصمیم دولت چین موجب شد تا فقط در یک روز ارزش سهام اپل ۳ درصد و در 
دو روز کاری ۶.۴ درصد سقوط کند.گفته می شود قطعه سازان شرکت اپل هم 
شاهد کاهش ارزش سهام خود بوده اند به گونه ای که سهام شرکت تولید تراشه 

الکترونیکی TSMC تایوان هم ۲ درصد افت کرده است.

   قرارداد تسهیلاتی بیش از 2۷۸ هزار واحد نهضت ملی در بانک 
مسکن منعقد شد

 مدیرعامل بانک مسکن با اعلام اینکه قرارداد تسهیلاتی ۲۷۸ هزار و ۷۷۳ واحد 
به مبلغ ۹۶ هزار و ۱۱۲ میلیارد تومان در این بانک منعقد شده است، از پرداخت 
بیش از ۸۴ هزار میلیارد تومان به حساب سازندگان خبر داد.به گزارش ز وزارت راه 
و شهرسازی، »عباس حسینی« اظهار داشت: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تاکنون یک میلیون و ۶۷ هزار و ۱۰۸ نفر در بانک مسکن به عنوان متقاضی 
مسکن افتتاح حساب کردند.مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: تعداد واحدهایی 
که قراردادهای تسهیلاتی آنها منعقد شده معادل ۲۷۸ هزار و ۷۷۳ واحد به میزان 
۹۶ هزار و ۱۱۲ میلیارد تومان است.حسینی با اعلام اینکه واریزی به حساب 
سازندگان از محل آورده و تسهیلات در مجموع ۸۴ هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان 
است، توضیح داد: تاکنون ۴۸ هزار و ۱۷۶ میلیارد تومان از محل تسهیلات و ۳۶ 
هزار و ۸۰۳ میلیارد تومان از محل آورده به حساب سازندگان نهضت ملی مسکن 
پرداخت شده است.برپایه این گزارش، بانک مسکن یکی از بانک های تخصصی 
حوزه مسکن است که پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن را از ابتدای اجرای 
این طرح برعهده گرفت و بخشی از پرداخت تسهیلات را از مجاری قانونی آن و 
با معرفی وزارت راه و شهرسازی برای متقاضیان واجد شرایط برعهده گرفت.بر 
اساس قانون جهش تولید مسکن بانک ها مکلف شدند تا سالیانه ۳۶۰ هزار میلیارد 

تومان از تسهیلات بانکی خود را به بخش مسکن تخصیص بدهند. 

  پیش فروش بلیت قطارهای مسافری مهر ماه از دوشنبه آغاز می شود
 راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: پیش فروش بلیت قطارهای مسافری 

برای بازه زمانی یکم تا ۳۰ مهرماه، روز دوشنبه )۲۰ شهریورماه( آغاز می شود.
به گزارش از راه آهن جمهوری اسلامی ایران، فروش بلیت به صورت همزمان 
در مراکز فروش حضوری و غیر حضوری از ساعت هشت صبح روز دوشنبه )۲۰ 
شهریور( آغاز می شود.پیش فروش بلیت ها در بازه زمانی یاد شده، مسیرهای رفت 
تا تاریخ ۳۰ مهر ماه ۱۴۰۲ و مسیرهای برگشت تا تاریخ یکم آبان ماه ۱۴۰۲ است.

هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه 
اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی 

www.rai.ir مراجعه کنند.

طی هفته های پیش و پس از موافقت مجلس با واردات خودروهای کارکرده، 
رایزنی ها برای واردات خودروهای دست دوم به کشورمان آغاز شده و به نظر 
می رسد که مبدأ بخش قابل توجهی از خودروهای وارداتی کارکرده به ایران، 

امارات است.
واردکنندگان مجازهستند از ۲۶ برند، خودروی کارکرده با عمر کمتر از ۵ 
سال وارد کشور کنند. بر این اساس نشان های تجاری بنز، بی ام دبلیو، سئات، 
اشکودا، آئودی، فولکس واگن، مینی، اپل، ولوو، فیات، مازراتی، رنو، پژو، مان، 
اسکانیا، ایویکو، تویوتا، نیسان، سوزوکی، هوندا، لکسوس، میتسوبیشی، مزدا، کیا، 
هیوندای، سانگ یانگ برای واردات به کشور مجاز شدند. مهم ترین دلیلی که این 
برندها می توانند به خیابان های ایران برسند، یکسان و هماهنگ بودن استانداردهای 

۸۵ گانه با کشورمان است.

  خودروهای با عمر 2 تا 3 سال
خبرهای غیررسمی هم حکایت از آن دارد که قرار شده خودرو با عمر بین 
۲ تا ۳ سال از برندهای تویوتا، نیسان، مزدا و سوزوکی وارد ایران شود. از سوی 
برخی از شرکت های واردکننده خودرو تأکید کردند که ماه های آبان و آذر، اولین 
سری از خودروهای کارکرده پایشان به خیابان های ایران باز می شود. البته قرار 
است فرایند واردات خودروهای کارکرده در قیاس با خودروهای صفر کیلومتر 
با سرعت بیشتری صورت گیرد چرا که خودروهای کارکرده به جهت نزدیکی 
قیمت با خودروهای صفر کیلومتر داخلی )کمتر از خودروهای تولید داخل( با 

سرعت بیشتری می تواند بر قیمت خودروها در بازار اثر بگذارد.

  حذف دلالان و تقاضای کاذب
دولت سیزدهم برای آنکه بازار خودرو به آرامش کامل برسد و تحت تأثیر 
جوسازی های سیاسی، نرخ ارز، سفته بازان و... قرار نگیرد از ابتدای فعالیت خود 
وعده آرامش بازار خودرو را داد و در این مسیر حتی وزیر سابق صمت، قربانی 
سودجویی برخی ها شد. با تمام بداخلاقی ها و تلاش سودجویان، مدت طولانی 
است که بازار خودرو از تلاطم ها فاصله گرفته و قیمت ها در بازار در حال نزدیک 
شدن به نرخ های کارخانه است. البته همه امیدوار هستند که در این مسیر که بازار 
خودرو التهاب ندارد، شورای رقابت مجدد، قیمت انواع خودروها را افزایش ندهد.

به خصوص اینکه ۱۶ شهریورماه احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اعلام کرد که 
»دولت برای تحقق درآمدهای تبصره ۱۴ بودجه ۱۴۰۲ بر اساس مصوبه مجلس 
و در عین حال پیش بینی پذیر کردن اقتصاد، نرخ خوراک پتروشیمی ها را به 

فرمول بازگرداند.
با دریافت نظر صاحبان صنایع، بخش های تولیدی و وزارتخانه های مرتبط در 
جلسات مکرر موضوع مورد بررسی قرار گرفت و به این تصمیم رسیدیم و ما در 
مصوبه اخیر اطمینان داده ایم که فرمول تعیین نرخ خوراک صنایع با تعیین سقف 
و کف ادامه می یابد تا اطمینان و پیش بینی پذیری برای سرمایه گذاران حفظ شود. 
بر این اساس شرایطی فراهم شد که قیمت هایی که علامت دهنده بود و موجب 
صادرات غیر رسمی که ارز آنها باز نمی گشت از بین برود و از نقاط مثبت مصوبه 
اخیر دولت این است که دلالانی که تقاضای کاذب ایجاد می کردند دستشان 
کوتاه شود. برخی نارضایتی ها از مصوبه ارزی اخیر دولت به دلیل از بین رفتن 
رانتی بود که شرایط قبل ایجاد کرده بود و حالا از بین رفته است. در این میان 

صنایع بزرگ تعهد دادند که عرضه به گونه ای باشد که برای کالاهای مهم در 
سبد خانوار اثر قیمتی نداشته باشیم.« به طور قطع سیاست جدید دولت، دست 

و پای شورای رقابت در افزایش مجدد قیمت را خواهد بست.

  به میدان آمدن سازمان استاندارد
یکی از دلایلی که هنوز خودروهای کارکرده به ایران نرسیده است، موضوع 
استاندارد بود. سازمان ملی استاندارد، جزئیات دستورالعمل استاندارد برای واردات 
خودروهای کارکرده را طی روزهای اخیر ابلاغ کرده بر این اساس شرکت های 
واردکننده خودرو، می توانند بر اساس ابلاغیه سازمان یاد شده که سختگیرانه 

هم نیست، نسبت به واردات خودرو اقدام کنند.
 سازمان ملی استاندارد ایران هدف از تدوین این دستورالعمل را تعیین رویه 
برای ارزیابی و صدور تأییدیه وسائل نقلیه دست دوم وارداتی بر اساس الزام ها 
و ضوابط فنی اعلام کرده است.طبق این دستورالعمل، وسائل نقلیه دست دوم 

وارداتی با یکی از شرایط زیر قابلیت ارزیابی و صدور تأییدیه پیدا خواهند کرد.
اولین نکته ای که سازمان استاندارد از واردکنندگان خواسته این است که 
خودروها، دارای گواهی صحه گذاری تأیید نوع صادره از سازمان طی پنج سال 
گذشته باشند.همچنین از برند های )نمانام های(معتبر کشور های عضو اتحادیه 
اروپا، انگلیس، ژاپن و کره جنوبی ذکر شده در کاربرگ »برندهای معتبر کشور های 
عضو اتحادیه اروپا، انگلیس ژاپن یا کره جنوبی« باشد. همچنین هر دستگاه باید 
دارای گواهی سازنده مبنی بر انطباق خودرو با ایمارک باشد. برای هر دستگاه 
خودرو نیز گواهی GCC ارگان تأیید کننده خودرویی کشور های حوزه خلیج فارس 
ضرورت دارد. نکته دیگر اینکه وسیله نقلیه دست دوم وارداتی باید آماده استفاده 
عادی توسط کاربر باشد. متقاضی واردات خودرو باید درخواست رسمی خود را 
برای دریافت تأییدیه به سازمان استاندارد ارائه کند. سازمان ملی استاندارد می تواند 
رأساً یا از طریق شرکت )های( بازرسی برای بازرسی فیزیکی از وسائل نقلیه دست 
دوم وارداتی و بررسی عملکرد اجزا و قطعات مختلف آن طبق کاربرگ چک لیست 

بازرسی فیزیکی از وسیله نقلیه دست دوم وارداتی اقدام کند.
 بند دیگر این است که در صورت تشخیص هیأت نظارت به جای استفاده 
از کارشناس فنی استان و خدمات شرکت بازرسی کمیته بازرسی جهت انجام 
بازرسی فیزیکی از وسائل نقلیه دست دوم وارداتی و بررسی عملکرد سیستم ها 

و قطعات مختلف آن اقدام خواهد کرد.
تأکید شده وسیله نقلیه دست دوم وارداتی نباید دارای یکی از عیوب ایمنی 

طبق کاربرگ »دسته بندی عیوب ایمنی، عملکردی و ظاهری« باشد. همچنین 
اگر وسیله نقلیه دست دوم وارداتی دارای یکی از عیوب عملکردی طبق کاربرگ 
دسته بندی عیوب ایمنی، عملکردی و ظاهری  بوده، به نحوی که رفع آن مستلزم 
تغییر و جایگزینی قطعه، سیستم یا مجموعه فنی مجزا باشد، باید قطعات اصلی 
تعویض شده و رفع عیب انجام شود. در صورتی که تعویض و اصلاح با قطعات 
غیراصلی از قبیل اقدامات عرضه شده در خدمات پس از فروش انجام شود، باید 

قطعات تعویضی دارای استاندارد ها و الزامات تعیین شده باشد.
واردکنندگان خودروهای کارکرده باید دقت کنند که مشخصات فنی و علائم 
ردیابی سیستم های اصلی وسیله نقلیه دست دوم وارداتی، درج شده روی بدنه 
خودرو یا پلاک های شناسایی نباید با اسناد فروش یا اسناد گمرکی مغایرت داشته 
باشد.چنانچه با توجه به نتایج بازرسی و اسناد وسیله نقلیه دست دوم وارداتی یا 
ویژگی های فنی درج شده در سامانه های رسمی خودروساز مشخص شود که 
قطعه سیستم یا مجموعه فنی مجزایی در خارج از شرکت سازنده وسیله نقلیه 
نصب شده  یا به نحوی مشخصات آن تغییر یافته است باید از روی وسیله نقلیه 

باز شده یا به سازنده برگردانده شود.
برای واردات خودرو های کارکرده، باید مبلغی به عنوان عوارض گمرکی و مالیات 
پرداخت شود؛ این مبلغ بسته به نوع و ارزش خودرو متفاوت است، همچنین برای 
واردات خودروی کارکرده، باید بیمه بدنه خودرو نیز خریداری شود.در نهایت نیز 
تأکید شده که برای واردات خودرو دست دوم، واردکننده باید گواهینامه معتبر 
رانندگی داشته باشد. با دستور العمل یاد شده بنادر کشور در یک قدمی خودروهای 
وارداتی کارکرده است و می توان انتظار داشت که بزودی بازار خودرو با شرایط 
بهتری مدیریت خواهد شد و مردم به خواسته خود در زمینه تنوع خودرو، ارتقای 

کیفیت محصولات داخلی و قیمت های رقابتی دست خواهند یافت.
 

  برندهای وارداتی
برندهای عضو اتحادیه اروپا و انگلیس:   بنز، بی ام دبلیو، سئات، اشکودا، آئودی، 

فولکس واگن، مینی، اپل، ولوو، فیات، مازراتی، رنو، پژو، مان، اسکانیا، ایویکو
برند های ژاپنی: تویوتا، نیسان، سوزوکی، هوندا، لکسوس، میتسوبیشی، مزدا

برندهای کره جنوبی: کیا، هیوندای، سانگ یانگ.

  پیش بینی تداوم کاهش قیمت خودرو
عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره تلاش خودروسازان 
برای افزایش مجدد قیمت خودرو، تصریح کرد: خودروسازان همواره این بحث را 

مطرح می کنند و در سال چندین بار خواستار افزایش قیمت هستند.
الله وردی دهقانی با بیان اینکه مجلس با تصویب قانون واردات خودرو های 
کارکرده و نو، بستر افزایش عرضه خودرو را فراهم کرد، ادامه داد: در صورتی که 
این قوانین بدرستی اجرایی شود خودروسازان ناچار می شوند که در وهله نخست 
خودرو های باکیفیت تولید کنند تا توان رقابت با خودرو های وارداتی را داشته 

باشند و در گام بعدی با کاهش هزینه تولید، قیمت خودرو ها را کاهش دهند.
در کنار تصمیم جدید وزارت اقتصاد و سایر سیاست هایی که از ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم چون واردات خودروهای صفر، واردات خودروهای کارکرده و افزایش 
تولید خودروهای تولید داخل، دنبال شد، بازار خودرو به صورت کامل به آرامش 

خواهد رسید و دیگر تحت تأثیر هجمه ها قرار نمی گیرد.

خودروهای وارداتی کارکرده در یک قدمی ورود به کشور

بازار مسکن روزهای آرامی را پشت سر می گذارد، این آرامش به خاطر ثبات و کاهش قیمت است که در این 
بازار حاکم شده است. آمارهای رسمی نیز این موضوع را تأیید می کند.

بر اساس گزارش اتاق تعاون ایران، تصویری که بر اساس فعالیت شرکت های ساختمانی و انبوه سازان از ساخت 
و ساز مسکن در مردادماه ترسیم شده است )شامخ کل ساختمان(، شاخص های قیمتی در این ماه نسبت به ماه 
قبل نزولی است. بر اساس این گزارش در مردادماه ساخت و ساز و تولید مسکن افزایش وشرایط بهتری دارد و 
همزمان با آن هزینه ساخت، قیمت مصالح ساختمانی و قیمت فروش مسکن نیز کاهشی است. نتایج آماری از 
فعالان ساختمانی نشان می دهد که شامخ ساختمان ۵۵ بوده است که نشان دهنده ثبات رو به بهبود وضعیت صنعت 
ساختمان در مردادماه نسبت به ماه قبل است. برآیند فعالیت های ساختمانی عدد شامخ کل را مشخص می کند.

در گزارش شامخ کل ساختمان، قیمت واحدهای نوساز بررسی می شود، بنابراین بر اساس این گزارش قیمت 
این دسته از واحدهای مسکونی رو به کاهش است، کاهش واحدهای نوساز که قیمت بیشتری نسبت به واحدهای 
چندسال ساخت دارد، نشان می دهد که باید کاهش بیشتری در قیمت واحدهای غیر نوساز را انتظار داشته باشیم. به 
این ترتیب به نظر می رسد قیمت مسکن که در ۳ ماه اخیر کاهشی بوده، ادامه دار است. گزارش شامخ کل ساختمان 

نشان می دهد قیمت عدد فروش واحدهای نوساز از ۶۳.۵۹ در تیر به عدد ۴۸.۹۰ در مرداد ریزش کرده است.
بررسی شرایط بازار مسکن از نگاه کارشناسان این بخش نشان می دهد، کاهش قیمت در بازارهای موازی و 
تثبیت نرخ دلار بر کاهش قیمت در بازار بسیار مؤثر است. کاهش قیمت مسکن، سمت عرضه و فروشندگان ملکی 
را مجاب کرده تا قیمت واحدها را نسبت به ابتدای سال ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش دهند. در عین حال، به خاطر 
کاهش انتظارات تورمی و در عوض افزایش انتظار کاهش بیشتر قیمت ها، در سمت تقاضا نیز برای خرید مسکن 

در پنج ماه نخست امسال ۸۱ هزار و ۵۲۱ کیلوگرم زعفران به ارزش ۸۸ میلیون 
دلار به ۴۷ کشور دنیا صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۶۶ درصد در 

وزن و ۵۲ درصد در ارزش رشد داشته است.
 سید روح الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت 
خانه صمت ایران اظهار داشت: از ابتدای امسال تا پایان مرداد ماه بیش از ۸۱ هزار 
و ۵۲۱ کیلوگرم انواع زعفران به ارزش ۸۷ میلیون و ۹۹۰ هزار دلار به ۴۷ کشور 
صادر شده که متوسط ارزش صادراتی این محصول به هزار و ۸۰ دلار رسیده است.

وی افزود: مقصد اول صادرات زعفران ایران، در این مدت پنج ماهه کشور چین 
با خرید ۲۸ هزار و ۴۴۷ کیلوگرم به ارزش ۳۳ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۶۹۱ دلار بود.

سخنگوی سابق گمرک در خصوص سایر مقاصد صادراتی طلای سرخ ایران 
گفت: امارات با خرید ۱۹ هزار و ۱۱۶ کیلوگرم زعفران به ارزش ۲۱ میلیون و ۳۳ 
هزار دلار، اسپانیا با ۱۵ هزار و ۵۱۳ کیلوگرم به ارزش ۱۵ میلیون و ۹۲۵ هزار دلار، 
قطر با هفت هزار و ۱۲۳ کیلوگرم به ارزش ۷.۱ میلیون دلار و افغانستان با پنج هزار 

و ۵۸۳ کیلوگرم خرید زعفران به ارزش پنج میلیون و ۳۴۸ هزار دلار، مقاصد دوم 
تا پنجم صادرات زعفران ایران در. پنج ماه نخست امسال بودند.

لطیفی افزود: ایتالیا با خرید دو هزار و ۳۰۴ کیلوگرم به ارزش یک میلیون و 
۷۹۱ هزار دلار، عمان یک هزار ۸۲ کیلوگرم به ارزش یک میلیون و ۴۷۳ هزار 

دلار، فرانسه ۹۰۷ کیلوگرم به ارزش ۹۱۷ هزار دلار، هند ۶۹۶ کیلوگرم به ارزش 
۷۱۵ هزار دلار، کویت با ۶۲۹ کیلوگرم به ارزش ۶۴۳ هزار دلار مقاصد ششم تا 

دهم صادرات زعفران ایرانی از ابتدای فروردین تا پایان مرداد ماه امسال بودند.
سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صمت ایران در 
خصوص سایر مقاصد صادراتی زعفران در پنج ماه نخست امسال گفت: آلمان، 
هلند، انگلستان، بلژیک، کانادا، بحرین، هنگ کنگ، استرالیا، تایوان، سوئد، ترکیه، 
مالزی، سوئیس، روسیه، قزاقستان، ویتنام، موریس، سنگاپور، تایلند، نروژ، رومانی، 
ژاپن، بنگلادش، اتریش، آفریقای جنوبی، پاکستان، فیلیپین، نیوزیلند، اردن، اندونزی، 
کرواسی، برزیل، ایرلند، دانمارک، کره، بوسنی و هرزگوین و گرجستان مقاصد یازدهم 

تا چهل و هفتم صادرات زعفران ایرانی بودند.
لطیفی توضیح داد: عمده زعفران های صادراتی در بسته های کمتر از پنج گرم، 
پنج گرم تا ده گرم، ده گرم تا سی گرم و بالاتر از سی گرم و اندکی هم به صورت 

پودر صادر شده است.

افزایش ۵۲ درصدی صادرات زعفران در ۵ ماه

عجله ای دیده نمی شود و به همین دلیل بازار در حالت سکون یا رکود است.
در بنگاه های معاملات مسکن، فایل های فروش رو به افزایش است این در حالی است که 
در ابتدای امسال، فا یل های فروش به حداقل رسیده بود. بررسی فایل های بنگاه های املاک 
نشان می دهد تمایل مالکان برای فروش واحد بیشتر از ابتدای امسال است. با توجه به در پیش 
بودن فصل پاییز و زمستان و کاهش تقاضای مسکن، به نظر می رسد ترجیح فروشندگان، انجام 
معامله در همین دو هفته باقیمانده تابستان است. با مقایسه قیمت فروش مسکن در سال 
گذشته و اوایل امسال، کاهش قیمت پیشنهادی در بسیاری از واحدهای عرضه شده دیده 

می شود، بسیاری از واحدها با حداقل تا ۱۰ درصد افت قیمت برای فروش فایل شده است.
با وجود کاهش قیمت ها اما به خاطر جهش قیمتی در چند سال اخیر، همچنان قیمت 
مسکن بالاتر از توان مالی متقاضیان است. قیمت مسکن بر اساس آمار رسمی از این بازار، در 
دهه گذشته بیش از ۹ برابر شده است و با افزایش تورم عمومی، قدرت خرید مردم نسبت به 
قیمت مسکن فاصله گرفت و این فاصله در سال های پایانی دهه ۹۰ بیشتر شد. ثبات کنونی 
قیمت مسکن و کاهش تدریجی آن، هرچند اندکی این فاصله را کاهش داده است اما نتوانسته 

متقاضیان را روانه بازار کند.
فعالان بازار توصیه می کنند که اکنون زمان مناسبی برای خرید و یا فروش واحد مسکونی 
است و افرادی که قصد معامله دارند می توانند از این فرصت استفاده کنند. در حال حاضر بازار 
در ثبات است و این ثبات دلالان را از بازار مسکن خارج کرده است. خروج سوداگری از بازار 

مسکن به کاهش قیمت ها کمک کرده است.
 دلایل افت قیمت واحدهای نوساز نیز همین کاهش تقاضا و چشم انداز کاهش بیشتر 

قیمت ها با ادامه سیاست دولت در حوزه دیپلماسی است.
از سوی دیگر برخی واحدهای نهضت ملی مسکن به صورت تدریجی در حال تحویل به 
متقاضیان است. بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، تاکنون ساخت یک و نیم میلیون 
واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در قالب مسکن روستایی، نوسازی بافت فرسوده شهری و 
واگذاری اراضی ۹۹ ساله آغاز شده است. در هفته دولت ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
افتتاح شد و بنیاد مسکن هم اعلام کرد تاکنون ۱۶۲ هزار واحد را تحویل متقاضیان داده است.

یکی از سیاست های دولت در قالب نهضت ملی مسکن، تسهیل شرایط برای ساخت و ساز 
است که در همین راستا واگذاری زمین بخصوص در روستاها شروع شده است. در این خصوص 
مهردادبذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و عضو کابینه سیزدهم گفت: یکی از فعالیت های مهمی 
که در همکاری وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال اجراست واگذاری 
زمین در روستا ها در کنار واگذاری زمین در شهر های کوچک است که به شکل تک طبقه و 
ویلایی ساخته می شود. در واگذاری زمین به شهر ها و روستا ها وام نهضت ملی مسکن نیز به 

متقاضیان تعلق می گیرد تا بتوانند به احداث بنا اقدام کنند.

  اهم تدابیر ساماندهی مسکن
بنابر این گزارش واحدهای مسکونی شروع شده و در حال ساخت در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن در دولت سیزدهم در مجموع یک میلیون و ۴۷۶ هزار و ۹۹۱ واحد است که 
شامل ۱۲۳ هزار و ۹۷۲ واحد در قالب نوسازی بافت های فرسوده، ۱۲۴ هزار و ۱۵۴ واحد در 
دست ساخت برای تأمین مسکن کارکنان نیروهای مسلح، ۱۱۹ هزار و ۵۷۹ واحد ظرفیت 
واحد مسکونی قراردادهای منعقده برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به اشخاص 
دارای زمین )خود مالکی( و ۲۹۵ هزار و ۳۱۹ واحد تعداد واحدهای مسکونی در دست 
ساخت جهت نوسازی مسکن روستایی است. همچنین ظرفیت واحد مسکونی زمین های 
دولتی واگذار شده به صورت انفرادی و گروهی به متقاضیان واجد شرایط در قالب اجاره ۹۹ 
ساله معادل ۲۲۶ هزار و ۵۷۳ واحد مسکونی و واحدهای مسکونی در دست ساخت برای 
 متقاضیان واجد شرایط به صورت انبوه سازی روی اراضی اجاره ۹۹ ساله دولتی، معادل ۵۸۷

 هزار و ۳۹۴ واحد است
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ایران،بهشتسرمایهگذاری

  ریزش ۲۱3۰۰ واحدی شاخص کل بورس
شاخص کل بورس با ریزش بیش از ۱۱ هزار واحدی کار خود را آغاز 

کرده و تا ۲۱۳۰۰ واحد ریزش کرد.
 شاخص کل بورس امروز در ابتدای معاملات با ریزش ۱۱ هزار واحدی کار خود 

را آغاز کرده و تا ریزش ۲۱۳۰۰ واحدی پیشروی کرد.
نمادهای نوری، فولاد، فملی، خودرو، شستا بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص 
کل گذاشته و نمادهای ثامان، سصفها، شهر، خگستر، تکاردان نیز از پرتراکنش 

های بازار سرمایه هستند.
امروز وضعیت نمادهای منفی به شدت بیشتر از نمادهای مثبت بوده و ۴۰۰ نماد 
در وضعیت منفی و ۱۳۰ نماد نیز در وضعیت صف فروش قرار گرفتند و تنها ۹۵ 

نماد مثبت و ۳۷ نماد صف خرید بودند.
ارزش معاملات خرد عدد ۵,۵۱۵ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت 
به میانگین هفتگی، ۱۱درصد کاهش داشته است. اما نسبت به میانگین ماهانه، 

کاهش قابل توجهی نداشته است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۲۹۴ میلیارد تومان را نشان می دهد. امروز 
نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای دومین روز متوالی با ثبت رقم ۹۹۸ میلیارد 
تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته بر شدت خروج هم نسبت به 

میانگین ماهانه افزوده شده است.
برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۴۰۴ 
میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق ها است. خروج نقدینگی 
از این صندوق می تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. امروز نیز روند خروج 
نقدینگی حقیقی از صندوق های درآمد ثابت با ثبت رقم ۱۵۳ میلیارد تومان 
همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق ها هم 

نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش است.
ارزش صف های خرید ۷۶ میلیارد تومان است که کاهش ۷۴ میلیارد تومانی 

نسبت به میانگین هفتگی را نشان می دهد.
این در حالی است که ارزش صف های فروش با افزایش ۸۸ میلیارد تومانی نسبت 

به میانگین هفتگی، در محدوده ۴۴۳ میلیارد تومان قرار دارد.
بیشترین ارزش معاملات را گروه خودرویی با ثبت رقم ۶۳۳ میلیارد تومان 
)۱ برابر میانگین هفتگی( به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه های 
 شیمیایی با ارزش معاملات ۵۱۰ میلیارد تومان )۱.۱ برابر میانگین هفتگی( 
و بانکی با ارزش معاملات ۳۷۰ میلیارد تومان )۰.۹ برابر میانگین هفتگی( قرار 

دارند.
گروه نهادهای مالی واسط با ارزش معاملات ۲۳۱ میلیارد تومان )۲.۵ برابر 
میانگین هفتگی( بیشترین ارزش معاملات را نسب به میانگین هفتگی داشته 
است. پس از آن گروه لاستیک و پلاستیک با ارزش معاملات ۵۸ میلیارد تومان 
)۱.۸ برابر میانگین هفتگی( و گروه سیمانی با ارزش معاملات ۲۱۲ میلیارد تومان 
)۱.۵ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند.باید دید در راستای تحقق اهداف دولت 
و همچنین بر طرف کردن مشکلات در بورس چه کمکی به مردم و سهامداران 

میکند .

 جهش ۱۴۰ درصدی وزنی صادرات زنجیره فولاد تا پایان تیر
 سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( اعلام کرد: 
صادرات وزنی و ارزشی زنجیره فولاد در چهار ماهه نخست ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۴۰ 

درصد و ۳۶ درصد افزایش یافت.
به گزارش از ایمیدرو، از ابتدای فروردین تا پایان تیر امسال، افزون بر ۱۰ میلیون 
و ۹۲۳ هزار تن انواع محصولات زنجیره فولاد به ارزش بیش از ۲ میلیارد و 
۶۹۳ میلیون دلار صادر شد.این رقم در مدت مشابه سال ۱۴۰۱، نزدیک به 
چهار میلیون و ۵۵۷ هزار و ۲۰۵ تن به ارزش یک میلیارد و ۹۷۷ هزار دلار 
بود.از این میزان، بیشترین حجم صادرات به مقصد چین با حدود ۶ میلیون 
و ۷۱۱ هزار تن به ارزش حدود یک میلیارد دلار )۶۱ درصد حجمی و ۳۷ 
 درصد ارزشی( و کمترین صادرات به مقصد عراق با حجم حدود یک میلیون 
و ۴۷۵ هزار تن به ارزش ۴۹۶ هزار و ۹۳۰ هزار دلار )۱۳ درصد وزنی و ۱۸ درصد 

ارزشی( بوده است. 

  نخستین تجربه عملی حذف دلار از مبادلات غیرتجاری در اربعین 
امسال

 رئیس کل بانک مرکزی جایگزینی عرضه و تحویل دینار به زائران اربعین حسینی 
را که برای نخستین بار با موفقیت انجام شد، تجربه عملی حذف دلار از مبادلات 
غیرتجاری و سیاحتی اعلام کرد و خبر داد: تعمیم تجربه رضایت بخش اربعین به 
سایر کشورهای منطقه در حال بررسی کارشناسی و برنامه ریزی عملیاتی است و 

به زودی شاهد اجرای آن خواهیم بود.
به گزارش از بانک مرکزی، »محمدرضا فرزین« در پیامی اعلام کرد: خدمات ارز 
اربعین در سال جاری با چند تفاوت اساسی با سال های قبل توسط شبکه بانکی 

کشور انجام گرفت.
رئیس کل بانک مرکزی عرضه ارز اربعین توسط ۶ بانک بزرگ کشور در قالب ۱۷۹۰ 
شعبه شهری و روستایی را اقدامی مهم برشمرد و ادامه داد: امسال برای نخستین 
بار، مراحل دریافت ارز اربعین، ساده تر شد و تلاش کردیم سهم بیشتری از خدمات 

توسط سامانه های غیرحضوری صورت پذیرد.
فرزین تصریح کرد: از ماه ها قبل، منابع دیناری عرضه ارز اربعین زائران ایرانی در 
بزرگ ترین گردهمایی جهان فراهم و برای نخستین بار نیز بجای ارزهای دلار و 

یورو، از ارز کشور مقصد استفاده شد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: مسئولان این بانک از ماه ها قبل، برآورد دقیقی 
از منابع دیناری مورد نیاز تا پایان سفر اربعین حسینی را پیش بینی کردند 
و با برنامه ریزی دقیق، خدمات عرضه ارز اربعین با نرخ یکسان و بدون هیچ 
 کمبودی در تمام شعب و در طول روزهای هفته ارائه شد. در طول ایام اربعین 
حسینی نیز همگان شاهد بودند که این اقدام هوشمندانه باعث کاهش نرخ دینار 

در بازار غیررسمی شد.
وی در ادامه تاکید کرد: الگوی به کار گرفته شده که خوشبختانه مورد رضایت 
زوار اربعین حسینی و مقامات مختلف کشور نیز قرار گرفت را می توان برای سایر 

کشورهای منطقه نیز بکار برد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: در حال حاضر معاملات کالایی کشورمان با سایر 
کشورها عموماً با ارزهای یورو، درهم، یوان، روبل، روپیه و دینار صورت می پذیرد، 
ولی در خصوص معاملات سیاحتی و غیرتجاری، همچنان ارزهای غالب یورو و دلار 
است که تجربه عملی "حذف دلار از مبادلات غیر تجاری و سیاحتی" در ایام اربعین 

امسال برای اولین بار در کشور اتفاق افتاد.
فرزین تصریح کرد: بر این اساس تعمیم تجربه رضایت بخش استفاده از ارز محلی 
در اربعین حسینی امسال به سایر کشورهای منطقه، موضوعی است که در حال 
بررسی کارشناسی و برنامه ریزی عملیاتی است و انشاالله به زودی شاهد اجرای 

آن خواهید بود.
وی همچنین با تشکر از رسانه ها در اطلاع رسانی های به موقع عرضه ارز اربعین، 
اعلام کرد: حتماً رضایت زوار اربعین امسال سند افتخار بزرگی برای همکارانم در 
نظام بانکی کشور است و بر همین اساس، صمیمانه از زحمات و تلاش های تک تک 

آنها تشکر می کنم.
رئیس کل بانک مرکزی با تقدیر از تلاش همه دست اندرکارن برگزاری 
اربعین حسینی، تاکید کرد: از مدیریت مدبرانه همکاران ارزی بانک مرکزی 
 و مدیران بانک های عامل فروش ارز، وزارت کشور جناب سردار وحیدی

  و به ویژه سردار میراحمدی ریاست ستاد اربعین نیز کمال تشکر 
و امتنان را دارم.

   این مناطق هزینه 
مواد اولیه و انرژی بسیار 

پایین است؛ به عنوان 
مثال هزینه انرژی در این 

مناطق تقریبا یک دهم 
هزینه انرژی در سطح 

جهانی و هزینه نیروی کار 
تقریبا یک پنجم متوسط 

جهانی است که همین 
باعث می شود مناطق 

آزاد ایران بهشت سرمایه 
گذاری باشد.

آرزو  برهانی - ایده روز  |   مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: معتقدیم در آینده نزدیک 
کشورها و اقتصادهای نوظهور، اقتصاد جدید جهانی را ایجاد خواهند کرد.

ده
چکی

به گزارش از دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، »حجت الله عبدالملکی« در نخستین روز از برپایی 
نمایشگاه سرمایه گذاری و تجارت )CIFIT( چین در نشست 
خبری که با حضور خبرنگاران رسانه های چینی برگزار 
شد، در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه با 
توجه به عضویت ایران در »بریکس«، این کشور تمایل به چه 
همکاری هایی با اعضای گروه اقتصادهای نوظهور جهانی دارد، 
اظهار داشت: ایران در سال های اخیر وارد اتحادیه های بزرگ 
اقتصادی از جمله »شانگهای« و بریکس شده است، ما معتقدیم 
در آینده نزدیک کشورها و اقتصادهای نوظهور اقتصاد جدید 
جهانی را ایجاد خواهند کرد؛ اقتصادی عاری از فشار و بحران 
برخلاف نظام اقتصادی که امریکایی ها بر جهان حاکم کردند.

وی افزود: از اقتصاددانان چینی و مسوولان این کشور 
درخواست داریم قدر این پیشرفت اقتصادی خود را بدانند 
و با شجاعت و همکاری سایر کشورها برای ایجاد نظم جدید 
اقتصادی پیش روند؛ بی شک کشورهایی مثل ایران نیز در این 
مسیر همراهی خواهند کرد و اقتصاد جدیدی ایجاد خواهد شد.

این مقام مسوول با بیان اینکه در ایران ۱۵ منطقه آزاد و 
۳۳ منطقه ویژه اقتصادی وجود دارد، گفت: در این نمایشگاه 

۸۵۰ بسته سرمایه گذاری به ارزش ۱۵ میلیارد یورو مربوط به 
این ۴۸ منطقه را ارائه خواهیم.

مشاور رئیس جمهور در توضیح بسته های سرمایه گذاری 
ارائه شده در نمایشگاه، توضیح داد: بسته سرمایه گذاری شامل 
سه بخش است؛ بخش نخست، مطالعات امکان سنجی اقتصادی 
که نشان می دهد هر کدام از این پروژه ها به چه میزان سوداور 
هستند؛ بخش دوم، شامل زمین و امکانات زیربنایی مثل آب، 
برق و جاده است که برای همه این پروژه ها تأمین شده است 
و بخش سوم، مجوزهای قانونی بی نامی است که برای تک به 
تک این پروژه ها صادر شده و هر سرمایه گذاری که علاقه مند 
باشد بسته سرمایه گذاری و مجوز بی نام به نامش زده می شود 

و در کمترین زمان می تواند شروع به کار کند.
عبدالملکی تصریح کرد: با توضیحات ارائه شده فعالیت 
سرمایه گذاران را بسیار راحت کرده ایم و هیچ مشکلی 
از نظر اقتصادی، اداری و اجرایی نخواهند داشت؛ در 
همین راستا از سرمایه گذاران چینی دعوت می کنیم 
 تا برای انجام پروژه های سرمایه گذاری به غرفه ایران در

 نمایشگاه مذکور مراجعه و این بسته های سرمایه گذاری را 
از نزدیک بررسی کنند.

مناطق آزاد ایران، بهشت سرمایه گذاری
وی با تاکید بر این مهم که در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران معافیت 
های بلندمدت مالیاتی و دائمی گمرکی وجود دارد، اظهار داشت: در این 
مناطق هزینه مواد اولیه و انرژی بسیار پایین است؛ به عنوان مثال هزینه 
انرژی در این مناطق تقریبا یک دهم هزینه انرژی در سطح جهانی و هزینه 
نیروی کار تقریبا یک پنجم متوسط جهانی است که همین باعث می شود 

مناطق آزاد ایران بهشت سرمایه گذاری باشد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: بیش از ۲۰۰ هزار نوع 
کالا از نفت و گاز تولید می شود که ایران و چین می توانند در تولید این 
محصولات با یکدیگر همکاری داشته باشند؛ علاوه بر این در بخش هایی 
مثل کشاورزی، خودروسازی و فناوری اطلاعات امکان همکاری میان دو 

کشور وجود دارد.
عبدالملکی با اشاره به اینکه در بخش های که به فناوری پیشرفته نیاز است 
امکان همکاری دو جانبه نیز وجود دارد، خاطرنشان کرد: چین سالیانه بیش از 
۵۰۰ میلیارد دلار در بخش تحقیق و توسعه و بخش فناوری پیشرفته قادر 
به سرمایه گذاری است و ایران نیز در سال های گذشته یکی از بالاترین نرخ 
های رشد فناوری در دنیا را داشته است؛ بر همین اساس حوزه فناوری های 
پیشرفته می تواند یکی از جنبه های همکاری های مشترک دو کشور باشد.

وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به این پرسش که آیا ایران 
به استمرار اقتصاد رو به رشد چین اعتقاد دارد، اظهار داشت: ایران بر این 
باور است چین ظرفیت های بسیار بالایی برای پیشرفت اقتصادی دارد؛ 
در واقع این مسیر پیشرفت طی ۲۰ سال اخیر به دلیل زاویه گرفتن از 
 الگوی اقتصاد آمریکا و دنبال نکردن سیاست آنها بوده و در این مدت

 چین تلاش کرد به لحاظ فناوری سرآمد باشد و پول ملی خود را جایگزین 
دلار کند و ما معتقدیم اگر چین این مسیر را ادامه دهد حتما پیشرفت 

بیشتری خواهد داشت.
مشاور رئیس جمهور با توضیح اینکه برای نخستین بار است که مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی ایران با یک پاویون کامل و مستقل در نمایشگاه چین 
شرکت می کنند، تصریح کرد: تلاش می کنیم در گفت وگو با سرمایه گذاران 
چینی بسته های سرمایه گذاری را عرضه کنیم و بتوانیم به تفاهمنامه ها 
و قرارداهای سرمایه گذاری برسیم؛ این سفر و این برنامه نقطه شروع یک 

دوره همکاری جدید بین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران و چین است.
عبدالملکی با اشاره به انعقاد قرارداد ۲۵ ساله میان ایران و چین، افزود: 
روسای جمهور دو کشور درباره همکاری مناطق آزاد ایران و چین مذاکرات 

خیلی مهمی داشته اند.
وی در پاسخ این سوال که چرا ایران این نمایشگاه را به عنوان معرفی 
و بستری برای مناطق آزاد انتخاب کرده است، گفت: سیاست اصلی ما در 
مدیریت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران، گسترش سرمایه گذاری است و 
این نمایشگاه یکی از بزرگترین رویدادهای جهان در حوزه سرمایه گذاری 
محسوب می شود که کشورها و شرکت های بسیار زیادی در آن شرکت 
می کنند و در همه دوره هایی که برگزار شده نمایشگاه بسیار موفقی بوده 
است؛ بدیهی است که ما نیز از فرصت های سرمایه گذاری در این نمایشگاه 

استفاده کرده و به همین دلیل در آن شرکت کردیم.
بیست و سومین رویداد تجارت و سرمایه گذاری چین )سیفیت ۲۰۲۳( 
به عنوان تنها رویداد تشویق سرمایه گذاری این کشور برای تسهیل 
سرمایه گذاری های مشترک در دیگر کشورها از هشتم لغایت یازدهم سپتامبر 
سال ۲۰۲۳ میلادی )برابر با ۱۷ لغایت ۲۰ شهریور ماه ۱۴۰۲( در شهر 

»شیامن« در حال برگزاری است.

مهمترین وظایف وزارت جهاد کشاورزی حفظ زیست بوم و تأمین امنیت 
زیستی و غذایی کشور است؛ رکن اصلی این امر مهم وجود اراضی مرغوب برای 

کشاورزی و حفظ این سرمایه ارزشمند است.
 تغییر کاربری اراضی کشاورزی تهدیدی جدی برای تأمین و تضمین امنیت 
غذایی محسوب می شود. در این راستا جهش تولید مسکن این خطر را به وجود 
آورده که اراضی کشاورزی با درجه ۳ و ۴ برای ساخت مسکن هزینه شود. این 
در حالی است که به گفته محققان خاک این زمین ها قابل کشاورزی بوده و بر 
اساس استانداردها، اراضی کلاس ۱، ۲، ۳، ۴ و حتی ۵ قابلیت کشت دارند. این 
موضوع در لایحه برنامه هفتم توسعه مورد غفلت واقع شده و بعضاً بر اساس برخی 
تبصره ها اجازه دست درازی به اراضی قابل کشت داده می شود. به این ترتیب 
تغییر کاربری ها به شکل رسمی و قانونی بستری برای فعالیت دلالان خواهد شد.

پیش تر یکی از پژوهشگران بخش کشاورزی از گسترش ساخت و ساز در اراضی 
بخش تحقیقاتی کشاورزی گله مند بود و عنوان کرده بود؛ این زمین ها جز اراضی 

درجه یک بوده که مورد تعرض شهرسازی قرار گرفته است.
محمد زمانیان، رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر در نشست 
مطبوعاتی با خبرنگاران ضمن گلایه از دست اندازی نهادهای مختلف به اراضی 
تحقیقاتی این مؤسسه عنوان کرد، هر روز شاهد دست درازی برخی ادارات دولتی 
و نهادهای مختلف به اراضی تحقیقاتی مؤسسه هستیم و در دادگاه باید در مقابل 

نهادهای دولتی از جمله شهرداری ها از این اراضی دفاع کنیم.
وی تاکید کرد، بدون این اراضی امکان تحقیقات برای معرفی ارقام جدید در 
راستای تأمین امنیت غذایی ناممکن خواهد بود و در هیچ کجای دنیا با بخش 

تحقیقات خود این گونه برخورد نمی شود.
زمانیان یادآور شد، اگر با دولت و سایر نهادهای اداری در مورد حفظ اراضی 
تحقیقاتی به تعامل برسیم، این بزرگترین کمک به بخش تحقیقات کشاورزی 

کشور است.
وی اظهار کرد، اراضی تحقیقات ما برای کارهای عمرانی مانند اتوبان کشی و 
مترو استفاده شده، به طوری که ایستگاه مترو محمدشهر کرج در گذشته مزرعه 

تحقیقات غلات بوده است.

  موضوع آمایش و مدیریت سرزمین
در این راستا رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی کشور در برنامه ای 
تلویزیونی گفت: از کل مساحت کشور فقط حدود ۱۸ میلیون هکتار یعنی ۱۱ 

درصد از اراضی قابلیت کشاورزی دارد و تنها ۵ میلیون هکتار از این اراضی درجه 
یک و دو هستند که حدود ۵۰ درصد از محصولات کشاورزی در آن تولید می شود؛ 
به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی با تمام توان از این اراضی محافظت می کند.

وی افزود: امنیت ابعاد مختلفی دارد که از مهم ترین آن می توان به امنیت 
غذایی به معنای تأمین غذای مردم و امنیت زیستی به معنای فراهم بودن امکان 

زیست در یک محدوده جغرافیایی اشاره کرد.
افلاطونی اضافه کرد: اگر در یک محدوده جغرافیایی با وجود ریزگردها و 
آلودگی ها و نبود آب و خاک حاصلخیز، امنیت زیستی نباشد؛ به دلیل نبود 

قابلیت زیستی، هیچ گونه ارزشی ندارد.
رئیس سازمان امور اراضی کشور با اشاره به این که یکی از مهمترین وظایف 
وزارت جهاد کشاورزی حفظ زیست بوم و تأمین امنیت زیستی و غذایی کشور 
است، گفت: رکن اصلی این کار هم وجود اراضی مرغوب برای کشاورزی و حفظ 

این سرمایه ارزشمند است.
وی تأکید کرد: این اراضی با ارزش میراث گذشتگان است و ما هم باید این 

زمین ها را برای آیندگان حفظ کنیم.
افلاطونی تصریح کرد: عوامل مختلفی باعث تغییر کاربری و تخریب اراضی 
کشاورزی می شود، در همین راستا قوانینی که وضع می شود باید نگاه ویژه ای به 

حفظ اراضی کشاورزی داشته باشد.
وی اعلام کرد: موضوع آمایش یا مدیریت سرزمین باید به درستی در کشور 
اجرا شود، جمعیت کشور در حال افزایش است و باید در درجه اول غذای مردم 

را تأمین کنیم و سپس مسکن، اشتغال و سایر موارد را تأمین کنیم.

افلاطونی گفت: وزارت جهاد کشاورزی مخالف واگذاری زمین برای طرح های 
مسکن، صنعتی، خدماتی و توسعه ای نیست، ولی باید با استفاده از آمایش سرزمین 
مکان مناسب برای این فعالیت ها شناسایی شود و در اراضی مرغوب کشاورزی 

ساخت و سازی انجام نشود.

  اشکالات قانونی
این مسؤول دولتی گفت: قانون ارث یکی از قانون هایی است که موجب خرد 
شدن اراضی کشاورزی می شود، در مواردی که یک ساختمان یا اتومبیل به ارث 
می رسد آیا آن را به بخش های کوچک تر تقسیم می کنند و در اختیار وراث قرار 
می دهند؟ زمین کشاورزی هم باید به کشاورز واقعی به ارث برسد، باید در دست 
افرادی باشد که در آن تولید کشاورزی انجام دهد؛ زمین کشاورزی باید به عنوان 
یک واحد تولیدی در نظر گرفته شود که متعلق به یک کشور و یک نسل و 

نسل های آینده است و از آن محافظت کنیم.
وی بیان کرد: از طریق اصلاح قوانین که هم اکنون نیز در حال اجراست 
باید از زمین های کشاورزی حفاظت کنیم؛ از این رو اصلاح قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغ ها در دست بررسی و اقدام است و همچنین طرح تجمیع و 
یکپارچه سازی اراضی کشاورزی در مجلس شورای اسلامی و کمیسیون کشاورزی 

مجلس در دست بررسی و تحقیق است.
رئیس سازمان امور اراضی کشور ادامه داد: یکی از مشکلات بخش کشاورزی 
عدم بهره وری مناسب است که یکی از عوامل آن خرد بودن اراضی کشاورزی 
است، چون در اراضی خرد امکان استفاده از فناوری های روز وجود ندارد، ولی 
وقتی زمین تجمیع و یکپارچه شود امکان استفاده از این فناوری ها وجود دارد 
و بهره وری افزایش می یابد و از طرفی هزینه تولید هم کاهش می یابد و قدرت 
رقابت در بازارهای بین المللی را خواهیم داشت؛ همچنین با کاهش هزینه های 

تولید معیشت کشاورزان نیز بهبود می یابد.
وی اعلام کرد: در سازمان امور اراضی کشور طرح تجمیع و یکپارچه سازی 
اراضی کشاورزی در حال اجراست و مقرر شده تا در هر شهرستان یک منطقه 
زیر پایاب یک منبع آب به عنوان پایلوت تجمیع و یکپارچه سازی معرفی شود و 

مشوق ها و تسهیلات لازم هم با اولویت این اراضی پیش بینی شده است.
افلاطونی در پایان خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح طی یک سال براساس 
برنامه، بیش از ۴۸۰ پایلوت ۱۰۰ هکتاری را تجمیع و یکپارچه کرده و حدود 

۴۸ هزار هکتار از اراضی کشور یکپارچه سازی می شود.

حفاظتازاراضیکشاورزیضرورتیاجتنابناپذیر

 عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی تهران، تصمیم ارزی بانک مرکزی و اصلاح نرخ 
خوراک صنایع را به عنوان ۲ اقدام مهم دولت سیزدهم در بهبود روند بورس معرفی 
کرد و گفت: اتخاذ این تصمیمات برای کلیت بازار سرمایه مهم است و باعث ایجاد 
تاثیر مثبت بر روی شاخص کل بورس می شود.»عباس آرگون« به تاثیر تصمیم جدید 
ارزی بانک مرکزی بر اقتصاد کشور اشاره کرد و اظهار داشت: تصمیم اخیر دولت 
به همراه اصلاح نرخ خوراک به طور حتم با تاثیر مثبت بر روند بازار سرمایه همراه 
می شود و زمینه ساز بازگشت اعتماد سرمایه گذاران به بازار سرمایه خواهد بود.عضو 
هیات رییسه اتاق بازرگانی تهران افزود: هر سیاستی که باعث حرکت اقتصاد کشور به 
سمت حذف قیمت گذاری دستوری، افزایش شفافیت و نیز پیش بینی پذیری اقتصاد 
کشور شود، می تواند ضمن تاثیرگذاری بر بهبود روند بازار، کمکی در افزایش ورودی 
پول از بازارهای واسطه ای به بازار سرمایه باشد که این مساله می تواند به عنوان اتفاقی 
مهم برای اقتصاد کشور تلقی شود.وی درباره تاثیر این تصمیم در کوتاه شدن دست 
رانت خواران از اقتصاد کشور، گفت: همیشه قیمت گذاری دستوری و چند نرخی 
شدن ارز باعث ایجاد رانت و فساد شده است، بر این اساس با حرکت به سمت ارز 

تک نرخی علاوه بر نابودی فساد و رانت حاصل از ارزهای چند نرخی، شاهد بهود 
شفافیت در اقتصاد کشور و سودآوری صنایع خواهیم بود که در ادامه چنین اقدامی 
امکان افزایش اقبال به بازار سرمایه و تاثیر مثبت بر روی افزایش سودآوری شرکت ها 
فراهم می شود.آرگون با اعلام اینکه ایجاد شرایط برای افزایش پیش بینی پذیری 
اقتصاد کشور منجر به رشد شفافیت ها خواهد شد، گفت: باید اقدامی انجام شود تا 

با جلوگیری از اقدامات خلق الساعه، امکان پیش بینی آینده برای سرمایه گذار فراهم 
شود تا از این طریق سرمایه گذاران بتوانند با خیال آسوده  به بازارهای سرمایه گذاری 
ورود کنند.عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی تهران در پایان با تاکید بر اینکه کاهش 
دخالت ها نقش موثری در بازار سرمایه و اقتصاد کشور خواهد داشت، ادامه داد: با 
پیش بینی پذیری اقتصاد کشور می توان شاهد بهبود فضای کسب و کار و ثبات در 
قوانین و مقررات باشیم، همچنین در این صورت زمینه ورود سرمایه های بیشتر 
به بخش های مولد فراهم می شود.بر اساس مفاد نامه رییس کل بانک مرکزی، نرخ 
فروش حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مبنای نرخ تسعیر قیمت خوراک و 
قیمت پایه محصولات شرکت های محصولات پالایشی و پتروشیمی در بورس های 
کالایی قرار گرفت.»محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی روز سه شنبه هفته 
گذشته در مکاتبه ای با وزیر نفت در خصوص نرخ تسعیر ارز محاسبه قیمت خوراک 
و محصولات شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی، اعلام کرد: ترتیبی اتخاذ شود 
تا نرخ فروش حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران مبنای نرخ تسعیر قیمت خوراک 

و قیمت پایه بورس کالا قرار گیرد.

تصمیمارزیبانکمرکزیواصلاحنرخخوراکصنایع،۲اقداممهمدولتدربهبودروندبازارسهام

  مترو پرند در ایستگاه آخر تامین تجهیزات برقی
 بهره برداری رسمی از خط متروی پرند در انتظار تامین زیرساخت مربوط به تامین برق است و با قول مساعد مسوولان وزارت نیرو، به زودی شاهد افتتاح این پروژه حمل  ونقلی خواهیم بود.

 عملیات اجرایی ساخت خط متروی پرند به ایستگاه آخر رسیده است و همه چیز برای افتتاح این پروژه پس از نزدیک به دو دهه انتظار فراهم است، اما موضوع تأمین برق آن از طریق فیدرهای تغذیه نیرو باعث شد تا در هفته دولت افتتاح نشود.
هم اکنون نازک کاری ایستگاه تا ۹۸ درصد پایان یافته و ریل گذاری مسیر رفت و برگشت به طول ۳۸ کیلومتر )۱۹ کیلومتر مسیر رفت و ۱۹ کیلومتر مسیر برگشت( انجام شده است. همزمان دیواره بتنی شمالی پروژه کامل شده و نصب ریل سوم در مسیر 

رفت به پیشرفت ۸۰ درصد رسیده است.
همچنین عملیات کابل کشی برای تامین برق مورد نیاز خط متروی پرند در حال انجام است و کابل کشی مسیر رفت پیشرفت ۵۰ درصدی دارد و تجهیزات پروژه درحال نصب است، اما موضوع تامین برق آن از طریق فیدرهای تغذیه نیرو باقی مانده است.
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

  
10311031

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39612319823961231982به نام اکبر احمدوند فرزند حسین در تاریخ به نام اکبر احمدوند فرزند حسین در تاریخ 1402/4/241402/4/24  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39626421533962642153به نام میثم خزایی فرزند عزیزعلی در تاریخ به نام میثم خزایی فرزند عزیزعلی در تاریخ 1402/4/161402/4/16  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/6/141402/6/14   ــراد در تاری ــد الله م ــی قیاسی فرزن ــام عل ــه ن ــخ ب ــراد در تاری ــد الله م ــی قیاسی فرزن ــام عل ــه ن ــه شماره 39501465713950146571ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 2371223712 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 39602372513960237251به نام علی حسین ابوالفتحی  به نام علی حسین ابوالفتحی  
فرزند حسین در تاریخ فرزند حسین در تاریخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 45694369004569436900به نام مجید همتی فرزند محمد باقر در تاریخ به نام مجید همتی فرزند محمد باقر در تاریخ 1401/1/51401/1/5  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پاک ایران کارت سوخت به شماره پاک ایران 8686- - 356356دد4343 و گواهینامه پایه سوم به شماره  و گواهینامه پایه سوم به شماره 
189805250496189805250496 و کارت شناسایی به شماره  و کارت شناسایی به شماره 189805250496189805250496  و کارت وسیله نقلیه به شماره   و کارت وسیله نقلیه به شماره 
ــود  ــود مفق ــخ  1402/6/9 1402/6/9مفق ــی در تاری ــحاق عل ــد اس ــاری فرزن ــر انص ــام محمدباق ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــحاق عل ــد اس ــاری فرزن ــر انص ــام محمدباق ــه ن ــران 8686--356356دد4343ب ــران ای ای

ــاقط است. ــار س ــده است و از درجه اعتب ــاقط است.گردی ــار س ــده است و از درجه اعتب گردی

11521152

ــد ایمانقلی  و کارت سوخت  ــه امیری فارسانی فرزن ــام پروان ــه ن ــد ایمانقلی  و کارت سوخت ب ــه امیری فارسانی فرزن ــام پروان ــه ن ــه شماره 46793660794679366079ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
بنام علی جعفری  به شماره پاک بنام علی جعفری  به شماره پاک 5353 ایران  ایران 475475لل9696در تاریخ در تاریخ 1402/6/1402/6/11 مفقود گردیده است و از  مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

11851185

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و کارت سوخت و کارت ماشین با شماره پاک کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و کارت سوخت و کارت ماشین با شماره پاک 9696  
    NAAWNAAW0101HEHE77LELE227895227895 147147 و شماره شاسی  و شماره شاسیHH05204770520477 ایرانایران759759طط1818 و شماره موتور  و شماره موتور
به شماره ملی به شماره ملی 52097957645209795764به نام علی حاج پور فرزند محمد در تاریخ به نام علی حاج پور فرزند محمد در تاریخ 1402/6/161402/6/16 مفقود  مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شماره پاک 7474 ایران ایران337337نن3737و و  ــه شماره پاک کارت سوخت و بیمه نامه و معاینه فنی و کارت ماشین  ب کارت سوخت و بیمه نامه و معاینه فنی و کارت ماشین  ب
شماره موتور شماره موتور MM158377047158377047 و شماره شاسی  و شماره شاسی IRPCIRPC951951VV22FF27318512731851 به نام منصور  به نام منصور 
ــد  ــا ک ــن ب ــس شهرکی نوی ــام ادری ــه سوم ب ن ــه پای ــد شیرمحمد و گواهینام ــن فرزن ــد شهرکی نوی ــا ک ــن ب ــس شهرکی نوی ــام ادری ــه سوم ب ن ــه پای ــد شیرمحمد و گواهینام ــن فرزن شهرکی نوی
ملی ملی 09252052140925205214  در تاریخ   در تاریخ 1402/6/111402/6/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــاک  ــا پ ــین ب ــاک  و کارت ماش ــا پ ــین ب ــی 52094578855209457885 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
  NAPXNAPX212212AANAAN11488111148811 و شماره شاسی  و شماره شاسی MM159785848159785848 9696ایرانایران799799طط6262 و شماره موتور  و شماره موتور
به نام علی اصغر باقریان فرزند محمد در تاریخ به نام علی اصغر باقریان فرزند محمد در تاریخ  1401/12/18 1401/12/18مفقود گردیده است و از درجه مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط استاعتبار ساقط است

15061506

ــماره 23007691152300769115 و کارت  و کارت  ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــاک 6363__727727طط3939 و کارت مل ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــاک کارت س ــماره پ ــه ش ــوخت ب کارت س
بانکی  و گواهینامه پایه یک.به نام محمدرضا زارع فرزند اشکبوس در تاریخ بانکی  و گواهینامه پایه یک.به نام محمدرضا زارع فرزند اشکبوس در تاریخ 1402/5/71402/5/7 مفقود  مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــام فاطمه گودرزی فرزن ــه ن ــد ب ــام فاطمه گودرزی فرزن ــه ن ــه شماره 1919ب ــه شماره  و شناسنامه ب ــه شماره 41326643844132664384 و شناسنامه ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
محمدحسن در تاریخ محمدحسن در تاریخ  1402/5/23 1402/5/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــاک  . و کارت س ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه 33 . و کارت س ــه پای ــه  و گواهینام ــه پای ــماره 51398536635139853663 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده  ــود گردی ــده مفق ــود گردی ــخ  1402/5/15 1402/5/15مفق ــی در تاری ــد عزیزقل ــتایی فرزن ــم روس ــام ابراهی ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عزیزقل ــتایی فرزن ــم روس ــام ابراهی ــه ن 6363__994994صص3333ب

ــار ساقط است. ــار ساقط است.است و از درجه اعتب است و از درجه اعتب

کارت نظام وظیفه پایان خدمت و گواهینامه پایهکارت نظام وظیفه پایان خدمت و گواهینامه پایه22 . و کارت سوخت به شماره پاک  . و کارت سوخت به شماره پاک 
ــخ 1402/6/31402/6/3   ــر در تاری ــد غضنف ــی فرزن ــام مسلم رفیع ــه ن ــه  .ب ــخ  و کارت وسیله نقلی ــر در تاری ــد غضنف ــی فرزن ــام مسلم رفیع ــه ن ــه  .ب 8383__971971صص7878 و کارت وسیله نقلی

ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است.مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی مفق
  

18661866

ــام علی  ــه ن ــام علی ب ــه ن گواهینامه پایه گواهینامه پایه 33 به شماره  به شماره 58300069365830006936 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 58300069365830006936ب
ــژاد فرزند رمضان  در تاریخ 1402/6/131402/6/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط  ــژاد فرزند رمضان  در تاریخ مطلق ن مطلق ن

است.است.

ــام  ــه ن ــام  ب ــه ن ــه شماره 06821955370682195537 ب ــک ب ــه ی ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــه شماره 06821955370682195537 و گواهینام ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مرتضی خردمند فرزند  در تاریخ مرتضی خردمند فرزند  در تاریخ 1402/6/81402/6/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــح الله در تاری ــد فت ــدی فرزن ــدم زرن ــی مق ــام غیبعل ــه ن ــخ ب ــح الله در تاری ــد فت ــدی فرزن ــدم زرن ــی مق ــام غیبعل ــه ن ــماره 58899065775889906577ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است. مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب 1402/5/151402/5/15 مفقود گردی

20122012

شناسنامه به شماره  شناسنامه به شماره  10121012و گواهینامه پایه دوم به شماره و گواهینامه پایه دوم به شماره 14657973941465797394 و سند ماشین و کارت  و سند ماشین و کارت 
شاسی  شماره  و  شاسی   شماره  و  185185//9191مم6464  ایران  شماره   به  سوخت  کارت  و  نقلیه  ایران وسیله  شماره   به  سوخت  کارت  و  نقلیه  وسیله 
ــد  ــام محم ــه ن ــد  ب ــام محم ــه ن ــور : IRFCIRFC881881VORWVORW418850418850 ب ــماره موت ــور :  , ش ــماره موت ::NAANNAAN22ICAICA22AEAE418850418850 , ش
ــار  ــده است و از درجه اعتب ــار  مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب ــخ 1402/5/11402/5/1 مفقود گردی ــد محمد جعفر  در تاری ــی  قهاری فرزن ــخ عل ــد محمد جعفر  در تاری ــی  قهاری فرزن عل

ساقط است.ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06907691640690769164به نام زهرا عابدپورکاریزی فرزند محمد  در تاریخ به نام زهرا عابدپورکاریزی فرزند محمد  در تاریخ 1401/7/11401/7/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

موتور  شماره  و  موتور   شماره  و   NAAWNAAW0101HEHE88KEKE175739175739شاسی شماره  شماره  به  کمپانی  شاسیسند  شماره  شماره  به  کمپانی  سند 
147147HH04856640485664 و شماره پاک ایران  و شماره پاک ایران 414414٫٫2020نن6767به نام اکبر  لطفیان فرزند محمد در تاریخ به نام اکبر  لطفیان فرزند محمد در تاریخ 

ــاقط است. ــار س ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــاقط است.مفق ــار س ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/3/20 1402/3/20مفق

20142014

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 13775188841377518884 وکارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه  وکارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه 22 به نام رحیم اصانی  به نام رحیم اصانی 
سنگراب فرزند آزاد در تاریخ سنگراب فرزند آزاد در تاریخ 1402/6/141402/6/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00217627830021762783 وکارت نظام وظیفه به نام محمد کرد  فرزند مهدی در  وکارت نظام وظیفه به نام محمد کرد  فرزند مهدی در 
تاریخ تاریخ  1402/6/14 1402/6/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20482048

کارت ملی هوشمند به شماره کارت ملی هوشمند به شماره 00163641710016364171به نام محمد قلی زاده بیلداشی فرزند ینصر در به نام محمد قلی زاده بیلداشی فرزند ینصر در 
تاریخ تاریخ  1402/6/15 1402/6/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20652065

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 04214832290421483229به نام احمد اصغری جعفری فرزند محمدحسین در تاریخ به نام احمد اصغری جعفری فرزند محمدحسین در تاریخ 
 1402/6/5 1402/6/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام رمضانعلی کوهستانی  ــام رمضانعلی کوهستانی به ن سند ملک و قرارداد مسکن شهرسازی به شماره سند ملک و قرارداد مسکن شهرسازی به شماره 20301371382030137138به ن
فرزند غامرضا در تاریخ فرزند غامرضا در تاریخ 1400/5/41400/5/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــی کاه ــد عل ــام محم ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــی کاه ــد عل ــام محم ــه ن ــماره 65899604026589960402ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/6/12 1402/6/12مفق

  
20842084

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00779501350077950135به نام مرتضی  کاشف فرزند بیت اله در تاریخ به نام مرتضی  کاشف فرزند بیت اله در تاریخ 1402/4/101402/4/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــور 22407802240780 و  و  ــور  و شماره موت ــه  SS14122864148121412286414812 و شماره موت ــه شماره وسیله نقلی ــرگ سبز خودرو ب ــه  ب ــه شماره وسیله نقلی ــرگ سبز خودرو ب ب
شماره شاسی شماره شاسی SS14122864148121412286414812 و شماره پاک  و شماره پاک 737737نن4343ایرانایران2222 و کارت سوخت به شماره  و کارت سوخت به شماره 
ــخ  ــیدعبداله در تاری ــد س ــری فرزن ــوی دوزدهی ــعود موس ــام سیدمس ــه ن ــخ ب ــیدعبداله در تاری ــد س ــری فرزن ــوی دوزدهی ــعود موس ــام سیدمس ــه ن ــران 2222ب ــران ای ــاک 737737نن4343ای ــاک پ پ

1402/5/101402/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00655993570065599357به نام ارزو  امیر اصان پور بهنامی فرزند رضا در تاریخ به نام ارزو  امیر اصان پور بهنامی فرزند رضا در تاریخ 
1402/6/141402/6/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 41987344454198734445به نام امین  قاسمی فرزند قنبر در تاریخ به نام امین  قاسمی فرزند قنبر در تاریخ  1402/6/7 1402/6/7مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
20902090

ــخ  ــور در تاری ــد تیم ــی فرزن ــیف جمال ــه س ــام نعیم ــه ن ــخ ب ــور در تاری ــد تیم ــی فرزن ــیف جمال ــه س ــام نعیم ــه ن ــماره 00180562020018056202ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/5/15 1402/5/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــماره 00691833170069183317 و کارت  و کارت  ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره  و کارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره 00691833170069183317 و کارت وس ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 00691833170069183317ب ــه ش ــه دوم  ب ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دوم  ب ــه پای ــاک @@pelakpelak و گواهینام ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــاک س ــماره پ ــه ش ــوخت ب س
ــد محمد حسن  در تاریخ  1402/6/15 1402/6/15مفقود گردیده است و از درجه مفقود گردیده است و از درجه  ــد محمد حسن  در تاریخ فاطمه  شاگردپور  فرزن فاطمه  شاگردپور  فرزن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

23012301

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  کارت ملی هوشمند به شماره ملی  21105040802110504080 به نام میاد مهدی زاده دیزج فرزند جال  به نام میاد مهدی زاده دیزج فرزند جال 
در تاریخ در تاریخ  1401/6/1 1401/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
23022302

ــام مهدی رویانی فرزند باباعلی در تاریخ 1402/5/171402/5/17   ــام مهدی رویانی فرزند باباعلی در تاریخ به ن کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21210163512121016351به ن
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21228346842122834684به نام صفیه  نوری کبیر فرزند صفدر در تاریخ به نام صفیه  نوری کبیر فرزند صفدر در تاریخ 1402/3/201402/3/20  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  کارت ملی به شماره  21107721742110772174 و گواهینامه پایه سوم  به نام علی شکی فرزند حسن در  و گواهینامه پایه سوم  به نام علی شکی فرزند حسن در 
تاریخ تاریخ 1402/6/91402/6/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــدی  ــان محم ــن خ ــام بهم ــدی  بن ــان محم ــن خ ــام بهم ــی 48799762374879976237 بن ــا کدمل ــب ب ــگاهی اینجان ــدرک  دانش ــت اول *م ــی نوب ــا کدمل ــب ب ــگاهی اینجان ــدرک  دانش ــت اول *م نوب
ــارغ  ــان ف ــادره از رامی ــارغ ص ــان ف ــادره از رامی ــال 13921392 ش ش ش ش124124ص ــال  ورودی س ــد1365/01/1365/01/0101 ورودی س ــخ تول ــه تاری ــد ناصرب ــدفرزن ــخ تول ــه تاری ــد ناصرب فرزن
التحصیل سال التحصیل سال 13951395  به شماره مدرک    به شماره مدرک  186/3005781186/3005781دانشگاه ازاد آزادشهر رشته مهندسی دانشگاه ازاد آزادشهر رشته مهندسی 

ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است.مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب ــخ  1401/7/5 1401/7/5مفقود گردی ــوژی عمران در تاری ــخ تکنول ــوژی عمران در تاری تکنول

ــذاران  ــارت وکارگ ــه وکارت مه ــه نام ــذاران وبیم ــارت وکارگ ــه وکارت مه ــه نام ــه 33وبیم ــه پای ــه  وگواهینام ــه پای ــماره 21210620762121062076 وگواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ساختمانی ب شماره عضویت ساختمانی ب شماره عضویت   1149/190  1149/190کارت بانک مسکن وملت به نام حسن مهدوی فرزند کارت بانک مسکن وملت به نام حسن مهدوی فرزند 

امامقلی در تاریخ امامقلی در تاریخ 1402/6/101402/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــب عل ــد رج ــی فرزن ــم نهاردان ــام ابراهی ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــب عل ــد رج ــی فرزن ــم نهاردان ــام ابراهی ــه ن ــماره 21215385342121538534ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/6/81402/6/8 مفق

25032503

ــود  ــود  مفق ــخ 1402/5/11402/5/1 مفق ــیرجان در تاری ــد ش ــی فرزن ــن عیوض ــام هل ــه ن ــخ ب ــیرجان در تاری ــد ش ــی فرزن ــن عیوض ــام هل ــه ن ــماره 50805080ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــنامه  ــماره شناس ــه ش ــنامه ب ــی ،شناس ــان علیجان ــه ارس ــق ب ــه متعل ــه خان ــازه وقولنام ــه مغ ــنامه قولنام ــماره شناس ــه ش ــنامه ب ــی ،شناس ــان علیجان ــه ارس ــق ب ــه متعل ــه خان ــازه وقولنام ــه مغ قولنام
19603272161960327216به نام ارسان علیجانی فرزند عبدالله ,گذرنامه به نام ارسان علیجانی به کد به نام ارسان علیجانی فرزند عبدالله ,گذرنامه به نام ارسان علیجانی به کد 

 بهره مندی بیش از 30 هزار زائر اربعین از خدمات هلال احمر گیلان 
در نجف

مرجان عباس زاده/رشت-ئمدیرعامل جمعیت 
هال احمر گیان از بهره مندی بیش از 30 هزار 
زائر اربعین حسینی از خدمات مرکز درمانی این 

جمعیت در نجف اشرف خبر داد.
وی افزود: مشکات تنفسی، پوستی و گرمازدگی 
از مهمترین خدمات تیم اعزامی هال احمر استان 
گیان به زائران مراجعه کننده در مرکز درمانی 

این جمعیت مستقر در نجف اشرف است.
سلیمی با اشاره به فعالیت 57 نیرو در مرکز درمانی جمعیت هال 
احمر استان گیان در نجف اضافه کرد: در این مرکز پزشکان متخصص 
اعم از طب اورژانس، زنان، ارتوپد و اعصاب و روان حضور دارند که به 

مراجعه کنندگان خدمات مورد نیاز ارایه می دهند.
مدیرعامل هال احمر گیان بیشترین خدمات با مراجعه بیش از 14 
هزار نفر به پزشک عمومی ارایه شد، خاطر نشان کرد: تاکنون افزون 
بر هزار و 600 نفر در مرکز درمانی این جمعیت به دلیل گرمازدگی 

خدمات دریافت کردند.
وی با بیان اینکه پزشکان مستقر در مرکز درمانی این جمعیت عاوه 
بر ارایه خدمات تخصصی در صورت نیاز نسبت به ویزیت عمومی نیز 
اقدام می کنند، اظهار کرد: خدمات مرکز درمانی جمعیت هال احمر 

در نجف به صورت شبانه روزی است.
سلیمی با اشاره به فعالیت مرکز درمانی جمعیت هال احمر گیان 
از 30 مرداد ماه گذشته در صحن حضرت زهرا )س( اضافه کرد: این 
مرکز تا یک روز بعد از اربعین حسینی "شانزدهم شهریور" آماده ارایه 

خدمات به زائران حسینی است.
وی با اشاره به راه اندازی پویش زائر 2 ویژه اربعین حسینی از مردم 
و خیرین نیکوکار خواست تا در اجرای این پویش تجهیزات پزشکی 
مازاد و داروهای خود را به خانه های هال و شعب جمعیت هال احمر 
در سراسر گیان تحویل دهند. مدیرعامل جمعیت هال احمر گیان 
پیش از این گفته بود: برای نخستین بار امسال به مناسبت اربعین 

حسینی مرکز درمانی هال احمر استان در شهر نجف فعال می شود.

قدردانی مدیرعامل هلال احمر گلستان از همکاران، 
امدادگران و کادر داوطلب درمان در اربعین حسینی

   1۷ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در چهارمحال و بختیاری افتتاح حساب کردند
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری یکی از مهمترین برنامه های دولت سیزدهم اجرای طرح نهضت ملی مسکن اعام کرد و گفت: حدود 17 هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در استان افتتاح حساب کرده اند. حسین علی 
مقصودی در خصوص آخرین وضعیت اجرای طرح های نهضت ملی مسکن و نوع امتیازبندی متقاضیان در این طرح تاکید کرد: در این طرح پس از رسیدن پروژه به پیشرفت فیزیکی 70 درصدی، امتیازبندی براساس واریز وجه انجام می شود.

وی افزود: در این راستا به ازای هر 10 میلیون ریال، روزانه یک امتیاز در سامانه محسوب می شود و در پایان کار متقاضیان براساس رتبه بندی مُجاز به انتخاب واحد مسکونی هستند. مقصودی تصریح کرد: حق انتخاب واحدهای مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن با افرادی است که از زمان واریز وجه مبلغ خود را به روز واریز کرده باشند و در صورت مساوی بودن شرایط متقاضیان، قرعه کشی می شود.

جواز اسلحه ساچمه زنی یک لول مدل کوسه کالیبر12شماره بدنه 
01200۷11۷ساخت ایران بنام محمدعلی تقو ی زاده فرزند

  امید علی شماره شناسنامه 350 محل صدور کهگیلویه مفقود و فاقد
 اعتبار می باشد.

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط عمومی جمعیت هال احمر 
گلستان، متن پیام قاسم غریب آبادی بدین شرح است:

خدمات جمع کثیری از نیروهای خدوم هال احمر به زائرین امام حسین)ع( در پیاده 
روی عظیم اربعین، فرصتی گرانبها بود که نصیب کارکنان، امدادگران، داوطلبان و کادر 
درمان شد. خداوند بزرگ را شاکریم که توانستیم در این آزمون بزرگِ خدمتگزاری به 

زوار ارزشمند اربعین حسینی)ع( سربلند باشیم.
عزیزان ما در جمعیت هال احمر گلستان اعم از کارکنان، امدادگران و کادر درمان 
داوطلب طی 16 روز خدمت خالصانه عملیات اربعین در شرایط سخت و گرمای 50 درجه 
عراق، در عمود 1120 که سخت ترین شرایط کاری را در بین تمام درمانگاه ها داشت تاش 
کردند شرایط خوبی را برای ارائه خدمات درمانی به زائرین فراهم کنند و با ارائه خدمت 
به بیش از 25 هزار زائر، برگ زرین دیگری در ارائه خدمت بی منت برای جمعیت هال 

احمر گلستان به  جای بگذارند.
اینجانب از تمامی این عزیزان که شبانه روز از هیچ خدمتی برای زائران سرور و 
 سالار شهیدان دریغ نکردند و بار دیگر با خدمات صادقانه خود باعث افزایش اعتماد 
 عمومی به جمعیت هال احمر شدند، صمیمانه قدردانی می نمایم و امیدوارم 
همواره در مسیر اهل بیت و ارائه خدمت بی منت به مردم شریف ایران اسامی پیروز و 
سربلند باشند. همچنین از همراهی و خدمات عوامل محترم موکب خدام الحسین)ع( که 
در این مدت میزبان خوبی برای تیم درمانی گلستان بودند صادقانه تقدیر و تشکر می کنم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان در پیامی از خدمات خالصانه، بی توقع و صبورانه همکاران، امدادگران و کادر درمان 
داوطلب اعزامی به کربلای معلی قدردانی کرد.

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت وزیان آور استانی
در اجرای تبصره 5 ماده 8 تصویب نامه شماره 15356/ت36005 هـ هیات محترم وزیران بدینوسیلهبه کارفرمای محترم شرکت معدنی مازند استحکام، که فعاً مجهول المکان می باشد، اباغ می گردد: آقای علی اکبر اسماعیلی با کد شناسایی بیمه 69605584 
ادعای اشتغال در کارگاه فوق الذکر با عنوان شغلی کارگر نوار نقاله تونل و پیکورکار استخراج داشته اند که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون،کار ورفاه اجتماعی خراسان جنوبی شغل مذکور را در زمره مشاغل سخت وزیان 
آور تایید نموده است.لذا موضوع بدینوسیله در روزنامه درج می گردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت 15 روز کاری ،اعتراض خودرا به اداره تعاون،کار ورفاه اجتماعی شهرستان طبس واقع در خیابان امام خمینی کوچه شهید عظیمی زاده تحویل  

نمایند.در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی ولازم الاجرا می باشد.
دبیرخانه مشاغل سخت وزیان آور استانی مستقر در اداره تعاون کار ورفاه اجتماعی شهرستان طبس

امیر مرتاضی -سرپرست معاونت اداره کل و اداره شهرستان طبس   شناسه آگهی : 01565207/ م - الف

مدیر کل بیمه سلامت گیلان : افزایش دودهک درآمدی دیگر به پوشش بیمه ای رایگان
مرجان عباس زاده/رشت- مدیرکل بیمه سامت گیان گفت: با پیشنهاد وزارت 
بهداشت و تصویب هیات دولت، در حال حاضر 5 دهک درآمدی جامعه تحت پوشش 
بیمه رایگان قرار دارند. وی هدف از این مصوبه را ارائه خدمات بیشتر و تحقق بیمه 
همگانی برای دهک های نخست جامعه به ویژه ساکنان مناطق کم برخوردار و در نتیجه 
کاهش هزینه های درمانی مردم عنوان کرد. عاطف راد با بیان اینکه قانون دولت را موظف 
کرده تا زمینه دسترسی و پوشش بیمه ای را برای آحاد جامعه فراهم کند، افزود: بر این 
اساس بیمه سامت برای تحت پوشش قرار دادن پنج دهک پایین درآمدی جامعه به 
صورت رایگان در نظر گرفته شده که هم اکنون افراد تحت پوشش این بیمه از 5 دهک 
پایین در گیان 220 هزار نفر است. مدیرکل بیمه سامت گیان، با اشاره به تسهیات 
دولت در ارتباط با بیمه رایگان خاطر نشان کرد: 20 هزار نفر از افراد حاشیه نشین و 
ساکن در مناطق کم برخوردار گیان تحت پوشش رایگان بیمه سامت قرار گرفته اند.

وی ادامه داد: افراد متقاضی برای بیمه شدن می توانند به سامانه شهروندی سازمان بیمه 
سامت مراجعه کرده و اطاعات خود را ثبت کنند. اگر افراد جزو پنج دهک اول باشند، 
پیغام رایگان شدن بیمه برای آنها ارسال می شود مبنی بر اینکه رقم پرداختی صفر است 

و نیازی به پرداخت نیست؛ اما اگر جزو دهک های 6 تا 9 باشند رقم کاهش  یافته به فرد 
نمایش داده می شود. عاطف راد اظهار داشت: افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 

)ره( و بهزیستی نیز رایگان تحت پوشش بیمه سامت هستند.
وی همچنین بیان کرد: در مجموع از 2 میلیون و 530 هزار نفر جمعیت استان یک 

میلیون و 303 هزار نفر تحت پوشش بیمه سامت قرار دارند که از این تعداد یک میلیون 
و 100 هزار نفر رایگان تحت پوشش این بیمه هستند.

مدیرکل بیمه سامت استان گیان به ارائه 51 بسته حمایتی از بیماران خاص بر اساس 
تعریف انجام شده در سامانه ها تا مقطع کنونی اشاره و تصریح کرد: تا قبل از آبان 1401 
فقط 5 بیماری به عنوان بیماری خاص شناخته می شد و در استان گیان حدود 3هزار 
بیمار خاص و صعب العاج ثبت شده بود، اما بعد از آبان 1401 این لیست از 5 بیماری به 
107 بیماری افزایش و در لیست بیماری های صندوق خاص و صعب العاج قرار گرفت 
و 51 بیماری وارد سامانه ها شدند . مدیرکل بیمه سامت گیان در همین راستا اضافه 
کرد: از آبان ماه سال گذشته که این امر محقق شد، تعداد بیماران ما به 33 هزار نفر تا به 
امروز افزایش پیدا کرد و ما در طی 5 ماه اخیر بیش از 100 میلیارد تومان به موسسات 
طرف قرارداد با سازمان پرداخت کرده ایم . وی در همین زمینه با بیان اینکه استان گیان 
پیشگام در پرداخت هزینه های بیماری های خاص و صعب العاج است افزود: بیمه 
سامت استان گیان ماهیانه 43 میلیارد تومان به داروخانه ها و 120 میلیارد تومان به 

کل موسسات طرف قرارداد پرداخت می کند.
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ــار  ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار  مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1402/04/151402/04/15 مفق ــدالله در تاری ــد عب ــخ فرزن ــدالله در تاری ــد عب ملیملی19603272161960327216فرزن
ساقط است.ساقط است.

250۷250۷

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 12733154561273315456ب ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 12733154561273315456 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
محمدمتین تحویلیان  فرزند  مهدی  در تاریخ محمدمتین تحویلیان  فرزند  مهدی  در تاریخ  1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

ــه  ــه ب ــفید مدل9090ب ــفید مدل س ــژو206206 س ــه پ ــیله نقلی ــژو و کارت وس ــه پ ــیله نقلی ــماره 12925993081292599308 و کارت وس ــه ش ــه  دو ب ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه  دو ب ــه پای گواهینام
ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 5373580753735807ب ــه ش ــه ب ــماره  و گذرنام ــه ش ــه ب ــماره 12925993081292599308 و گذرنام ــه ش ــماره   ب ــه ش ــران5353  ب ــرانای پاکپاک9494صص557557ای
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/6/31402/6/3 مفق ــا  در تاری ــد علیرض ــیانی فرزن ــن  س ــخ محس ــا  در تاری ــد علیرض ــیانی فرزن ــن  س محس

ساقط است.ساقط است.

ــه کدملی00569840300056984030 و کارت  و کارت  ــه کدملی و گواهی نامه پایه سه ب ــه شماره 00569840300056984030 و گواهی نامه پایه سه ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
ماشین پژوماشین پژو206206 مدل مدل9999به پاکبه پاک3636نن234234ایرانایران6767 به نام نوشین پازوکی  فرزند علی  در تاریخ  به نام نوشین پازوکی  فرزند علی  در تاریخ 

 1402/5/30 1402/5/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 12927438321292743832به نام علیرضا ابراهیمی  فرزند مرتضی  در تاریخ به نام علیرضا ابراهیمی  فرزند مرتضی  در تاریخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/5/25 1402/5/25مفق

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 12735401581273540158به نام فاطمه سادات زهرایی فرزند سید محمود  در تاریخ به نام فاطمه سادات زهرایی فرزند سید محمود  در تاریخ 
1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و موتورسیکلت به شماره گواهینامه پایه دو و موتورسیکلت به شماره 12866161821286616182 و سه   کارت سوخت به پاک های  و سه   کارت سوخت به پاک های 
ــد  ــی فرزن ــار طباطبای ــام حمیدرضا همت ی ــه ن ــد  و کارت سوخت ب ــی فرزن ــار طباطبای ــام حمیدرضا همت ی ــه ن ــران1313 و  و 623623//2489624896 و کارت سوخت ب ــرانای 7575مم978978ای

علی  در تاریخ علی  در تاریخ  1402/6/6 1402/6/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

25082508

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 25726174812572617481به نام محمدامین حیدری فرزند ابراهیم در تاریخ به نام محمدامین حیدری فرزند ابراهیم در تاریخ 
1402/6/101402/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
25۷125۷1

ــخ 1402/6/11402/6/1   ــدر در تاری ــا ب ــد اق ــام جعفر عباسی فرزن ــه ن ــخ  ب ــدر در تاری ــا ب ــد اق ــام جعفر عباسی فرزن ــه ن ــه شماره 18166428861816642886 ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد شکرالله  در تاریخ 1402/6/141402/6/14   ــام زرین نجفی فرزن ــه ن ــد شکرالله  در تاریخ ب ــام زرین نجفی فرزن ــه ن ــه شماره 22930350852293035085ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 51400591425140059142  به نام سجاد  سرودی پای برجی فرزند جعفر  در تاریخ   به نام سجاد  سرودی پای برجی فرزند جعفر  در تاریخ 
1402/3/201402/3/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 23719477172371947717 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 33 به نام عادله زبوری فرزند عبدالحمید  به نام عادله زبوری فرزند عبدالحمید 
در تاریخ در تاریخ 1402/6/141402/6/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22988133612298813361به نام محبوبه  آقایی فرد اردکانی  فرزند حمایت اله  در به نام محبوبه  آقایی فرد اردکانی  فرزند حمایت اله  در 
تاریخ تاریخ  1402/4/7 1402/4/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 04519995330451999533 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 22 به نام زهرا سلیم فرزند عبد الحسین  به نام زهرا سلیم فرزند عبد الحسین 
در تاریخ در تاریخ 1402/4/71402/4/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 25497583412549758341 و گواهینامه پایه دوم  و کارت سوخت به شماره پاک  و گواهینامه پایه دوم  و کارت سوخت به شماره پاک 7575ج ج 
485485ایران ایران 9393 و کارت شناسایی ایثار گری و کارت های عابر بانک ملت سپه به نام اکرم تجلی  و کارت شناسایی ایثار گری و کارت های عابر بانک ملت سپه به نام اکرم تجلی 

اردکانی فرزند رضا در تاریخ اردکانی فرزند رضا در تاریخ  1402/6/16 1402/6/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد بیژن در تاریخ 1402/6/91402/6/9   ــام رضا زحمت کش فرزن ــه ن ــخ ب ــد بیژن در تاری ــام رضا زحمت کش فرزن ــه ن ــه شماره 228242920228242920ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22979927932297992793به نام سید رضی علوی نژاد فرزند سید محمد رضا در به نام سید رضی علوی نژاد فرزند سید محمد رضا در 
تاریخ تاریخ  1402/6/8 1402/6/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه کارت ملی وگواهینامه پایه 22وکارت سوخت وکارت ماشین به  شماره پاکوکارت سوخت وکارت ماشین به  شماره پاک2626مم552552ایرانایران6363وش وش 
ــد  ــا ک ــد فرامرزب ــی فرزن ــم زارع ــام میث ــه ن ــد  ب ــا ک ــد فرامرزب ــی فرزن ــم زارع ــام میث ــه ن ش ش napxnapx212212aanaan11278861127886و ش م و ش م mm159654823159654823 ب

ملی ملی 22800210052280021005 در تاریخ  در تاریخ  1402/6/9 1402/6/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

28012801

ــاس در  ــد عب ــام سیدمحمد سیف فرزن ــه ن ــاس در ب ــد عب ــام سیدمحمد سیف فرزن ــه ن ــه شماره 39616464653961646465ب ــی و کارت سوخت ب ــه شماره کارت مل ــی و کارت سوخت ب کارت مل
تاریخ تاریخ  1402/6/11 1402/6/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــه در تاری ــد عبادال ــاد فرزن ــه پارسا شرج آب ــام حمدال ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد عبادال ــاد فرزن ــه پارسا شرج آب ــام حمدال ــه ن ــه شماره 56698683235669868323ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/6/2 1402/6/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
280۷280۷

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21624991772162499177به نام نصیبه عابدیان فرزند احمد در تاریخ به نام نصیبه عابدیان فرزند احمد در تاریخ  1402/6/5 1402/6/5مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21606748772160674877 و شناسنامه به نام رضا علی پور فرزند برار جان در تاریخ  و شناسنامه به نام رضا علی پور فرزند برار جان در تاریخ 
1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد شجاع در تاری ــه افشاری فرزن ــام فاطم ــه ن ــه ب ــخ  و گواهینام ــد شجاع در تاری ــه افشاری فرزن ــام فاطم ــه ن ــه ب ــماره 58299146545829914654 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/6/61402/6/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21622362302162236230به نام فرج الله اسمعیلی  فرزند علی اکبر در تاریخ به نام فرج الله اسمعیلی  فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/6/101402/6/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد هادی در تاری ــار  مهدوی فرزن ــه ی ــام ال ــه ن ــخ ب ــد هادی در تاری ــار  مهدوی فرزن ــه ی ــام ال ــه ن ــه شماره 21623302452162330245ب ــی ب ــه شماره شناسنامه  و کارت مل ــی ب شناسنامه  و کارت مل
 1402/5/19 1402/5/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
29022902

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــه شماره 00470850020047085002ب ــی ب ــه خودرو  و کارت مل ــور سیکلت  و بیمه نام ــه موت ــه شماره گواهینام ــی ب ــه خودرو  و کارت مل ــور سیکلت  و بیمه نام ــه موت گواهینام
احمد مظلومی کوه بنانی فرزند علی اکبر در تاریخ احمد مظلومی کوه بنانی فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/6/10 1402/6/10مفقود گردیده است و از درجه مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 04809631420480963142 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 22 به نام محسن شمس فرزند  در تاریخ  به نام محسن شمس فرزند  در تاریخ 
 1402/6/11 1402/6/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند خودرو برگ سبز خودرو به شماره موتور سند خودرو برگ سبز خودرو به شماره موتور NAACNAAC9191CECE00GFGF113659113659 و شماره شاسی  و شماره شاسی 
ــخ  ــر  در تاری ــی راد ف ــد همت ــام احم ــه ن ــخ ب ب ــر  در تاری ــی راد ف ــد همت ــام احم ــه ن ــران5050ب ب ــرانای ــاک 1616بب368368ای ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ 124124KK09493390949339 و ش

1401/7/121401/7/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی شش دانگ و بیمه نامه خودرو  و سند کمپانی و شناسنامه به شماره سند ملکی شش دانگ و بیمه نامه خودرو  و سند کمپانی و شناسنامه به شماره 12451245 و برگ  و برگ 
  124124KK09493390949339 و شماره شاسی  و شماره شاسی NAACNAAC9191CECE00GFGF113659113659 سبز خودرو به شماره موتور سبز خودرو به شماره موتور
ــود  ــود  مفق ــخ 1401/7/121401/7/12 مفق ــد  در تاری ــی راد فرزن ــد همت ــام احم ــه ن ــخ ب ــد  در تاری ــی راد فرزن ــد همت ــام احم ــه ن ــاک 1616بب368368ایرانایران5050ب ــماره پ ــاک و ش ــماره پ و ش

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــام کوروش سلیمانیا فرزن ــه ن ــد  ب ــام کوروش سلیمانیا فرزن ــه ن ــه 22 ب ــه پای ــه  و گواهینام ــه پای ــی 18106596811810659681 و گواهینام ــه شماره مل ــی شناسنامه ب ــه شماره مل شناسنامه ب
بابک  در تاریخ بابک  در تاریخ  1402/5/25 1402/5/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/6/111402/6/11   ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــی عباس ــام عل ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــی عباس ــام عل ــه ن ــماره 06394588740639458874ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره شناسنامه  و کارت ملی به شماره 29288569272928856927 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 22 به نام آفتاب نادری خوشه  به نام آفتاب نادری خوشه 
دره فرزند  در تاریخ دره فرزند  در تاریخ 1402/6/101402/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پاک کارت وسیله نقلیه به شماره پاک 5252جج211211ایران ایران 4040به نام میثم دشتی تولیر فرزند نجاتعلی به نام میثم دشتی تولیر فرزند نجاتعلی 
در تاریخ در تاریخ 1402/6/161402/6/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه و کارت سوخت و  ــه و کارت سوخت و  و کارت نظام وظیف ــه شماره 00130449070013044907 و کارت نظام وظیف ــی ب ــه شماره  وکارت مل ــی ب ــه 22 وکارت مل ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
بیمه نامه خودرو و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک بیمه نامه خودرو و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک 5252جج211211ایران ایران 4040به نام میثم دشتی به نام میثم دشتی 

تولیر فرزند  در تاریخ تولیر فرزند  در تاریخ  1402/6/16 1402/6/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  NAPXNAPX212212AAPAAP11815951181595 و شماره شاسی  و شماره شاسی MM159926224159926224 برگ سبز خودرو به شماره موتور برگ سبز خودرو به شماره موتور
ــخ 1402/5/11402/5/1   ــه در تاری ــد حجت ال ــی فرزن ــی رحمان ــام عل ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد حجت ال ــی فرزن ــی رحمان ــام عل ــه ن ــران 2121ب ــران ای ــاک 2323لل564564ای ــاک و شماره پ و شماره پ

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــز در  ــد عزی ــی فرزن ــن وظایف ــام محس ــه ن ــز در ب ــد عزی ــی فرزن ــن وظایف ــام محس ــه ن ــاک 1454314543ایرانایران128128ب ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــاک کارت وس ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
تاریخ تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پاک کارت سوخت به شماره پاک 7979لل129129ایرانایران9999 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 00604882810060488281به نام به نام 
ــار  ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار  مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1402/5/241402/5/24 مفق ــد غامحسین در تاری ــی فرزن ــاره ریحان ــخ به ــد غامحسین در تاری ــی فرزن ــاره ریحان به

ساقط است.ساقط است.

گذر نامه به شماره ملی گذر نامه به شماره ملی 42200498784220049878به نام هاشم تیموریان فرزند ظفر در تاریخ به نام هاشم تیموریان فرزند ظفر در تاریخ 1402/6/11402/6/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
30443044

ــخ  ــلم در تاری ــد مس ــلمی رجلی فرزن ــقدم مس ــام خوش ــه ن ــخ ب ــلم در تاری ــد مس ــلمی رجلی فرزن ــقدم مس ــام خوش ــه ن ــماره 60293679516029367951ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/6/171402/6/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شمارهکارت ملی به شماره22  666001690666001690 به نام اکبر  سیفی پور فرزند  در تاریخ  به نام اکبر  سیفی پور فرزند  در تاریخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــی کجان ــام داوود عامل ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــی کجان ــام داوود عامل ــه ن ــماره 11800284811180028481ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1401/2/101401/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد  در تاری ــعبانی فرزن ــین ش ــام حس ــه ن ــز ب ــخ و کارت دیالی ــد  در تاری ــعبانی فرزن ــین ش ــام حس ــه ن ــز ب ــماره29401346342940134634و کارت دیالی ــه ش ــی ب ــمارهکارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است.مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب  1402/6/6 1402/6/6مفقود گردی

51115111

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــمی فرزن ــد هاش ــر محم ــام امی ــه ن ــخ ب ــید در تاری ــد جمش ــمی فرزن ــد هاش ــر محم ــام امی ــه ن ــماره 37904831923790483192ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
 1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
55025502

کارت ملی وکارت عابربانک ایران زمین وسپه   به شماره کارت ملی وکارت عابربانک ایران زمین وسپه   به شماره 00602739920060273992به نام شیرین زمانی به نام شیرین زمانی 
فرزند حبیب اله در تاریخ فرزند حبیب اله در تاریخ  1402/5/5 1402/5/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 65397206376539720637به نام شهرزاد نیک نژاد طالمی فرزند غامرضا در تاریخ به نام شهرزاد نیک نژاد طالمی فرزند غامرضا در تاریخ 
 1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
55605560

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم به شماره  ملیکارت ملی وگواهینامه پایه سوم به شماره  ملی06706896880670689688 وکارت سوخت  وکارت سوخت 2626ایران ایران 
373373دد6666به نام مهدی ایزانلو فرزند آدینه محمد در تاریخ به نام مهدی ایزانلو فرزند آدینه محمد در تاریخ  1402/6/9 1402/6/9مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

ــار ساقط است. ــار ساقط است.درجه اعتب درجه اعتب

ــخ  ــا در تاری ــد محمودرض ــزی فرزن ــوش عزی ــام بهن ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد محمودرض ــزی فرزن ــوش عزی ــام بهن ــه ن ــماره ملی06707675300670767530ب ــه ش ــی ب ــماره ملیکارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است.مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب  1402/6/14 1402/6/14مفقود گردی

کارت ملی  وگواهینامه پایه سوم به شماره ملی کارت ملی  وگواهینامه پایه سوم به شماره ملی 06702032110670203211به نام براتعلی وحدانی رشوانلویی به نام براتعلی وحدانی رشوانلویی 
فرزند احمد  وفرزند احمد  و22عدد کارت سوخت بنه شماره پاک عدد کارت سوخت بنه شماره پاک 2626ایرانایران911911جج3434وو782782__1236512365در تاریخ در تاریخ 

 1402/6/12 1402/6/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شاسی  شاسی وشماره  3359321009675133593210096751وشماره  موتور  شماره   به  کامیون  نقلیه  وسیله  موتور کارت  شماره   به  کامیون  نقلیه  وسیله  کارت 
3743311659542937433116595429وشماره پاکوشماره پاک2626ایرانایران264264عع3737و شماره و شماره VINVIN : :IRGCIRGC843843GG22SCSC595429595429و و 
کارت نظام وظیفه  وگواهینامه پایه یکم به شماره ملیکارت نظام وظیفه  وگواهینامه پایه یکم به شماره ملی07599643000759964300به نام مرتضی طالب پور به نام مرتضی طالب پور 

ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــخ 1402/2/11402/2/1 مفق ــد موسی در تاری ــخ فرزن ــد موسی در تاری فرزن

ــخ  ــد محمدرضا در تاری ــام سعید خیاط اوغاز فرزن ــه ن ــخ ب ــد محمدرضا در تاری ــام سعید خیاط اوغاز فرزن ــه ن ــه شماره ملی63501067926350106792ب ــی ب ــه شماره ملیکارت مل ــی ب کارت مل
1402/6/71402/6/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی رضا در تاری ــد عل ــور فرزن ــان پ ــد قرب ــام حمی ــه ن ــخ ب ــی رضا در تاری ــد عل ــور فرزن ــان پ ــد قرب ــام حمی ــه ن ــه شماره  ملی06818976780681897678ب ــی ب ــه شماره  ملیکارت مل ــی ب کارت مل
1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــدی فرزن ــد احم ــام امیرمحم ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد مجی ــدی فرزن ــد احم ــام امیرمحم ــه ن ــی 06710210280671021028ب ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی شناس ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است.مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب  1402/5/2 1402/5/2مفقود گردی

کارت موتورسیکلت به شماره  پاککارت موتورسیکلت به شماره  پاک779779__3518835188  بنام حبیب نودهی و گواهینامه موتورسیکلت   بنام حبیب نودهی و گواهینامه موتورسیکلت 
ــخ 1402/2/11402/2/1 مفقود  مفقود  ــد خلیل در تاری ــام حمید نودهی فرزن ــه ن ــخ  ب ــد خلیل در تاری ــام حمید نودهی فرزن ــه ن ــه شماره ملی06825952410682595241 ب ــیب ــه شماره مل ب

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 06715018010671501801و به شماره ملی و به شماره ملی 06715018010671501801به نام نیوشا رحیمی  فرزند به نام نیوشا رحیمی  فرزند 
امیر در تاریخ امیر در تاریخ 1402/4/151402/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06707142670670714267به نام سارا یساولی فرزند عباس علی در تاریخ به نام سارا یساولی فرزند عباس علی در تاریخ 1402/3/11402/3/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06823031270682303127به نام عذرا محمدی فرزند رضاعلی در تاریخ به نام عذرا محمدی فرزند رضاعلی در تاریخ 1402/4/171402/4/17  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
55695569

کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت ملی به شماره کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت ملی به شماره 00174683710017468371به نام سعید توکلی فرزند به نام سعید توکلی فرزند 
غامعباس  در تاریخ غامعباس  در تاریخ  1402/6/8 1402/6/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 27400112372740011237به نام احمد  نیک خواه فرزند اصغر  در تاریخ به نام احمد  نیک خواه فرزند اصغر  در تاریخ 1402/5/311402/5/31  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــه شماره 07932101350793210135ب ــی ب ــه شماره  و کارت مل ــی ب ــران198198جج4242 و کارت مل ــرانای ــه شماره 4040ای ــه ب ــه شماره کارت وسیله نقلی ــه ب کارت وسیله نقلی
اسد شریفان فرزند نصرت در تاریخ اسد شریفان فرزند نصرت در تاریخ  1402/5/20 1402/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 38754484803875448480به نام امیر نوشیان مقدم فرزند کاظم  در تاریخ به نام امیر نوشیان مقدم فرزند کاظم  در تاریخ 1402/2/11402/2/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره گواهینامه  و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره 5050ایرانایران476476لل8585به نام محمدرسول به نام محمدرسول 
بختیاری فرزند اکبر در تاریخ بختیاری فرزند اکبر در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/2/11402/2/1   ــد محمود در تاری ــام مهری فتاحی فرزن ــه ن ــخ ب ــد محمود در تاری ــام مهری فتاحی فرزن ــه ن ــه شماره 00329972560032997256ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــماعیل  در تاری ــد اس ــی فرزن ــی باش ــی توس ــام عل ــه ن ــخ ب ــماعیل  در تاری ــد اس ــی فرزن ــی باش ــی توس ــام عل ــه ن ــماره 54498761915449876191ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/5/11402/5/1 مفق

ــخ 1402/5/201402/5/20   ــیاب در تاری ــد س ــی فرزن ــا ایمان ــام فریب ــه ن ــخ ب ــیاب در تاری ــد س ــی فرزن ــا ایمان ــام فریب ــه ن ــماره 00147024440014702444ب ــه ش ــه  ب ــماره گواهینام ــه ش ــه  ب گواهینام
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00395889810039588981به نام فاطمه حاجی کریمی همدانی فرزند مصطفی قلی به نام فاطمه حاجی کریمی همدانی فرزند مصطفی قلی 
در تاریخ در تاریخ  1402/5/20 1402/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شماره  به  سوخت  کارت  و  نقلیه  وسیله  کارت  و  شماره   به  سوخت  کارت  و  نقلیه  وسیله  کارت  و   00173292310017329231 شماره  به  ملی  شماره کارت  به  ملی  کارت 

ــد جعفر در تاریخ  ــام محمد حسین  سلطان محمدی فرزن ــه ن ــخ  و گواهینامه  ب ــد جعفر در تاری ــام محمد حسین  سلطان محمدی فرزن ــه ن ــران726726مم5454 و گواهینامه  ب ــرانای 1010ای
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/6/1 1402/6/1مفق

        
۷026۷026

ــخ  ــه  در تاری ــد عبدال ــول فرزن ــدزاده ک ــکوفه محم ــام ش ــه ن ــخ ب ــه  در تاری ــد عبدال ــول فرزن ــدزاده ک ــکوفه محم ــام ش ــه ن ــماره 21101990912110199091ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/6/111402/6/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــد قنب ــی فرزن ــی ابیازن ــا عبدالله ــام غامرض ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد قنب ــی فرزن ــی ابیازن ــا عبدالله ــام غامرض ــه ن ــماره 12396718301239671830ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــری فرزن ــی اکب ــن حاج ــام متی ــه ن ــخ ب ــن  در تاری ــد حس ــری فرزن ــی اکب ــن حاج ــام متی ــه ن ــماره 00209270530020927053ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/5/41402/5/4 مفق

ــام سیدنادر هاشمی   ــه ن ــام سیدنادر هاشمی   ،کارت سوخت وعابرهای بانکی  ب ــه ن ــه شماره 06212318860621231886 ،کارت سوخت وعابرهای بانکی  ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
فرزند سیدروح اله  در تاریخ فرزند سیدروح اله  در تاریخ  1402/6/2 1402/6/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 23605637932360563793به نام محمدحسن دهقانی  فرزند حمید در تاریخ به نام محمدحسن دهقانی  فرزند حمید در تاریخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/20 1402/4/20مفق

ــم در  ــد ابراهی ــی فرزن ــاهین پورحقیق ــن  ش ــام غامحس ــه ن ــم در ب ــد ابراهی ــی فرزن ــاهین پورحقیق ــن  ش ــام غامحس ــه ن ــماره 00449478520044947852ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ تاریخ  1396/1/1 1396/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 04407518960440751896به نام عماد نجفی فرزند پرویز در تاریخ به نام عماد نجفی فرزند پرویز در تاریخ 1401/7/11401/7/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
۷051۷051

سند کمپانی به شماره شماره پاک سند کمپانی به شماره شماره پاک 6161 ط  ط 557557 ایران  ایران 6868 و شماره موتور  و شماره موتور MM1515//94998069499806به به 
ــده است و از درجه  ــود گردی ــده است و از درجه  مفق ــود گردی ــخ 1402/6/11402/6/1 مفق ــواد در تاری ــد ج ــدی   محمدی سخا فرزن ــام مه ــخ ن ــواد در تاری ــد ج ــدی   محمدی سخا فرزن ــام مه ن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

۷061۷061

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 44333763374433376337به نام سپیده مصدق منشادی فرزند علی محمد در تاریخ به نام سپیده مصدق منشادی فرزند علی محمد در تاریخ 
 1402/6/10 1402/6/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 42034203به نام محمدمهدی ثوابیه فرزند حاج محمود در تاریخ به نام محمدمهدی ثوابیه فرزند حاج محمود در تاریخ 1402/6/91402/6/9  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــتی  ــارف دش ــام ع ــه ن ــتی ب ــارف دش ــام ع ــه ن ــی 44200191154420019115ب ــماره مل ــه ش ــت ب ــی وکارت معلولی ــنامه  و کارت مل ــی شناس ــماره مل ــه ش ــت ب ــی وکارت معلولی ــنامه  و کارت مل شناس
رحمت آبادی فرزند غامرضا در تاریخ رحمت آبادی فرزند غامرضا در تاریخ  1402/6/14 1402/6/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.است.

کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره 44310355084431035508 به نام رضا سلطانی گرد فرامرز ی  به نام رضا سلطانی گرد فرامرز ی 
فرزند  در تاریخ فرزند  در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 44316394214431639421به نام معصومه  اسدی فرزند علی اصغر در تاریخ به نام معصومه  اسدی فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/6/11402/6/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷062۷062
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22598390292259839029به نام سپیده فریدونی گرجی فرزند علی اکبر در تاریخ به نام سپیده فریدونی گرجی فرزند علی اکبر در تاریخ 

 1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00372772270037277227 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 00372772270037277227 و کارت وسیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه 
به شماره به نام داود ابراهیمی  فرزند ابوالفضل در تاریخ به شماره به نام داود ابراهیمی  فرزند ابوالفضل در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از  مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

۷066۷066
ــخ 1402/6/161402/6/16   ــد احمد در تاری ــزی فرزن ــام محمد عزی ــه ن ــخ ب ــد احمد در تاری ــزی فرزن ــام محمد عزی ــه ن ــه شماره 00347885490034788549ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل

ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردی مفقود گردی

ــه شماره 9292 ق  ق  ــه شماره  و کارت وسیله نقلیه ب ــه 33 و کارت وسیله نقلیه ب ــه  و گواهینامه پای ــه شماره 39906618923990661892 و گواهینامه پای ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
715715 ایران ایران7777 به شماره شاسی  به شماره شاسی SS14122846849581412284684958 شماره موتور شماره موتور0132761101327611 و کارت سوخت   و کارت سوخت  
ــه شماره  ــه شماره  ب ــران121121 ب ــران ای ــه شماره 5695956959 ای ــه شماره مذکور و کارت وسیله نقلیه ب ــه شماره ماشین و موتورب ــه شماره مذکور و کارت وسیله نقلیه ب ماشین و موتورب
ــال  ــام جم ــه ن ــال *ب ــام جم ــه ن ــماره موتورNBDNBD156156FMIFMI**8020220480202204*ب ــماره موتور ش ــی125125AA90129119012911******NBDNBD ش ــیشاس شاس
احمدی فرزند علی در تاریخ احمدی فرزند علی در تاریخ  1402/6/12 1402/6/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 33 و کارت بانکی سامان و  و کارت بانکی سامان و 22عدد بلو بانک و کارت ملی به شماره عدد بلو بانک و کارت ملی به شماره 14663534651466353465 و  و 
  NAAANAAA4646AAAA88CGCG366785366785کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 5959 ل  ل 789789 ایران ایران2222 به شماره شاسی به شماره شاسی
شماره موتورشماره موتور114114FF00312460031246به نام حسن فرجی فرزند حسینعلی در تاریخ به نام حسن فرجی فرزند حسینعلی در تاریخ 1402/6/121402/6/12 مفقود  مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــات در  ــد التف ــی فرزن ــدری قراجه قیائ ــن حی ــام ام البنی ــه ن ــات در ب ــد التف ــی فرزن ــدری قراجه قیائ ــن حی ــام ام البنی ــه ن ــه شماره 00610830210061083021ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
تاریخ تاریخ  1402/1/1 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 67400312746740031274به نام مریم امینی فرزند ایرج در تاریخ به نام مریم امینی فرزند ایرج در تاریخ  1401/9/1 1401/9/1مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00804904170080490417به نام آرش جوان صفت فرزند محمد در تاریخ به نام آرش جوان صفت فرزند محمد در تاریخ 1402/6/111402/6/11  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷08۷۷08۷

ــی اسکندری  ــام سکینه رضائ ــه ن ــی اسکندری ب ــام سکینه رضائ ــه ن ــه شماره 07321959930732195993ب ــه سوم ب ــه پای ــی و گواهینام ــه شماره کارت مل ــه سوم ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد محمد در تاریخ  1402/3/1 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــد محمد در تاریخ رونجی فرزن رونجی فرزن

ــد قربانعلی در تاریخ 1402/4/11402/4/1   ــام علی زوارفلیان فرزن ــه ن ــد قربانعلی در تاریخ ب ــام علی زوارفلیان فرزن ــه ن ــه شماره 09264639260926463926ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷094۷094
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 46793363234679336323به نام ستار ترابی فرزند یاور در تاریخ به نام ستار ترابی فرزند یاور در تاریخ 1402/6/121402/6/12 مفقود  مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  NCVVXRGPLKNCVVXRGPLK11MM9855998559 بیمه نامه  و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی بیمه نامه  و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی
ــا در  ــی اق ــد عل ــی فرزن ــد کاب ــام نوی ــه ن ــا در ب ــی اق ــد عل ــی فرزن ــد کاب ــام نوی ــه ن ــاک 146146__1384813848ب ــاک   شماره پ ــور 30444143044414  شماره پ ــور و شماره موت و شماره موت

تاریخ تاریخ 1402/6/81402/6/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  88178368817836//MM1515 و شماره موتور  و شماره موتور NANA58211005821100KK12372501237250 کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی
  SAMSUNGSAMSUNG+  و شماره پاک و شماره پاک 2020 ایران  ایران 934934 ج  ج 6161 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 22  و یک دستگاه موبایل  +  و یک دستگاه موبایل
SS2020 به نام ارمین روشن ضمیرگل افزانی فرزند مهرداد در تاریخ  به نام ارمین روشن ضمیرگل افزانی فرزند مهرداد در تاریخ 1402/6/131402/6/13 مفقود گردیده  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷099۷099
برگ سبز خودرو به شماره پاک برگ سبز خودرو به شماره پاک 9999صص441441ایران ایران 2222 و شماره شاسی  و شماره شاسی SS14122858608071412285860807  و   و 
بیمه نامه خودرو به شماره پاک بیمه نامه خودرو به شماره پاک 9999صص441441ایران ایران 2222 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 38737594033873759403به به 
ــام علی حسین شایگانی نیا فرزند محمدباقر در تاریخ  1402/6/10 1402/6/10مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از  ــام علی حسین شایگانی نیا فرزند محمدباقر در تاریخ ن ن

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به نام امیرحسین باقرزاده رضایی فرزند مهدی در تاریخ گواهینامه پایه سه به نام امیرحسین باقرزاده رضایی فرزند مهدی در تاریخ 1402/5/111402/5/11 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد   ــی فرزن ــرزاده رضای ــام مهدی  باق ــه ن ــد  ب ــی فرزن ــرزاده رضای ــام مهدی  باق ــه ن ــران 5050ب ــران ای ــه شماره پاک 8282بب591591ای ــه شماره پاک کارت وسیله نقلیه ب کارت وسیله نقلیه ب
جواد در تاریخ جواد در تاریخ  1402/5/11 1402/5/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/06/19

شماره : 1742

۱۲ کیلومتر از محور برزک- کاشان امسال 
بهره برداری می شود 

صدیقه مدنی پور- اصفهان|   معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
گفت: ۱۲ کیلومتر از محور برزک- کاشان در سال جاری بهره برداری می شود. 

مدیرعامل فولاد مبارکه: تمرکز بر سودآوری پایدار در شرکت فولاد مبارکه

بهره برداری از ساختمان اداره بیمه سلامت بابلسر

فولادمبارکه که سال هاست گرفتار بند تحریم های ظالمانه قرار گرفته طی یک دهه 
گذشته توانسته حدود ۹۷ تا۱۰۰ درصد ظرفیت خود را برای تولید حداکثری به کار 
گیرد که این مورد حکایت از آن دارد که سیاست سودآوری فولادمبارکه مبتنی بر 
نگاهی دقیق و علمی است و با لحاظ تمام ظرفیت های صنعت فولاد کشور طراحی شده 

تا در کنار رشد کمی، کیفی و متوازن، سودپایداری را از آن خود کند.
مدت هاست سایه تورم بر اقتصاد و صنعت کشور سنگینی می کند و بر عطش بنگاه های 
بزرگ برای تولید صنعتی فراگیر و بزرگ مقیاس چوب مهار زده است. یک بررسی کوتاه 
از بده بستان بخش تولید و نظام بانکی نشان می دهد طی شش سال گذشته تورم 
موجب شده تا ارز به عنوان لنگر تعادل اقتصاد کشور حدود ۲۰ برابر شود. اثر چنین 
جهشی بر صنایع ایران عمدتا از مسیر خرید قطعات و فناوری بوده و هزینه راه اندازی و 
ادامه کار را برای واحدهای صنعتی به مراتب افزایش داده است. در شش سال اخیر با 
وجود افزایش ۱۰برابری حجم تزریق منابع مالی به بخش صنعت و معدن، شکاف میان 
نیاز و تامین مالی صنایع شدت گرفته که بخشی از این بحران به دلیل الگوی خطای 
سیاست پولی و بخشی به دلیل فقدان سیاست صنعتی رخ داده است.در عموم نظام های 
اقتصادی جهان که تجربه  مثبتی از توسعه صنعتی دارند، مدل توسعه بنگاه های پیشران 
قوام یافته و نتایج روشنی در پی داشته است. مدلی که به صورت مشخص و معلوم بر 
دو هدف کلیدی متمرکز است: نخست تامین مالی تولید نوآور و پیشرو و دوم، کمک 

به راه اندازی واحدهای بزرگ مقیاس و رقابت پذیر. معیارهایی که ضرورت دارد در 
چارچوب توسعه صنعتی کشور مدنظر قرار گرفته و زمینه  رویش های صنعتی را در 
فضای اقتصاد ایران فراهم سازند. در چنین وضعیتی طرح سوالاتی پیرامون سودآوری 
بنگاه های بزرگ، چالشی تازه را پیش روی آنها پدیدار می سازد و سرعت گیر حرکت 
آنها در مسیر پیشرفت و تعالی می شود. هرچند ابهام زدایی از این گونه چالش ها وظیفه 
ذاتی و بی چون چرای بنگاه هاست؛ اما خود عاملی برای ترمز کوتاه مدت آنها می شود 
و فشار بر پدال ترمز، شتاب حرکت چرخ توسعه کشور را به تاخیر می اندازد. از سوی 

دیگر، اثر پروانه ای این گونه چالش ها نتایج خود را در مقیاسی فراتر به بخش های دیگر 
اقتصاد کشور منتقل و فضایی مخدوش و غبار گرفته را از توسعه زنجیره و طرح بنیادین 
در دست اقدام آنها ترسیم می کند. بی شک انگیزه مطرح کنندگان این چالش ها که 
همواره از دلسوزان نظام و دغدغه مندان همیشگی توسعه صنعت و اقتصاد کشور بوده اند 
کاستن از موج افسارگسیخته تورم محصولات اولیه و حمایت از مصرف کنندگان 
محصولات نهایی است؛ اما طرح چالش گونه این قبیل مسائل، آن هم در شرایط 
پرمخاطره فعلی، ناشی از درک خطا از مساله تولید و توسعه صنعتی است و عاملی برای 
به مخاطره کشاندن طرح های توسعه ای این شرکت های بزرگ می شود؛ بنگاه هایی که 
امروز با سود حاصل از طرح های خود، بار گران توسعه زیرساخت های اقتصادی کشور 
را بر دوش گرفته اند و هَم و غَم خود را بر انجام این رسالت ملی استوار کرده اند. تمرکز 
بیش از اندازه بر تعیین قیمت پایه که به راحتی با بررسی های کارشناسی قابل تحلیل 
و بررسی است از یکسو، و وجود سازوکارهای مشخص و آزمون پس داده، چون بازار 
سرمایه، که در سراسر دنیا به عنوان بهترین مکانیزم تعیین قیمت مورد استفاده قرار 
می گیرد از سوی دیگر، راهکاری مشخصی برای ابهام زدایی از فاکتور قیمت محصولات 
نهایی این شرکت هاست؛ راهکاری که می تواند در بحث های کارشناسی مورد تحلیل 
و بررسی قرار گرفته و بدون هیچ گونه چالش اضافی و ایجاد مخاطره در افکارعمومی از 

طریق مکانیزم های مشخص، اطلاع رسانی شود.

ساختمان اداره بیمه سلامت بابلسر با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه 
سلامت و مسئولین استانی و شهرستانی مورد بهره برداری قرار گرفت.

این ساختمان در زمینی به مساحت ۵۵۲ متر مربع در بابلسر و با هزینه بالغ بر ۲۰ میلیارد 
تومان مورد استفاده و خدمات به مردم قرار گرفت. حسین رنجبران معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت کشور در حاشیه این بهره برداری  گفت: الحمدالله 
سازمان بیمه سلامت به عنوان یک سازمان چابک در حال فعالیت است و ماموریت ها رابا 

جدیدت در حال پیگیری هست . 
وی افزود: در بحث جشنواره شهید رجایی در نظام سلامت سازمان های تابع وزارت 
بهداشت درمان سازمان بیمه سلامت الحمدالله با فاصله رتبه اول رو اخذ کند و در زمینه 
پرداختی ها هم سازمان بیمه سلامت بر خلاف سنوات گذشته ظرف این دو سال الحمدلله 
با عنایت دولت و مجلس شورای اسلامی توانست پرداخت ها را به موسساتی که طرف 

قرارداد هستند منظم و مرتب انجام دهد.
 رنجبران  گفت: ما در بحث نظام ارجاع پزشک خانواده شهری و روستایی به ماه داریم 

پرداخت می کنیم در بحث دارویار که ۱۳۵۰۰ داروخانه طرف قرارداد داریم الحمدالله 
به ماه داریم پرداخت می کنیم هم سهم دولت و هم سهم سازمان رو تاخیر سازمان بیمه 
سلامت از این منظر نداره و در بحث نسخه الکترونیک رقم ریالیش هم رقم درشتی 

میباشد ما هر ماه ۱۶۵۰ میلیارد تومان در حال پرداخت هستیم و این را هم الحمدالله 
داریم به وقت پرداخت می کنیم. وی از عدم بدهی به بیمارستان ها گفت: در بحث 
بیمارستانی، چون پذیرش و رسیدگی حدود سه ماه زمان می برد  الحمدالله پرداختی 
علی الحساب خرداد سال ۱۴۰۲ هم پرداخت شد و از سنوات گذشت هم به هیچ وجه 
بدهی نداریم و یک نظم و انضباط اداری و مالی را الحمدالله در سازمان بیمه سلامت 

شاهد و ناظر هستیم.
 در حاشیه این مراسم باقر زاده نماینده مردم بابلسر در مجلس شورای اسلامی گفت: بیمه 
سلامت یکی از ادارات بسیار حائز اهمیت و مورد نیاز شهرستان بود بعد از سال ها اجاره 
نشینی در یک فضای نامناسب که هم برای کارمندان بیمه اداره سلامت مشکل آفرین 
بود هم برای مردم شهرستان بابلسر که شایسته بهترین ها هستند  این مجموعه افتتاح 
شد. وی افزود: از دوسال قبل خرید زمین انجام ودر این مدت نیز  ساخت این مجموعه 
در کمترین زمان ممکن با ارزش تقریبی بیش از ۲۰ میلیارد تومان توسط اداره کل بیمه 

سلامت صورت گرفته است.

مطالبات گندم کاران طی ۱۰ روز آینده پرداخت می شود/ عملکرد جزیره ای آفت رونق اقتصادی

 شروع به کار خانه بازیافت زباله در کرج 

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  |  به گزارش روابط عمومی اتاق گرگان، هامان 
هاشمی در حاشیه پنجمین جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی 
گرگان، در جمع بندی موضوعات این جلسه اظهار کرد: مهمترین موضوع در این 
نشست مطالبه تسویه حساب کامل گندم تحویلی کشاورزان بود که مقرر شد حداکثر 
تا ۱۰ روز آینده نسبت به این امر اقدام شود و در صورتی که این اتفاق منتج به نتیجه 
نشود، حتما پیگیری در سطح ملی انجام خواهد شد، چون فشار مالی گندم کاران قابل 
تحمل نیست. رییس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی صنایع معادن 
و کشاورزی گرگان، ضمن اشاره به شروع فصل برداشت محصول پنبه، افزود: انتظار 
است با رویکردی جدید از رفتار جزیره ای ارکان مختلف مرتبط با تولید و فرآوری این 
محصول استراتژیک پرهیز و مطالبه گری جمعی و همسو برای بازگرداندن کشت و 

صنایع تبدیلی پنبه در مسیر توسعه سرزمین طلای سفید انجام شود.
هاشمی ادامه داد: مقرر شد گزارشی از سوی انجمن کارخانجات پنبه پاک کنی به 
کمیسیون کشاورزی اتاق گرگان ارائه شود که از طریق اتاق بازرگانی گرگان مکاتبات 
لازم با دستگاه های مرتبط در راستای قیمت گذاری صحیح وش بر مبنای ضریبی ثابت 
از قیمت گندم اقدام شود. ضمنا همزمان با مکاتبات استانی ضمن طرح درکمیسیون 
کشاورزی اتاق ایران پیگیری های لازم در سطح ملی و وزارتخانه در دستور کار قرار 
بگیرد. وی با اشاره به این موضوع که اتاق بازرگانی پارلمان بخش خصوصی است، بیان 
کرد: می توان از ظرفیت اتاق بازرگانی برای مطالبه گری و انعکاس چالش های بخش 

خصوصی بهره گرفت و بخش دولتی را ملزم به رفع چالش های فعالان اقتصادی کرد.
هاشمی ادامه داد: با بهره مندی از ظرفیت های اتاق بازرگانی می توان موجب بهبود 
فضای کسب و کار برای فعالان اقتصادی را مهیا نمود. وی ادامه داد: یکی از اهداف این 
دوره اتاق بازرگانی احیاء و حمایت از تشکل ها و انجمن های صنفی در استان است تا با 

خرد جمعی موجبات رشد اقتصادی در گلستان را فراهم نماییم.

 هاشمی گفت : مبنای رشد و توسعه اقتصادی در هر جای دنیا توجه به 
سرمایه  انسانی آن جامعه بوده

وی خاطرنشان کرد: اتاق بازرگانی در این دوره در تلاش است با برگزاری دوره های 
آموزشی در بخش های مختلف به کمک فعالان اقتصادی بیایید و این مهم با مهارت 

آموزی نیروهای ماهر و متخصص محقق خواهد شد.
به گفته هامان هاشمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی گرگان، به لحاظ 
جایگاه قانونی برای فراهم آوردن زمینه های بازاریابی صادراتی، معرفی کالا و برندهای 
ایرانی، برگزاری نمایشگاه های مشترک، حضور هیات های تجاری از کشور های هدف 
صادرات در دستور کار این دوره بوده و در این خصوص تلاش خواهد شد با برجسته 
نمودن فرصت های سرمایه گذاری در مسیر توسعه اقتصادی نقش خود را به خوبی 
ایفا نماید. وی همچنین از برگزاری رویداد های کنگره ملی باغبانی، جشنواره پنبه، 
جشنواره قارچ، برگزاری میز تخصصی توتون، نمایشگاه تخصصی ماشین آلات 
کشاورزی مکانیزاسیون و نمایشگاه تخصصی نهاده های کشاورزی در ماه پیش رو در 
استان خبرداد و افزود: امید داریم در دوره دهم باتوجه به رویکرد کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی گرگان در کمک به معرفی ظرفیت های کشاورزی استان در عرصه ملی 
و بین المللی در راستای سیاست های توسعه اقتصادی و دیپلماسی اقتصادی دولت 
نقشی موثر در توسعه  پایدار  استان داشته باشیم. هاشمی گفت: این مهم با مشارکت 
و همدلی فعالان عرصه تولید و اقتصاد کشاورزی و نگاه ویژه حمایتی مدیران استانی 

انشالله محقق خواهد شد.

 سید علی حسینی البرز ایده روز-  رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج 
از راه اندازی خانه بازیافت کرج خبر داد و گفت: این طرح برای نخستین بار با هدف 

کنترل زباله گردها، کمک به زیبایی شهر و ترویج فرهنگ تفکیک زباله اجرایی شد.
محمدرضا خسروی اظهارداشت : این مجموعه برای نخستین بار با الهام گرفتن از 
المان های معرف پسماند خشک با هدف ترویج فرهنگ تفکیک زباله، بهبود فضای 
بصری شهر و کنترل زباله گردها طراحی شده است. وی با اشاره به اینکه کانکس 
دریافت پسماند خشک در خیابان شهید بهشتی کرج جانمایی شده است، اضافه کرد: 
این ایستگاه بازیافت به صورت المانی از پاکت های کاهی کاغذی اجرایی شده، از جمله 
آن ها می توان به بطری، شیشه، پت و... اشاره کرد. رییس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری کرج در بخش دیگری اجرای طرف فوق را ایجاد رفاه میان شهروندان 
برشمرد و تأکید کرد: این امر در راستای فرهنگ سازی تفکیک زباله از مبدا برنامه 
ریزی شده است. خسروی افزود: تلاش شده طراحی کانکس ها به گونه ای باشد که 
علاوه بر حفاظت از محیط زیست شهری، پیشگیری از آلودگی های محیطی و ارتقا 
فرهنگ تفکیک از مبدا، سیمای شهر نیز مخدوش نشود. وی با بیان اینکه در این 

خانه های بازیافت یک ترازو و سیستم خنک کننده تعبیه شده است، ادامه داد: این بنا 
به شکلی طراحی شده است که در برابر حوادث طبیعی مقاوم و ماندگار باشد. رییس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج با تأکید بر اینکه سیاست تشویقی در تمامی 
شرایط باید مدنظر قرار بگیرد، اضافه کرد: در این میان به شهروندانی که در خصوص 

تفکیک زباله احساس مسئولیت می کنند، خدمات فرهنگی ارائه خواهد شد. وی 
افزود: این خدمات تحت عنوان طرح تشویقی با در نظر گرفتن میزان پسماند خشک 
تحویلی ارزیابی و ارائه خواهد شد. ضمن اینکه متناسب با تقویم زیست محیطی؛ اقلام 
فرهنگی و تشویقی نیز در این غرفه ها به شهروندان اهدا می شود. خسروی با اشاره به 
اینکه عدم تفکیک زباله از مبدا توسط شهروندان می تواند به ترویج زباله گردی کمک 
کند، گفت: برگشت بسیاری از اقلام جداسازی شده توسط زباله گردها به زندگی مردم 
باعث نگرانی است و خواستار مشارکت و تعامل بیشتر شهروندان هستیم. شایان ذکر 
است؛ این طرح با هدف کنترل زباله گردها، استفاده مجدد از مواد و انرژی، کاهش 
آلودگی بهداشتی و حفظ سلامت بهداشت شهروندان، حفاظت از محیط  زیست، 
کاهش دفن زباله و عدم  از بین رفتن اراضی و تخریب خاک در طبیعت و همچنین 
به منظور اشتغال زایی، کاهش هزینه ها و ایجاد منافع اقتصادی برای شهر و شهروندان 
و ترویج و گسترش فرهنگ بازیافت در دستورکار سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
کرج قرار گرفته است که در گام اول در برخی از نقاط سطح شهر به صورت پایلوت اجرا 

و در صورت موفقیت در نقاط دیگر برنامه ریزی و اقدام خواهد شد.

  استاندار خراسان جنوبی خبر داد: اعزام جمعی از مردم انقلابی 
استان برای دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی 

 استاندار با بیان اینکه دفتر مقام معظم رهبری 
پیگیری های صورت گرفته را اجابت فرمودند و قرار 
است این دیدار در روز دوشنبه )۲۰شهریور( صورت 
بگیرد، افزود: آیت الله عبادی به استانداری و سپاه 
استان خراسان جنوبی دستور دادند مقدمات این 

اعزام انجام شود. 
وی با اشاره به اینکه دیدار با رهبر معظم انقلاب 
مربوط به دو استان است، گفت: سهمیه ای به استان تعلق گرفته و بر همین 

مبنا جمعی از مردم روز دوشنبه به بیت رهبری اعزام خواهند شد.

  رییس حوزه هنری مازندران: علامه حسن زاده آملی)ره( 
شخصیت برجسته جهان اسلام بود/ نخبگان حوزه فرهنگ و هنر 

مازندران شناسایی شوند
نشست مشترک محمد آزاد بخت رییس بنیاد ملی 
نخبگان مازندران و مهدی معصومی گرجی رییس 
حوزه هنری مازندران با موضوع "همایش ملی علامه 
ذوالفنون" علامه حسن زاده آملی )ره( در حوزه هنری 

مازندران برگزار شد.
 مهدی معصومی گرجی در نشست مشترک با بنیاد 
ملی نخبگان ضمن تسلیت ایام اربعین سیدالشهدا)ع(، 
علامه حسن زاده آملی را شخصیت برجسته جهان 
اسلام معرفی کرد و گفت: آثار علامه حسن زاده باید به زبان علمی و هنری 

تدوین شود تا جوانان بهتر بتوانند از آثارعلامه استفاده کنند. 
رییس حوزه هنری مازندران در ادامه خاطرنشان کرد: بعد از رحلت علامه 
ذوالفنون حسن زاده آملی)ره( حوزه هنری مازندران اثرات هنری نظیر 
خوش نویسی کتاب الهی نامه و اشعار علامه حسن زاده و همچنین موشن 
گرافی، فتورمان و پوستر موشن را تولید و به نمایش عموم مردم به ویژه 

علاقه مندان به ایشان گذاشت. 
معصومی گرجی با اشاره به انتشار ۱۹۰ اثر از علامه حسن زاده گفت: 
کتاب هایی مانند الهی نامه، رساله لقاء الله، شرح فصوص الحکم، تصحیح 
رساله  مکاتبات، تصحیح و تعلیق شرح فصوص خوارزمی، رساله رویا، 
۱۰۰ کلمه، هزار و یک نکته، هزار و یک کلمه، دروس معرفت نفس، فصل 
الخطاب فی تحریف الکتاب رب الارباب و حتی در حوزه رجال تالیفاتی از 
این استاد ذوفنون منتشر شده و نکته جالب این است که علامه تمام این 
آثار را به تنهایی نوشته است و به تعبیری دیگرایشان خودش به تنهایی 

یک پژوهشگاه بود.
 رییس حوزه هنری مازندران این نشست را اتفاقی مناسب برای جامعه 
نخبگان هنری دانست و گفت: نخبگان هنری فراوانی در استان مازندران 
مشغول به فعالیت می باشند که انتظار میرود بنیاد ملی نخبگان آنان را 
شناسایی و حمایت کنند. در پایان این نشست یک اثر خوشنویسی تولید 
حوزه هنری از کتاب الهی نامه علامه حسن زاده آملی)ره( به رییس بنیاد 

ملی نخبگان مازندران اهدا شد.

 با اجرای سیستم تله متری؛ حوادث بخش فاضلاب بهارستان 50 
درصد کاهش یافت

با اجرای سیستم تله متری در تاسیسات فاضلاب 
بهارستان، حوادث این بخش حدود ۵۰ درصد 
کاهش یافت. مدیرعامل آبفای استان اصفهان بیان 
کرد: با به کارگیری سیستم تله متری در تاسیسات 
فاضلاب، با رصد لحظه به لحظه میزان دبی ورودی  
فاضلاب و خروجی  پساب از تصفیه خانه، حوادث 
بخش فاضلاب به طور چشمگیری کاهش یافته است. 
حسین اکبریان در خصوص مزیت های استفاده از 
سیستم تله متری در تاسیسات فاضلاب اعلام کرد: با اجرای این سیستم 
و رصد لحظه به لحظه میزان ورودی فاضلاب به تصفیه خانه، در هنگام 
بارندگی تدابیر لازم جهت مدیریت تصفیه خانه در دستور کار قرار می گیرد. 
وی افزود: به دنبال استفاده از این سیستم، حوادث فاضلاب بهارستان به 
حدود ۴ مورد در ماه کاهش پیدا کرده است و عمده این حوادث نیز به دلیل 
کاشت درخت اکالیپتوس در بهارستان است که برای زیبا سازی شهر کاشته 
شده است و ریشه های آن رشد سریعی دارند که  به تاسیسات فاضلاب 
آسیب جدی وارد می کنند.  مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به 
واگذاری  ۲۰ هزار انشعاب فاضلاب به متقاضیان در بهارستان خاطرنشان 
ساخت: درحال حاضر تاسیسات فاضلاب در بهارستان شامل  ۲۰۰ کیلومتر  
شبکه جمع آوری فاضلاب،۱۰ کیلومتر خطوط اصلی انتقال، یک فقره 

تصفیه خانه و ۶ هزار و8۰۰ منهول است.

 رئیس اداره بازرگانی خارجی اداره کل صمت گیلان: ثبت نام 
انتخاب صادرکنندگان نمونه ملی ۱۴0۲ تمدید شد/ صادرکنندگان 

برتر ارزیابی و انتخاب می شوند
مرجان عباس زاده/رشت- به گزارش روابط عمومی اداره کل صمت گیلان 
محمد درویشکردار با اعلام تمدید زمان ثبت نام صادرکنندگان گفت: 
صادرکنندگان متقاضی شرکت در رویداد انتخاب صادرکننده نمونه ملی 
سال ۱۴۰۲ می توانند جهت شرکت در فرآیند انتخاب صادرکنندگان نمونه 

ملی سال۱۴۰۲ تا پایان روز شنبه ۱8 شهریور سالجاری اقدام کنند. 
وی نحوه ثبت  نام در سامانه https://topexporters.tpo.ir را آسان دانست و 
گفت: صادرکنندگان پرتلاش گیلانی نیز نسبت  به تهیه و بارگذاری اسناد و 
مدارک مرتبط به استناد شاخص های ارزیابی اعلام شده در سامانه مربوطه 

اقدام نمایند تا با افتخار نسبت به انتخاب آنان اقدام گردد.
رئیس اداره بازرگانی خارجی اداره کل صمت گیلان با بیان اینکه در سه 
دسته گروه های کالایی، محصول فناورانه و خدمات ثبت نام انجام میشود 
اضافه کرد: صرفا”دریافت خود اظهاری گروه خدمات متعاقبا” اطلاع رسانی و 
انجام خواهد شد. وی تاکید کرد: تاریخ فوق الذکر غیرقابل تمدید بوده و پس  
از پایان مهلت ثبت  نام و خوداظهاری متقاضیان، بلافاصله مرحله ارزیابی 
بنگاههای متقاضی و انتخاب برترین ها طی فرآیند الکترونیکی در دفتر 

ترویج تجارت سازمان توسعه تجارت ایران انجام خواهد پذیرفت. 
درویشکردار هدف از برگزاری این رویداد را ارزیابی تحقق اهداف صادراتی و 
ارج نهادن به تلاش های قابل تقدیر فعالان در عرصه صادرات کالا و خدمات 
غیرنفتی دانست و تشریح کرد: سازمان توسعه تجارت ایران امسال نیز به 
رسم سال های گذشته براساس معیارها و شاخص های مندرج در سامانه 
https://www.tpo.ir، درصدد شناسایی الگوهای موفق در بخش صادرات 
و معرفی آنان به عنوان صادرکننده ممتاز و نمونه ملی در سال ۱۴۰۲ در 

بیست و هفتمین سالروز ملی صادرات می باشد. 
شایان ذکر است که در حال حاضر بیش از ۵۳۵ واحد اقتصادی اعم از 
تولیدی و تجاری، در استان گیلان مشغول به فعالیت هستند که می توانند 

در این رویداد شرکت نمایند.

بهزاد شاهسوندی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ اظهار 
داشت: در حال حاضر این اداره کل بیش از ۳۱ قرارداد فعال در حوزه راهسازی دارد که مجموع این 
قراردادها ۵۷۰ میلیارد تومان است. وی افزود: احداث ۱۷۰ کیلومتر باند دوم، ۳۶۰ دهانه آب رو بین یک 
تا هشت متر و ۲8 دستگاه تقاطع غیر همسطح )دهانه پل از هشت متر به بالا( در قالب این قراردادها در 

دست اجرا است. معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: 
از جمله پروژه های مهم در دست اجرا در شمال استان اصفهان محور برزک- کاشان است که 

در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۲ کیلومتر از این محور بهره برداری می شود. 
وی با بیان اینکه ادامه مطالعات محور از برزک تا سه راهی موته در دستور کار قرار گرفته 
است، افزود: در این راستا درخواست اعتبار شده که پس از تامین آن، مطالعات پروژه انجام 
خواهد شد.   شاهسوندی، کنارگذر آران و بیدگل ۳ تقاطع غیر همسطح در محور نوش آباد 
را از دیگر پروژه های در دست اقدام درشمال استان برشمرد و گفت: همچنین ساماندهی پل 
شهید منصوری در کنار گذر آران و بیدگل و محور بادرود - کاشان از جمله پروژه های در 

دست اجرا در شمال استان اصفهان است.   
وی با بیان اینکه مطالعات محور سمیرم - حنا در جنوب استان در دستور کار قرار دارد، 
خاطرنشان کرد: باند دوم این پروژه پس از اخذ مجوز ماده ۲۳ احداث خواهد شد؛ این مسیر 
یکی از محورهایی است که ترافیک شدید دارد و حوادث ناگواری در این محور اتفاق افتاده است.  
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان عنوان کرد: در شرق 
استان اصفهان نیز هشت کیلومتر از محور نایین - انارک که باقی مانده بود روکش آسفالت 

آن انجام و تا چند روز آینده تکمیل خواهد شد.   
شاهسوندی افزود: مطالعات هرند به سه راهی سیان از دیگر پروژه های شرق استان است 
که در دستور کار قرار دارد همچنین بخشی از محور اژیه - ورزنه که آزادسازی شده در دست 
اجرا است و طبق برنامه ریزی بعمل آمده در تلاش هستیم تا بخش عمده این پروژه ها تا 

پایان سال ۱۴۰۳ به اتمام برسد.  
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به اینکه در 
سال ۱۴۰۰ این اداره کل در حوزه مهندسی و ساخت ۱۱ قرارداد اجرایی در مجموع به مبلغ 
۴8۰ میلیارد تومان منعقد کرد، گفت: این قراردادها شامل ۷۵ کیلومتر احداث راه می شد؛ 
همچنین ۹ قرارداد مطالعاتی و نظارتی با مشاوران منعقد شد که حدود ۹ میلیارد و 8۰۰ 

میلیون تومان مجموع این قراردادها بود.   
وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ حدود ۶۵ کیلومتر باند دوم راه ها پس از تکمیل و نصب 
تابلو و علائم افتتاح شد، اضافه کرد: مجموع هزینه شده برای این میزان راه و سه تقاطع 

غیرهمسطح ۳۱8 میلیارد تومان بود.  
شاهسوندی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۲ قرارداد اجرایی برای احداث باند دوم 
و ۱۱ قرارداد نظارتی منعقد شد، خاطرنشان کرد: در سال گذشته ۷۳.۵ کیلومتر باند دوم و 

هفت دستگاه تقاطع غیر همسطح در سراسر استان اصفهان بهره برداری شد.

 وی با بیان اینکه ادامه 
مطالعات محور از برزک 

تا سه راهی موته در 
دستور کار قرار گرفته 

است، افزود: در این 
راستا درخواست اعتبار 

شده که پس از تامین 
آن، مطالعات پروژه 
انجام خواهد شد.   

ده
چکی
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  ماشاریپوف مورد تأیید نکونام نیست
در حالی که نام ماشاریپوف حول چند تیم می چرخد، درباره علاقه باشگاه 
استقلال به جذب این بازیکن نیز خبرهایی در برخی رسانه ها به چشم خورده 
اما تحقیق درباره این ماجرا نشان می دهد سرمربی استقلال علاقه ای به جذب 
ماشاریپوف ندارد و به دنبال جذب دیگر گزینه ها است. بعد از جذب گوستاوو 
بلانکوی آرژانتینی که یک هفته پیش با استقلال به توافق رسید، سرمربی 
استقلال عزم خود را جزم کرده تا یک بازیکن جدید دیگر به خدمت بگیرد که 
هنوز به توفیق نرسیده است. نکونام تأکید کرده بود که در نقل و انتقالات قطعاً 
خواستار جذب دو بازیکن جدید است که یکی به خدمت گرفته شده و دیگری 
هنوز با استقلال به توافق نرسیده است. البته قطعاً نام بازیکن بعدی که استقلال 

خواهد گرفت ماشاریپوف نخواهد بود.

 توصیه برخی پیشکسوتان به نکونام - جواب خطیر را نده
در حالی که از نگاه هواداران جواد نکونام باید درباره ادعاهای علی خطیر به 
همان برنامه برود و به سؤالات پاسخ دهد اما بسیاری از پیشکسوتان استقلال با 
وجود اینکه از شیوه مدیریت خطیر به شدت خشمگینند اما اعتقاد دارند سرمربی 
استقلال در این برهه نباید به برنامه زنده برود. نکونام از سفر برون مرزی خود 
بازگشته و قرار است تمرینات استقلال زیر نظر او شروع شود. هرچند که مشخص 
نیست زمان شروع تمرین کی باشد اما به هر حال سرمربی استقلال باید به 
سرعت وارد فاز آماده سازی شود. در این میان سرمربی استقلال قصد کرده در 
روزهای میانی هفته جاری با حضور در برنامه فوتبال برتر پاسخ هایی به خطیر 
بدهد که درعین حال بسیاری از پیشکسوتان استقلال بر این باورند در شرایط 
فعلی بهتر است که سرمربی استقلال آب به آسیاب اختلافات نریزد و در این 
برهه سکوت کند تا استقلال با آرامش وارد فاز جدید تمرینی شود. اینکه نکونام 
چنین توصیه هایی را بپذیرد مشخص نیست اما گفته می شود سرمربی استقلال 
بیشترین حرف شنوی را از پدرش دارد و چنانچه پدرش به او توصیه هایی درباره 

نرفتن به برنامه کند، شاید نکونام از عزم خود منصرف شود. 

 شانس بخشش محرومیت پایین است
دوشنبه هفته گذشته باشگاه پرسپولیس اعلام کرد از کنفدراسیون فوتبال 
آسیا خواسته تا محرومیت تماشاگران در بازی با النصر بخشیده شود. باشگاه 
پرسپولیس در بیانیه خود اعلام کرده بود دیدار پرسپولیس و النصر در ورزشگاه 
خالی ارزش و عملکرد دو تیم بلکه سطح اهمیت و وقار فوتبال آسیا را کمرنگ 
جلوه می دهد ضمن اینکه رقابتی بین المللی در سطح قاره آسیا خواهد بود 
و نباید بزرگترین غایب این رقابت حساس، هواداران پرشور دو تیم باشند.

پرسپولیس گفته کنفدراسیون فوتبال آسیا با مساعدت خود در انجام بازی های 
دو کشور در خانه، بر حساسیت این رقابت ها خواهد افزود و جا دارد با همکاری 
مضاعف، اجازه حضور هواداران را در این بازی فوق حرفه ای صادر نماید چرا که 
این بازی مهم و زیبا می تواند ویترین زیبایی از فوتبال آسیا را برای جهان به 
نمایش بگذارد.هرچند فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس در تلاش هستند 
تا با رایزنی مجورز حضور تماشاگران را در بازی ۲۸ شهریور بگیرند، ولی واقعیت 
این است که احتمال وقوع این کار خیلی کم است و بعید است که ای اف سی 

محرومیت پرسپولیس را لغو کند.

 8 ستاره خارجی النصر مشخص شدند
با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات در عربستان ۸ ستاره خارجی النصر 
قبل از دیدار با پرسپولیس مشخص شدند. کریستیانو رونالدو اسطوره پرتغالی 
در رأس ستارگان النصر قرار دارد. سادیو مانه ستاره سابق لیورپول و بایرن زوج 
رونالدو در خط حمله زردهای ریاض است. مارسلو بروزوویچ کاپیتان اینتر در خط 
میانی النصر در کنار فوفانا ستاره فرانسوی نقش آفرینی می کند.امریک لاپورت 
مدافع سیتی و تلس مدافع یونایتد خط دفاع النصر را تحکیم می بخشند. اوتاویو 
همبازی سابق طارمی در پورتو در کنار اندرسون تالیسکای برزیلی در خط 
میانی نقش آفرینی می کنند.البته باشگاه النصر در مقابل پرسپولیس نمی تواند از 
تمام ۸ ستاره خارجی اش استفاده کند بلکه مجوز استفاده از 5 بازیکن را دارد.

 
 طلسم شهاب شکست

عصر روز پنجشنبه پرسپولیس در دیداری تدارکاتی سپیدرود رشت با هدایت 
فرشاد پیوس را شکست داد. در غیاب ۸ بازیکن ملی پوش در دقیقه 5، ارسال 
زمینی سعید صادقی در محوطه جریمه به شهاب زاهدی رسید و او با یک 
شوت دقیق گل اول را به ثمر رساند اما در دقیقه ۴5 سپیدرود به وسیله میلاد 
پورصف شکن بازی را به تساوی کشاند.با آغاز نیمه دوم پر سپولیس خیلی زود 
به گل دوم رسید. شوت امید عالیشاه روی ضربه ایستگاهی به دیوار مدافعان 
برخورد کرد و در برگشت شهاب زاهدی با یک شوت زیبای از راه دور با پای 
راست گل دوم پر سپولیس و خودش را به ثمر رساند.در دقیقه ۸۶ نیز میلاد 
سورگی روی پاس رو به جلوی علیرضا بابایی گل سوم را زد تا بازی با نتیجه 

سه بر یک به سود پرسپولیس به پایان برسد. 

 نیمکت نشینی ملی پوشان پرسپولیسی در بلغارستان
بازی تیم ملی مقابل بلغارستان در حالی برگزار شد که از 5 ملی پوش 
پرسپولیس در این مسابقه دو نفر در ترکیب اصلی بودند که علیرضا بیرانوند 
در همان اوایل مسابقه مصدوم و تعویض شد و مرتضی پورعلی گنجی تا پایان 
در میدان ماند. این اتفاق در حالی رخ داد که مهدی ترابی، میلاد سرلک و 
وحید امیری سه بازیکن دیگر پرسپولیس که کل نیمه دوم در حال گرم کردن 
بودند اصلًا به میدان نرفتند. باید دید در بازی با آنگولا از این بازیکنان استفاده 

خواهد شد یا نه.
 

 بازی با النصر در آزادی رسمی شد
روز گذشته کنفدراسیون فوتبال آسیا رسماً اعلام کرد بازی های تیم های 
ایرانی و عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا در کشور تیم های میزبان برگزار خواهد 
شد و بدین ترتریب دیدار پرسپولیس و النصر قطعاً در ورزشگاه آزادی برگزار 
می شود. پرسپولیس اولین تیمی است که میزبان یک تیم عربستانی خواهد بود. 
سرخ پوشان پایتخت روز ۲۸ شهریورماه از ساعت ۲1:30 در ورزشگاه آزادی به 
مصاف یاران کریستیانو رونالدو خواهند رفت. همچنین پرسپولیس دوشنبه، شش 
آذر، در ورزشگاه الاول پارک، برای اولین بار از سال ۲015 به عربستان می رود 
و باید در ریاض میهمان تیم رونالدو و مانه باشد. این دیدار هم ساعت ۲1:30 

به وقت ایران برگزار می شود.

 افشای وام 61 میلیارد تومانی
طبق اعلام رسمی بانک مرکزی دستگاه های اجرایی ۲۹ هزار میلیارد و ۷00 
میلیون تومان وام گرفته اند که در بین آنها یکی از بانک های عامل کشور در سه 
ماهه اول سال 1۴0۲ مبلغ ۶1۷,531,۸۹0,000 ریال معادل ۶1 میلیارد و ۷53 
میلیون و 1۸۹ هزار تومان به شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس وام تخصیص 
داده است که این مبلغ در چهار بازه زمانی مختلف در اختیار باشگاه پرسپولیس 
قرار گرفته است. این مبلغ در حالی در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار گرفته 
است که رضا درویش مدیرعامل سرخ پوشان مدعی شده بود پرداختی اخیر 10 
درصدی به اعضای تیم بابت قراردادهای فصل جاری آنها را به واسطه برداشت 
35 میلیارد تومانی از درآمد حاصل از فروش سهام اولیه باشگاه انجام داده است.

محمود رضایی   -   ایده روز  |   تیم ملی در زمین بلغارستان به پنجمین برد متوالی رسید. تک گل بازی را محمد محبی در نیمه اول روی پاس 
سامان قدوس زد که بازگشت درخشانی به تیم ملی داشت. بلغارستان که حالا به تیم های رده سوم اروپا سقوط کرده، حریف سرسختی برای شاگردان 
قلعه نویی نبود، با این حال تیم ملی در گردش توپ و خلق موقعیت خیلی موفق نبود و بعد از برتری نیمه اول، نیمه دوم را تحت تأثیر میزبان بازی کرد.

    قلعه نویی بازی را با 
ترکیبی شروع کرد که 

به نظر می رسد تا حد 
زیادی ترکیب اصلی این 

مربی باشد و با اضافه 
شدن کنعانی زادگان و 
آزمون تکمیل خواهد 

شد. در بازی های 
دوستانه اخیر او از 
چیدمان 4-4-2 

استفاده کرده که در آن 
مهدی طارمی به سبک 
پورتو مهاجم دوم است.

ده
چکی

تیمملیبهترکیباصلینزدیکشد

  

فوتبال ایران در سال های اخیر لژیونرهای زیادی به اروپا 
معرفی کرد؛ بازیکنانی که برخی از آنها در تیم های درجه 
یک اروپایی بازی می کنند و می درخشند اما برخی دیگر تنها 
نیمکت نشین هستند. سردار آزمون را می توان یکی از لژیونرهای 
موفق فوتبال ایران دانست، بازیکنی که در زنیت روسیه عملکرد 
خوبی داشت و به بایرلورکوزن رفت اما مصدومیت مانع از 
درخشش او در لیگ آلمان شد. ستاره تیم ملی ایران حالا در 
ایتالیا است تا قابلیت های خود را در رم و در سری آ نشان دهد.  
سردار در باشگاه رم یک ایرانی را کنار خود می بیند که 
نامش علی عابدی است. شاید خیلی از علاقه مندان فوتبال 
نام علی عابدی را نشنیده باشند و با او آشنا نباشند. او اولین 
مربی تاریخ فوتبال ایران در ایتالیا است که در این کشور و 
در بالاترین سطح فوتبال و فوتسال فعالیت کرده. او در تیم 
زنان آ اس رم ایتالیا حضور دارد. عابدی در خصوص حضورش 
در ایتالیا این گونه با »ایران ورزشی« صحبت می کند: »سال 
۲010 به ایتالیا آمدم. در لیگ برتر و در دسته دو و دسته سه 
ایتالیا فوتسال بازی کردم. بعد از آن مدارک مربیگری فوتبال 
را کسب کردم و در حال حاضر مدرک مربیگری B یوفا را دارم. 
مدرک مربیگری بدنسازی و آنالیز فوتبال از فدراسیون فوتبال 
ایتالیا را هم دارم و در این سال ها در باشگاه های رم و لاتزیو 
فعالیت داشتم و در حال حاضر هم سه فصل است که به عنوان 

مربی تکنیک و تاکتیک در تیم زنان آ اس رم حضور دارم.«
 او در خصوص حضور برخی بازیکنان ایرانی مثل رحمان 
رضایی و علی سامره در سری آ ایتالیا می گوید: »از نظر من 
رحمان عملکرد خیلی خوبی در سری آ داشت اما سامره 

آن گونه که باید نتوانست بدرخشد. در فوتبال ایتالیا برای فاز 
دفاعی اهمیت زیادی قائل می شوند و بیشتر تیم ها تدافعی به 
زمین می روند. برای موفقیت در این نقطه فیزیک بدنی بسیار 
تأثیرگذار است و از نظر من راز درخشش رحمان رضایی 
حضور در خط دفاعی و فیزیک مناسب او بود. بازی در سری 
آ محدودیت زیادی دارد، به این دلیل که هر تیم تنها دو 
بازیکن غیر از اتحادیه اروپا می تواند داشته باشد؛ بنابراین باید 
بازیکن عملکرد فوق العاده ای داشته باشد تا تیم او را جذب و 

حفظ کند.«
 عابدی درباره بدنسازی طاقت فرسای ایتالیایی ها هم صحبت 
می کند: »در فوتبال ایتالیا مهم ترین آیتم تمرینی بخش 
بدنسازی است. فوتبال در ایتالیا در بخش بدنسازی فوق العاده 
مهم تر از ایران است. در اینجا تا جایی به بدنسازی اهمیت 
می دهند که سرمربی تیم برای اینکه برنامه تمرینی تیمش 
را بچیند، ابتدا از مربی بدنساز سؤال می کند که برای تمرین 
فردا چه گزینه هایی برای کار بدنی در نظر دارید؟ و نسبت به 
کار بدنی که مربی بدنساز در نظر دارد تمرینات برنامه ریزی 
می شود. در فوتبال اینگونه نیست که فقط با فیزیک بدنی خوب 
بتوان در لیگ های مطرح اروپایی بازی کرد بلکه مسائل زیادی 
باعث می شود تا یک بازیکن غیر اروپایی در این قاره عملکرد 
خوبی داشته باشد. مشکل اصلی فوتبال ما فوتبال پایه است 
و مربیان ما بچه ها را از پایه تاکتیک پذیر نمی کنند. به عنوان 
نمونه یک بازیکن که مستقیم از ایران به سری آ بیاید خیلی 
از مسائل تاکتیکی را نمی داند. ریزتر به شما بگویم، بازیکنان 
ایرانی نمی دانند که مثلاً یک بازیکن که در پست هافبک چپ 

بازی می کند، چه وظیفه ای دارد.«
 این مربی ایرانی حاضر در سری آ درباره نظر ایتالیایی ها 
نسبت به فوتبال ایران می گوید: »ایتالیایی ها نظر مثبتی روی 
فوتبال ایران دارند و از من می پرسند که تیم ملی ایران در آسیا 
چگونه است؟ من می گویم تیم ملی در آسیا اول است اما باید 
هدف تیم ملی صعود از گروه مقدماتی جام جهانی باشد. ما 
باید اهداف مان را بزرگ تر کنیم و باید تلاش کنیم که در جام 
جهانی که تیم ها دیده می شوند، نتایج خوبی بگیریم. کسب 
نتیجه خوب در جام جهانی یک امتیاز مثبت به حساب می آید 

تا فوتبال مان را به اروپا بهتر نشان دهیم.«
 عابدی در پاسخ به این سؤال که آیا سردار آزمون می تواند 
عملکرد موفقی در فوتبال ایتالیا داشته باشد، می گوید: »سردار 
فاکتورهای لازم برای درخشش در سری آ ایتالیا را دارد. یکی از 
این فاکتورها سرعت بالاست که سردار به خوبی از این فاکتور 
بهره می برد. علاوه بر این قدرت سرزنی هم اهمیت زیادی 
دارد که او این فاکتور را نیز دارد. اما مهم ترین فاکتور تجربه 
حضور در فوتبال اروپا است. آزمون سال ها است در فوتبال 
اروپا بازی می کند و در طول این سال ها به تجربیات خوبی 
رسیده است. از نظر من سردار می تواند همانند رحمان رضایی 
عملکرد خوبی در فوتبال ایتالیا داشته باشد و سال ها در سری آ 
بدرخشد.«مهم ترین فاکتور تجربه حضور در فوتبال اروپا است. 
آزمون سال ها است در فوتبال اروپا بازی می کند و در طول 
این سال ها به تجربیات خوبی رسیده است. از نظر من سردار 
می تواند همانند رحمان رضایی عملکرد خوبی در فوتبال ایتالیا 

داشته باشد و سال ها در سری آ بدرخشد.

سردارمیتواندرحمانشود

قلعه نویی بازی را با ترکیبی شروع کرد که به نظر می رسد تا حد زیادی ترکیب اصلی این مربی باشد و با اضافه شدن 
کنعانی زادگان و آزمون تکمیل خواهد شد. در بازی های دوستانه اخیر او از چیدمان ۲-۴-۴ استفاده کرده که در آن مهدی 
طارمی به سبک پورتو مهاجم دوم است و برای جابه جایی در یک سوم تهاجمی آزادی عمل دارد. تیم ملی بازی را با ترکیب 
بیرانوند درون دروازه، پورعلی گنجی، خلیل زاده، رضاییان و حاج صفی در خط دفاع، عزت اللهی، نوراللهی، محبی و جهانبخش 
در خط میانی و طارمی و قدوس در خط حمله شروع کرد. احتمالاً هفت نفر از این بازیکنان در جام ملت ها هم در ترکیب 
اصلی باشند و کادر فنی تقریباً توانسته بازیکنانش را بشناسد. این بررسی مختصری از عملکرد بازیکنان تیم ملی مقابل 

بلغارستان و شانس حضور آنها در ترکیب اصلی ایران در جام ملت های آسیا است.

 علیرضا بیرانوند- بدشانس
بیرانوند مرد شماره یک تیم ملی مقابل بلغارستان بود که در دقیقه ۲3 با مصدومیت بیرون رفت. دروازه بان اصلی تیم 
ملی که در اولین بازی جام جهانی مقابل انگلیس هم مصدوم شده بود، با بدشانسی کشاله اش روی یک پرتاب بلند دست 
آسیب دید. هنوز از میزان مصدومیت بیرانوند خبری نیست، ولی انتظار می رود که به لطف تجربه بالا و نمایش خوب دو 

فصل اخیر، او در جام ملت ها شماره یک تیم ملی باشد.

 مرتضی پورعلی گنجی_ پوشش خوب
او مثل فینال تورنمنت کافا در قلب دفاع بازی کرد و نقش سوئیپر را به عهده داشت. پورعلی گنجی مقابل بلغارستان 
اشتباه خاصی نداشت تا دروازه تیم ملی به ندرت تهدید شود. او هم از بازیکنان باتجربه تیم ملی است که شانس خوبی 

برای بازی در ترکیب اصلی دارد، هرچند رقیبی مثل مجید حسینی دارد که در این اردو به دلیل مصدومیت غایب است.

 رامین رضاییان_ جایگاه تضمین شده
او بعد از درخشش در جام جهانی همچنان آماده ترین مدافع راست فوتبال ایران است و مقابل بلغارستان هم حضور پررنگی 
در حملات داشت. رضاییان با فرم خوبی که دارد احتمالاً موقعیتش در جام ملت ها تضمین شده است. باید دید قلعه نویی 

برای نفر دوم این پست چه کسی را انتخاب می کند؟

 سعید عزت اللهی- کم تحرک
او مثل فینال کافا هافبک دفاعی تیم ملی بود و به نظر می رسد که انتخاب اصلی قلعه نویی باشد. عزت اللهی در چیدمان 
3-3-۴ کی روش گزینه مناسبی برای پست شماره ۶ بود، ولی در حالتی که تیم ملی با دو هافبک میانی بازی می کند، باید 
تحرک و جابه جایی بیشتری داشته باشد. او در کارهای دفاعی موفق بود، ولی نتوانست در حملات نقش مؤثری داشته باشد.

 محمد محبی- جواب اعتماد سرمربی
او از زمان آمدن قلعه نویی اکثراً در ترکیب اصلی بوده و در بازی با بلغارستان جواب این اعتماد را با زدن تک گل بازی 

در ماه های اخیر اخبار متفاوتی درباره سامان قدوس و احتمال خداحافظی اش 
از تیم ملی منتشر شد؛ اخباری که خیلی از آنها واقعیت داشت و قدوس حداقل 
در چندین مرتبه اعلام کرد که فعلاً می خواهد تمرکزش را روی مسابقات باشگاهی 
بگذارد، همین اتفاق هم رخ داد. قدوس که در جام جهانی ۲0۲۲ تنها یک نیمه 
توسط کارلوس کی روش به بازی گرفته شد، ناراحتی اش از این مسأله را به دوستان 
نزدیک خود اعلام کرد و تصمیم گرفت برای مدتی دور از اردوهای ملی باشد.

در اردوی فروردین ماه تیم ملی، سامان راهی ایران نشد تا مقابل روسیه و کنیا 
بازی کند. او در تورنمنت کافا هم غیبت داشت و ترجیح داد مراسم ازدواج خود 
را برگزار کند تا اینکه در تورنمنتی نه چندان معتبر به میدان برود. در تمام این 
مدت سامان با درخواست های مکرر کادر فنی جدید تیم ملی مواجه شد که از 
اعتقاد بالای شان به بازی این هافبک- مهاجم فانتزی صحبت می کردند و مدام 
می گفتند اگر او به اردو برگردد قطعاً بیشتر از قبل در ترکیب اصلی قرار می گیرد.

قدوس چند هفته قبل و بعد از بررسی پیشنهادهایی که از قاره های مختلف داشت، 
به برنتفورد برگشت تا همچنان شانس بازی در لیگ برتر انگلیس را داشته باشد. 
درست در روزهایی که سامان انتخاب خود را انجام داد، به دعوت دوباره امیر 
قلعه نویی جواب مثبت داد و خود را به بلغارستان رساند تا دوباره شماره 1۴ تیم 
ملی ایران را بپوشد. او همانطور که پیش بینی می شد مقابل بلغارستان در ترکیب 
اصلی قرار گرفت و توانست شایستگی های خود را بیشتر از قبل به رخ بکشد. 
قدوس در روش جدید بازی تیم ملی، هم هافبک نفوذی بود و هم گاهی اوقات 
تبدیل به زوج مهدی طارمی می شد. او به عنوان یک بازیکن آزاد اجازه داشت به 
تمام نقاط خط حمله سرک بکشد و هر جا که بتواند زهر خود را بریزد. او روی 
گل برتری ایران تأثیر اصلی را گذاشت و با تعقیب توپ نشان داد که بی جهت نام 
یک بازیکن حرفه ای را با خود به یدک نمی کشد.در فوتبال حرفه ای، مربیان از 
بازیکنان می خواهند که تا لحظه آخر توپ را تعقیب کنند تا شاید مدافعان حریف 

مرتکب اشتباه شوند. درست همان اتفاقی که در بازی ایران- کره جنوبی در سئول 
رخ داد و رضا قوچان نژاد توانست با تعقیب توپ و لو دادن آن توسط مدافع حریف، 
توپ را به تور دروازه میزبان برساند و سند صعود ایران به جام جهانی را امضا کند. 
سامان هم مقابل بلغارستان چنین ماجرایی را تجربه کرد. به عنوان یک بازیکن 
حرفه ای تا لحظه آخر توپ را تعقیب کرد، مدافع حریف آن را لو داد و قدوس در 
بهترین حالت ممکن، توپ ر ا تک ضرب به محبی رساند و او هم دروازه خالی را 
باز کرد. سامان به جز این پاس گل، در باقی اوقات هم عملکرد مؤثری در ترکیب 
ایران ایفا کرد و نشان داد امیر قلعه نویی بی جهت پیگیر بازگشت او به تیم ملی 
نبوده است. امیر قلعه نویی در پایان بازی از قدوس تمجید کرد و همین مسأله 
انگیزه بیشتری به این بازیکن داد. به نظر می رسد دوران جدیدی در فوتبال ملی 
قدوس شکل گرفته و او با فراغ بال و بدون مشکل می تواند در ترکیب اصلی قرار 

بگیرد و بدرخشد.

تمجیدقلعهنوییازعملکردقدوس

داد. محبی تحرک خوبی به سمت چپ خط حمله داده بود و در زمان 
حملات از سمت مخالف به خوبی به محوطه جریمه اضافه می شد. البته 
او در چند صحنه می توانست تصمیمات بهتری بگیرد. محبی با حفظ 

این فرم می تواند در جام ملت ها هم در ترکیب اصلی تیم ملی باشد.

 مهدی طارمی - خبری از گل نبود
طارمی مهم ترین مهره تهاجمی تیم ملی است و قلعه نویی مثل 
سرمربی پورتو از او در پست مهاجم دوم استفاده می کند تا رابط 
خط میانی و خط حمله باشد. او مقابل بلغارستان چند بار بازیکنان 
کناری اش را در موقعیت گل قرار داد، ولی خودش در ضربات آخر 
بدشانس بود و چند بار هم در موقعیت آفساید قرار گرفت. طارمی 
 در دو بازی اخیر تیم ملی گلی نزده، ولی انتظار می رود خیلی زود به 

مسیر گلزنی برگردد.

 پیام نیازمند-  ذخیره مطمئن
نیازمند بیش از یک ساعت در زمین بود و دروازه اش خیلی تهدید 
نشد، ولی روی سانترها و ضرباتی که بلغارها زدند بی اشتباه بود. 
دروازه بان سپاهان بدون اغراق در پارامترهای فنی چیزی از بیرانوند 
کم ندارد و تنها به خاطر تجربه کمتر روی نیمکت می نشیند. با این 
حال او خیال قلعه نویی را بابت حضور یک دروازه بان ذخیره مطمئن 

راحت کرده است.

 شجاع خلیل زاده_ برنده درگیری ها
او در بازی های اخیر تراکتور پراشتباه بود، ولی در غیاب 
کنعانی زادگان محروم در قلب دفاع بازی کرد و نمایش خوبی 
داشت. خلیل زاده در اکثر درگیری ها با مهاجمان بلغارستان 
 برنده بود. با این حال به نظر می رسد که کنعانی با توجه به

آمادگی اش به ترکیب اصلی برگردد و در جام ملت ها یکی از دو مدافع 
اصلی تیم ملی باشد.

 احسان حاج صفی- نفوذهای کم اثر
کاپیتان تیم ملی که در دوران کی روش در پست های مختلفی بازی 
می کرد، با آمدن قلعه نویی به دفاع چپ برگشته و گزینه اول این پست 
است. با این حال او در حملات چندان موفق نبود و نتوانست روی 
نفوذهایش خطر چندانی بسازد. میلاد محمدی، نفر دوم این پست هم 
همچنان ناآماده است. برای این پست می توان روی ابوالفضل جلالی 
پرانرژی هم حساب کرد، ولی این بستگی به ریسک پذیری کادر فنی 

در اردوهای بعدی دارد.

 احمد نوراللهی- کم اثر در حمله
او در بازگشت از مصدومیت در ترکیب اصلی بازی کرد، ولی 
نتوانست به عنوان هافبک تهاجمی خیلی مؤثر باشد و یکی از 
اولین بازیکنان تعویضی بود. ترافیک تیم ملی در این پست بالاست 
 و نوراللهی برای حفظ موقعیتش باید در بازی های بعدی کیفیت 
بالاتری داشته باشد. جانشین او علی کریمی هم در نیمه دوم نتوانست 
روند بازی را تغییر دهد و جست وجوی کادر فنی برای انتخاب بازیکن 

اصلی این پست ادامه خواهد داشت.

 علیرضا جهانبخش- پایین تر از انتظار
جهانبخش در گوش راست به اندازه محبی در سمت چپ مؤثر نبود 
و خطر زیادی روی دروازه بلغارستان خلق نکرد. بازیکن فاینورد که 
فینال تورنمنت کافا را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، یکی از 
مهره های باتجربه تیم ملی است و قطعاً کادر فنی انتظارات بیشتری 
از او دارد. قلی زاده در جام جهانی توانست جای جهانبخش را بگیرد، 
ولی بازیکن جدید لخ پوزنان این روزها مصدوم است و باید دید تا جام 

ملت ها چه وضعیتی خواهد داشت؟

 سامان قدوس- بازگشت رؤیایی
قدوس برای اولین بار در دوره قلعه نویی دعوت شد و بازگشتی رؤیایی 
داشت. بازیکن برنتفورد هرچند در شرایط مسابقه نبوده، آمادگی خیلی 
خوبی داشت و روی پرسینگ و تعقیب جریان بازی سازنده تک گل 
بازی بود. او به جای آزمون در پست مهاجم نوک بازی کرد و تا زمان 
حضور در زمین وظایفش را به خوبی انجام داد. قدوس توان بازی در 
اکثر پست های تهاجمی را دارد وحالا قطعاً قلعه نویی حساب ویژه ای 

روی او باز می کند.
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آخرین تمرین تیم ملی کشتی آزاد پیش از اعزام به مسابقات قهرمانی جهان 2023 بلگراد

امام کاظم علیه السلام :

اللّهمَّ إنيّ أسألكَُ الرّاحَهَ عِندَ 
المَوتِ وَالعَفوَ عِندَ الحِسابِ. عَظُمَ 
نبُ مِن عَبدِکَ فَلیَحسُنِ العَفوُ  الذَّ

مِن عِندِکَ.
بار خدایا ! راحتی در هنگام 
مردن، و عفو و بخشش در 
هنگام حسابرسی را از تو 

مسئلت می کنم. گناه بنده تو 
بزرگ است و عفو و گذشت 

از جانب تو نیکوست.
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گرچه بهای طلا با جهت گیری منفی همراه بود، اما 
به گفته ی تحلیلگران، با وجود انتظاراتی مبنی بر پایان 
چرخه ی افزایش نرخ بهره، این روند محدود خواهد شد.
به نقل از »اف ایکس استریت« قیمت طلا در روز 
سه شنبه برای دومین روز متوالی با یک سوگیری 
منفی معامله می شود؛ طلا XAU/USD در حال حاضر 
 تحت فشار ترکیبی از عوامل، درست زیر سطح 1940 
دلار قرار دارد که بیانگر کاهش کمتر از 0.10 درصد 

در روز است.
گفتنی است فلز زرد در محدوده ی آشنای هفته ی 
گذشته باقی می ماند و تداوم روند فعلی آن، خیلی 

مشخص نیست.
با وجود نشانه هایی مبنی بر رکود شرایط بازار کار 
در ایالات متحده، انتظار می رود فدرال رزرو نرخ بهره 
را برای مدت طولانی تری بالاتر نگه دارد. افزون بر آن، 
 )bps( بازارها همچنان بر احتمال افزایش 25 واحد پایه
دیگر تا پایان سال جاری پایبند هستند. این امر به نوبه ی 
خود، حامی افزایش بازده اوراق قرضه خزانه داری ایالات 
متحده خواهد بود که نه تنها عاملی برای تضعیف قیمت 
طلای بدون بازده است، به طور نسبی از بهای دلار آمریکا 

)USD( نیز حمایت می کند.
در چشم انداز داده ها، میانگین درآمد ساعتی از 4.4 
درصد به 4.3 درصد در سال کاهش یافت که حکایت 
از بدترشدن نسبی شرایط بازار کار دارد. از سوی دیگر، 
روند نزولی قرائت ماه گذشته در گزارش سرفصل NFP و 
افزایش غیرمنتظره نرخ بیکاری، عواملی بودند که نتایج 

مطلوب ماه جاری را خنثی کردند.
اعداد و ارقام کنونی گزارش مشاغل، به فدرال رزرو 
فرصت کمتری برای تداوم افزایش نرخ بهره می دهد، که 
به نوبه ی خود، علاوه بر آنکه نقش یک بادگیر را برای 
قیمت طلای دلاری ایفاء می کند، گاوهای دلار را از 

شرط بندی جدید باز می دارد.

 گاوهای دلار
گذشته از آن، عامل دیگری که از میزان تقاضا 
برای پناهگاه امن طلا XAU/USD می کاهد ، تقویت 
 لحن ریسک به طور کلی مثبت است که در سایه ی
 امید به محرک های چین برای تقویت بهبود اقتصادی 

محقق خواهد شد.
با نگاهی به اقدامات حمایتی چین در هفته ی گذشته، 
این کشور علاوه بر آنکه به منظور پشتیبانی از بخش بیمار 
املاک، به تعدیل برخی از قوانین وام مسکن اقدام کرد، 
نقدینگی دلار محلی را نیز افزایش داد. افزون بر آن، 
هولدینگ کانتری گاردن چین نیز به توافقی با دارندگان 
بدهی دست زد تا برخی از پرداخت های موعد مقرر در 

روز شنبه را به تعویق بیندازد.
در کنار این ها، روز دوشنبه، برنامه ریز ارشد اقتصادی 
 - )NDRC( چین - کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی
از تأسیس یک بخش تخصیص یافته برای تقویت 
اقتصاد خصوصی در حال تزلزل این کشور، خبر داد. 
بدیهی است این اقدام، نه تنها گام مثبتی در زمینه ی 
افزایش اعتماد سرمایه گذاران برمی دارد، بلکه از 
 احساسات صعودی بنیادین در بازارهای سهام نیز 

حمایت می کند.
با این وجود، در میان انتظاراتی مبنی بر نزدیک شدن 
فدرال رزرو به پایان چرخه ی افزایش نرخ خود، به نظر 
می رسد که روند نزولی قیمت طلا محدود شده است. 
البته پیش بینی ها از این قرار است که بانک مرکزی ایالات 
متحده، نرخ های بهره را در جلسه ی سیاست گذاری خود 

در ماه سپتامبر، بدون تغییر باقی بگذارد.
از این رو، منطقی است پیش از تأیید بهبود 
اخیر از منطقه ی 1885 دلاری یا پایین ترین سطح 
 از 13 مارس تا به امروز و اعمال شرط های نزولی
 تهاجمی پیرامون طلا XAU/USD، منتظر فروش بعدی 

قوی باشیم.

مجله تایم به تازگی فهرست ۱۰۰ دانشمند 
برتر در حوزه هوش مصنوعی را منتشر کرده است 
که نام الهام طبسی دانشمند ایرانی مشغول در 
موسسه فناوری های نوظهور در آزمایشگاه فناوری 

اطلاعات)NIST( در آن دیده می شود.
چیزی که در مورد هوش مصنوعی منحصر 
به فرد است، موردی است که بیش از همه 
موجب ترس و در عین حال تحسین است و آن، 
توانایی هوش مصنوعی برای مطابقت با برخی از 
مهارت های خودمان و سپس فراتر رفتن و انجام 
کارهایی است که انسان ها نمی توانند انجام دهند.

ظرفیت هوش مصنوعی برای الگوبرداری از رفتار 
انسان به ویژگی تعیین کننده آن تبدیل شده است. 
با این حال، پشت هر پیشرفتی در فناوری یادگیری 
ماشینی و مدل های زبان بزرگ، در واقع مردم 
هستند، چرا که هم انسان ها هستند که استفاده 
از مدل های زبان بزرگ را ایمن تر می کنند و هم 
افرادی که تصمیم های حیاتی را در مورد زمان و 

نحوه بهترین استفاده از این فناوری می گیرند.
گزارش مجله تایم در مورد افراد برتر و نفوذ آنها 
در حوزه هوش مصنوعی است. این مجله در طول 
قرن گذشته همواره نیروهای شکل دهنده شرایط 
حال جامعه را منعکس کرده است که امسال نیز 

صادق بوده است.
اکنون که چند ماه است با معرفی ربات گفتگوگر 
و نویسنده هوش مصنوعی موسوم به ChatGPT، این 
فناوری بر سر زبان ها افتاده و عموم مردم استفاده 
از آن را تجربه کرده و شگفت زده شده اند، مجله 
تایم نیز به آن پرداخته و فهرست ۱۰۰ استعداد 
برتر و کوشا در توسعه این فناوری نوین را منتشر 
کرده است که نام یک دانشمند ایرانی در میان 

آنها می درخشد.
الهام طبسی پژوهشگر ارشد موسسه ملی 
استاندارد و فناوری آمریکا)NIST( و معاون 
فناوری های نوظهور در آزمایشگاه فناوری 

اطلاعات)ITL( است.
او همچنین برنامه ای موسوم به »هوش مصنوعی 
 Trustworthy and (»قابل اعتماد و مسئولیت پذیر
Responsible AI( تحت نظر موسسه ملی استاندارد 
و فناوری آمریکا را رهبری می کند که هدف آن 
پرورش اعتماد در طراحی، توسعه و استفاده از 

فناوری های هوش مصنوعی است.
الهام طبسی به عنوان معاون فناوری های 
نوظهور در آزمایشگاه فناوری اطلاعات)ITL( برای 
فناوری های نوظهور، به رهبری و مدیریت موسسه 
ملی استاندارد و فناوری در همه سطوح در تعیین 
مسیر استراتژیک آینده برای تحقیق، توسعه، 
استانداردها، آزمایش و ارزیابی در زمینه های 
فناوری های نوظهور مانند هوش مصنوعی کمک 
می کند.وی همچنین تعامل مرتبط با هوش 
مصنوعی را با جامعه تحقیقاتی ایالات متحده، 
جامعه صنعتی ایالات متحده، جامعه استانداردهای 
بین المللی و سایر آژانس های فدرال هماهنگ 
می کند و رهبری موسسه ملی استاندارد و فناوری 
آمریکا را در استفاده از هوش مصنوعی برای 
حل مشکلات علمی و مهندسی ناشی از علوم 
اندازه گیری و کاربردهای مرتبط با الهام از هوش 
مصنوعی فراهم می کند.الهام طبسی از زمانی که 
در سال ۱۹۹۹ به موسسه ملی استاندارد و فناوری 
آمریکا ملحق شد، روی پروژه های مختلف یادگیری 
ماشین و بینش رایانه ای با برنامه های کاربردی در 
ارزیابی بیومتریک و استانداردها کار کرده است.

هوش مصنوعی مولد - نوعی از هوش مصنوعی 
که می تواند متن، تصویر، ویدیو و سایر محتواها 
 ChatGPT را تولید کند که معروف ترین نمونه آن
است - اولین بار در ماه فوریه روی جلد تایم رفت.

اندرو آر. چاو و بیلی پریگو، خبرنگاران تایم در 
آن زمان نوشتند: این تغییر، مهم ترین پیشرفت 
فناوری از زمان معرفی رسانه های اجتماعی است.

مجله تایم در ماه مارس، مقاله ای از الیزر 
یودکوفسکی، مدافع ایمنی هوش مصنوعی منتشر 
کرد که موجب بحث در اتاق کنفرانس مطبوعاتی 
کاخ سفید درباره برنامه دولت بایدن در مورد هوش 

مصنوعی شد.

دانشمند ایرانی در میان ۱۰۰ 
 استعداد برتر 

توسعه هوش مصنوعی

آیا روند نزولی طلا
محدود می شود؟

با توجه به تصویر منتشر شده از انبارهای داخلی خودرو به نظر می رسد نسخه جدیدی از هایما 
S5 به زودی در بازار عرضه می شود.

هایما S5 یک خودروی کراس اور شهری یا کراس اور کامپکت است که توسط ایران خودرو مونتاژ 
و در بازار عرضه می شود. طبق آخرین اخبار خودرو در تصویر لو رفته از این خودرو به نظر می رسد 

ایران خودرو با تغییر جلوپنجره این ماشین  ظاهر آن را بروزتر از قبل کرده است.
با دقت در این تصویر متوجه می شویم در نمای جلویی این خودرو بغیر از جلو پنجره هیچ یک 
از موارد دست خوش تغییر نشده اند.به نظر می رسد شرکت کنندگان در طرح پیش  فروش هایما 

اس ۵ نسخه جدید این ماشین را دریافت کنند.

آگهي فراخوان عمومی شناسایی سرمایه گذار
شماره 1-62-1402 )نوبت دوم(

شناسه آگهی : 236۵۱۵63۱۹3 / م - الف

موضوع : شناسایي متقاضیان سرمایه گذاري به روش اجاره به شرط تجهیز برای » مجموعه فرهنگی و ورزشی 
اداره کل راه آهن جنوبشرق ) زاهدان (« 

      شرکت راه آهن جمهوري اسلامي ایران باستناد بند 9 و 10 سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه ابلاغی مقام 
معظم رهبری نظر دارد، تأمین مالی، احداث وبازسازی و بهره برداری از مجموعه فرهنگی و ورزشی اداره کل راه آهن 

جنوبشرق ) زاهدان( را به روش اجاره به شرط تجهیز واگذار نماید.
       بر  این اساس از کلیه متقاضیاني که تمایل به ارایه ایده و طرح پیشنهادی دارند  دعوت بعمل مي آید تا ضمن 
تکمیل و ارسال اطلاعات درخواستي در قالب فرم هاي مربوطه، نسبت به معرفي، شناسایي و ارزیابي توان و ارائه 

طرح اولیه پیشنهادی خود اقدام نمایند. 
متقاضیان مي توانند فرم هاي مربوطه را از طریق سایت ملی مناقصات  )http://iets.mporg.ir( دریافت نموده و یا 
با در دست داشتن معرفي نامه کتبي جهت دریافت فرم هاي مربوطه به نشاني: تهران- میدان آرژانتین- ابتداي 
بلوار نلسون ماندلا– ساختمان شهدای معظم راه آهن– طبقه دوم شرقي–  اداره کل تدارکات و پشتیباني-اداره امور 

قراردادها مراجعه و متعاقباً نسبت به تکمیل و ارسال آن اقدام نمایند. 
 مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا ساعت  13 روز سه شنبه مورخ 1402/07/04 به نشاني

 فوق الذکر مي باشد. 
کلیه متقاضیان حقیقي یا حقوقي راساً و یا با مشارکت سایر شرکت ها، موسسات و یا پیمانکاران و شرکت هاي 

تجاري، علاقمند که توان تأمین مالي مناسب با موضوع فراخوان را دارند،  می توانند شرکت نمایند. 
 جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با دفتر سرمایه گذاری و اقتصاد حمل و نقل با شماره 

تلفن   55127638 تماس حاصل فرمایند.

    اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا

نسخه جدید هایما S5 به زودی در بازار

وزارت راه و شهرسازی
 شرکت راه آهن جمهوري اسلامي ایران

) سهامی خاص(

گوشی هواوی میت 60 پرو پلاس – +Pro 60 Huawei Mate علاوه بر ارسال پیام متنی از 
طریق ماهواره، قابلیت تماس صوتی ماهواره ای هم دارد.

تبلیغ در گوگل با افراک
پس از معرفی Mate 60 و Pro 60 Mate حالا هواوی از گوشی میت 60 پرو پلاس رونمایی 
کرده که یکی از بهترین گوشی های پرچمدار بازار است. این گوشی، بر پایه همان مدل پرو ساخته 

شده؛ اما چند ویژگی ارتقایافته دارد.
جا داشت ابتدا از تراشه گوشی آغاز کنیم؛ اما کمپانی سازنده، اطلاعاتی دراین باره بروز نداده؛ 
با وجود این، احتمالا با چیپست 7 نانومتری 9000s Kirin روبه رو هستیم که در چین ساخته 
شده است. این تراشه کاملا قدرتمند است و از پس تمام بازی های آنلاین و بازی های آفلاین 

اندروید بر می آید.
ظرفیت رم از ۱2 گیگ در مدل پرو، به ۱6 گیگ در مدل پرو پلاس ارتقا یافته و این گوشی 
بر حسب حافظه داخلی، دو نسخه ۵۱2 گیگ و یک ترابایتی دارد. با استفاده از کارت نانو مموری 

هواوی، می توانید فضای ذخیره سازی آن را از این هم بیشتر کنید؛ هر چند که این کارت ها هنوز 
روی ظرفیت 2۵6 گیگ، محدود مانده اند.

برای نمایش محتوا، هواوی میت 60 پرو پلاس از یک پنل 6.82 اینچی LTPO OLED استفاده 
می کند که رزولوشن 1260 در 2720 پیکسل )کمی بیشتر از مدل پرو( دارد. این یک پنل 10 

بیتی با نرخ نوسازی متغیر 1 تا 120 هرتز و نرخ نمونه برداری لمس 300 هرتز است.
روشنایی آن هم با قابلیت تیره سازی PWM فرکانس بالا، تنظیم می شود. همچنین هواوی برای 

محافظت از صفحه نمایش گوشی، نسل دوم گلس Kunlun را به کار برده است.
مدل +Pro نیز مانند Pro، سه حفره روی صفحه نمایش دارد: یکی برای دوربین سلفی 13 

مگاپیکسلی و دوتای دیگر برای سیستم تشخیص چهره سه بعدی!
دوربین اصلی در پنل عقب، 48 مگاپیکسلی با لرزشگیر اپتیکال تصویر و دریچه دیافراگم 
متغیر )f-1.4/f/4.0( است. یک دوربین 48 مگاپیکسلی با لنز 90 میلی متری f/3.0 و یک سنسور 

ارتقایافته 40 مگاپیکسلی دیگر، دوربین اصلی را همراهی می کنند.

معرفی گوشی هواوی میت 60 پرو پلاس با قابلیت تماس صوتی ماهواره ای
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